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Pierwsze wnioski z wyników szkół powiatu tureckiego
Uwzględniając tegoroczne wyniki uzyskane na testach sprawdzających przez uczniów ostat- 

nich klas podstawówek (1 3 7 8  szóstoklasistów) i gimnazjów (1 4 0 9  absolwentów) naszego 
Powiatu, można zaryzykować twierdzenie, że z poziomem nauczania, ja k  zresztą w całym  
r̂aju, i u nas nie jes t najlepiej. Należy jednak odnotować, że na tle  ogólnej oświatowej mizerii 

Zaskakująco dobry wynik uzyskali uczniowie Gimnazjum w Dobrej. Zwłaszcza z części m ate­
matyczno-przyrodniczej. Natomiast, sporym rozczarowaniem okazują się w tym  przypadku

Radni bardzo zaradni

0 dwóch takich, 
co z podatków 

się zwolnili
Kto zbiera plony ten winien podatki płacić -  to  proste prawo 

wydaje się być oczywistym. Ale nie w gminie Władysławów. 
Okazało się, ze przez 1 1  lat przewodniczący tamtejszej Rady 
Gminy, Czesław Stasikowski wraz z innym radnym z władysła- 
wowskiego samorządu, Zdzisławem Sylwestrzakiem użytkowali 
grunty należące do Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu, 
nie odprowadzając z tego tytułu podatku do gminy. Tym samym 
uszczuplili jej budżet na łączną kwotę ponad 2 0  tysięcy złotych.

Komunalna afera
Gmina Brudzew przegrała proces sądowy z Janem Jasa- 

Jom, byłym kierow nikiem  m iejscowego Zakładu Gospodar-
Komunalnej. Sąd Pracy w  Turku uznał, że kierow nik zo- 

zwolniony nieprawom ocnie, gdyż na wypowiedzeniu nie 
Podanej przyczyny zwolnienia. -R a d a  chc ia ła , aby zo- 
zwolniony dyscyplinarnie, a le  w ójt Andrzejew ski m ia ł 

,la ten tem at inne zdanie  -  mówi Kazimierz W dowiński, prze- 
^ n ic z ą c y  Rady Gminy Brudzewa. „Inne zdanie w ó jta” bę-
^ le kosztować gm inę naw et około 1 5 .0 0 0  złotych.

. Już chyba nikt nie pam ięta, od 

Zakład G ospodarki Komu- 
nej w B rudzew ie m ęczy się z

^ 'Polam i finansowymi. P rzez kil- 
° statnich lat jedynie radni opo- 

l^yjni zauważali problem , k tó ry  
'•Pak w szechw ładny  w ów czas
Jt Roch Kiciński zbywał.

^ Jed n o s tk a  do listopada ubiegłe- 
r°ku kierow ana przez Jana Ja- 
-a> w ygenerow ała d ług  przekra- 

150 tys. zł. Pod koniec lata 
h J roku z pow odu zadłużenia, 
p^Ufgetyka K aliska S.A. odcięła 

do hydroforn i. M ieszkańcy
^ ta li b ez  w ody i w tedy  Rada

G m iny w B ru d zew ie  pow ażniej 
zaczęła przyglądać się kulejącem u 
zakładowi. W ówczas to choru jące­
go wójta K icińskiego zastępow ał 
M irosław  A ndrzejew ski.

Jasak w  o d staw kę
W  listopadzie podjęto decyzję 

o zw olnieniu k ierow nika Jan a  Ja­
saka.

-Przyczyną zw olnienia było na­
ruszenie przez niego dyscypliny f i ­
nansowej. G m ina chciała pójść m u  
na rękę i m im o wszystko nie chcie- 
liśmy go krzywdzić. Dlatego nie do­
stał zwolnienia dyscyplinarnego, ale

odwołanie z  trzymiesięcznym okre­
sem wypowiedzenia -  wyjaśnia wójt 
M aciej Rosiak, wówczas radny.

Były kierow nik  ze swoim  wypo­
w iedzeniem  udał się do Sądu P ra­
cy w  T u rk u  po odszkodow anie.

-W  wypowiedzeniu nie było uza­
sadnienia. N ie wiedziałem, dlacze- 
go zostałem zwolniony. We wtorek, 
1 czerwca zapadł w tej sprawie wy­
rok. Dopóki się nie uprawomocni, 
wolę na ten tem at się nie wypowia­
dać -  wymigał się od odpow iedzi o 
treść  wyroku Jan  Jasak.

-Faktycznie, za is tn ia ł błąd fo r­
malny, polegający na tym, że um o­
wę z byłym kierownikiem  Zakładu  
Gospodarki K om unalnej rozwiąza­
no, nie podając uzasadnienia. Pan 
Jasak m ia ł prawo od tego się odwo­
łać. Tak zrobił i wygrał przywróce­
nie do pracy bądź odszkodowanie w 
wysokości trzech swoich pensji -  
mówi wójt M aciej Rosiak.

ciąg dalszy na str. 3

Kiedy inform acja o niepłaceniu przez 11 lat podatków  została upu­
bliczniona, radny  Zdzisław Sylw estrzak s ta ra ł się unikać dziennikar­
skiego obiektyw u, i słusznie... ęjąg dalszy na str. 5

Uwaga rolnicy!
Przypom inam y, ż e  15 czerw ca 2004  r. mija c z a s  sk ładan ia  w nio­

sków  o przyznan ie p łatności obszarow ych  n a  rok bieżący. Rolnik 
pow inien zg łosić s ię  w biurze Agencji Rozw oju i M odernizacji Rol­
nictw a w  Turku ul. M ilew skiego lub w e w łaściw ych biurach działa ją­
cych w  gm inach  pow iatu tureckiego.

P otrzebne zaśw iadczenie o num erze identyfikacyjnym gospodar­
stwa; wypis z rejestru gruntów  lub inny dokum ent pośw iadczający nu­
mery i pow ierzchnię działek; o raz kopia m apy lub plan pól, który 
odzwierciedla usytuow anie poszczególnych upraw  i ich powierzchnię.

^WAGA U! Wolontariat w Powiatowym Urzędzie Pracy
w ięce j in fo rm acji na  s tr  3
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' Monika Henke l i s t a  n r  1, p o z .
w w w . h e n k e . k o m n .  I m . ^ l

Komm , Koło, Słupca, Turek w Parlamencie Europejskim

Niezwykle c iekaw ie i atrakcyjnie m inął tydzień dzieciom  
uczęszczającym do Przedszkola Samorządowego nr 4  w Tur­
ku. Każdy, naw et ten najbardziej wybredny maluch znalazł dla 
siebie cos interesującego. Okazją do wielkiego imprezowania 
był oczywiście Dzień Dziecka.

W ielkie
imprezowanie

Zygm unt W arach, hobbysta rzeźbiarz, pokazyw ał dzieciakom w jak i 
sposób pow stają drew niane figurki

Mali strażacy i policjanci
M iejski Dom Kultury i Urząd M iejski w Turku byli organizatorami festynu z okazji Dnia 

Dziecka, który odbył się w ostatnią niedzielę maja na terenie  Ośrodka Sportu i Rekreacji-

A w ielka zabaw a zaczęła się już 
w p o n ie d z ia łe k  sp a r ta k ia d ą  na 
m uraw ie O środka Sportu  i R ekre­
acji w T urku , gdzie przedszkolaki 
w raz z dziećm i z O środka Szkol­
no-W ychow aw czego wzięły udział 
w g rach  i zabaw ach spraw nościo­
wych. Im prezę integracyjną zakoń­
czyło rozdanie pam iątkow ych dy­
plom ów  i słodkich nagród.

N astęp n e g o  dn ia  ca łe  p rz e d ­
szko le  w zięło udział w w ielkiej 
żakinadzie. Głównymi ulicami mia­
sta z radosnym  okrzykiem  „Dziś 
D zień  D z ie c k a !” m a sz e ro w a ły  
koty, b iedronki, wróżki, królewny, 
Ind ian ie , k laun i. Był też Z o rro , 
K opciuszek  i B atm an . R ów nież 
tego  dnia gośc iem  w „C zw órce” 
był Z ygm unt W arach , h o b b y sta  
rzeźb ia rz . P rz ed szk o lak i m ogły  
zobaczyć, w jaki sposób powstają 
figurki z drew na i jakich narzędzi 
używa się do rzeźbienia. Pan Zyg­
m unt opow iedział dzieciom  o swo­
im hobby oraz pokazał fotografie 
swoich najw iększych rzeźb. Foto­
g ra fie  i rze źb y  p an a  Z y gm un ta  
m ożna obejrzeć w przedszkolnym  
kąciku regionalnym .

T rzec iego  dnia przedszko lak i

Przedszkolne nauczycielki w roli piratów  poszukujących skarbów

całe przedpołudnie spędziły w le- 
sie. T am  oprócz zabaw  na świeżym 
pow ietrzu pieczono kiełbaski nad 
o g n isk ie m . R ów nież te g o  dn ia  
c h ę tn e  dziec i p o jech a ły  na wy­
cieczkę do łódzkiego zoo i ogrodu 
botanicznego.

W  czw artek  część przedszkola­
ków  poszło do kina na bajkę „Ra­
tu n k u  -  je s te m  ry b k ą ”, a inni z 
n a u c z y c ie lk a m i n a  lody. P ią ty  
dzień w ielkiego im prezow ania roz­
począł się od przedstaw ienia „Na 
pirackim  sta tk u ”, k tó re  dzieciom  
zaprezentow ały p rzedszkolne na­
uczycielki. W pirackich strojach, w 
ry tm ie  m arynarsk ich  przebojów, 
p rzed szk o ln i p iraci poszukiw ali 
skarbów. Jednakże po długiej wy­
praw ie znalezione skarby  okazały 
się skrzynią w ypełnioną w arzywa­
mi i owocami. G ościnnie na przed­
staw ienie przyszli koledzy i kole­
żanki z P rzedszko la  S am orządo­
w ego n r 3 w T urku . Po przedsta­
wieniu każda g ru p a  organizow ała 
w łasną im prezę finałową, np. dys­
kotekę lub „Mini play back show ”. 
Po takiej daw ce zabaw  i im prez 
przedszkolaki na d ługo zapam ię­
tają tygodniowy dzień dziecka. MJ

O prócz program u artystyczne­
go, w k tó rym  zaprezentow ały się 
znane już gwiazdy turkow skiej sce­
ny, czyli M arita Zagozda, O la Za- 
gozda, Ew elina K osm alska i We­
ronika Staciew iriska, o raz zespól 
taneczny „M ikso” na dzieci czeka­
ły dodatkow e atrakcje . P rogram  
artystyczny zaprezentow ały łódz­
kie artystk i zachęcając do zabawy 
nie tylko dziecięcą publiczność.

Poza tym  na m uraw ie  OSiRu 
zorganizow ano w iele zabaw  roz­
ryw ko wo spraw nościow ych. Było 
łowienie drew nianych rybek, kon­
kurs na najzabawniejszą minę, wy­
ścig par ze zawiązanym i nogam i, 
dm uchanie balonów lub loteria fan­
towa. K ażde dziecko za udział w

Samochody strażackie były wielką a trakc ją  dla uczestników festynu.

Waldemar Majda dyrektorem szpitala

Chciałby uniknąć pecha
W poniedziałek, 3 1  maja na specjalnej konferencji prasowej, 

Piotr Schulz, wicestarosta powiatu tureckiego przedstawił pu­
blicznie nowego dyrektora miejscowego szpitala. Następcą  
Krzysztofa Kolińskiego został 36  letni Waldemar Majda.

Dotychczasowy dyrektor turkow- 
skiego SP ZOZ, Krzysztof Koliński 
11 maja, na ręce  sta ro sty  M arka 
Naglewskiego złożył wniosek o roz­
wiązanie umowy zawartej w listopa­
dzie 2000 roku, między nini a ówcze­
snym Zarządem Powiatu o zarządza­
nie szpitalem. Jak przyznaje sam za­
interesowany, był to wniosek o roz­
wiązanie umowy za porozumieniem 
stron. -  Nie zastałem szpitala w sytu­
acji kwitnącej, ale też i nie zostawiam 
go w stanie kwitnącym -  przyznaje 
na odchodnym Krzysztof Koliński. 
Aktualny dług szpitala sięgać ma 
kwoty ok. 7 milionów złotych. Z tym, 
że tylko realizacja tzw. „ustawy 203” 
w wydaniu turkowskim, kosztowała 
szpital niemal 6 milionów. Koliński 
zapytany czy żałuje jakiegoś błędu 
w swojej trzy i pół letniej karierze 
szefa tutejszej lecznicy, odparł: - 
M yślę, ż e  czasam i m ogłem  być  
b a rd zie j bezw zględny. W ocenie 
Kolińskiego, turkowski szpital ma 
jednak szansę wyjść w końcu na fi­
nansową prostą.

Od 1 czerw ca nowym dyrekto­
rem szpitala w Turku będzie Wal­
dem ar Majda. Powołany właśnie 
szef miejscowej lecznicy ma 36 lat, 
je s t abso lw entem  A kadem ii M e­

dycznej w Łodzi, której Wydział l e ­
karski ukończył w 1992 roku. Z lur- 
kowskim szpitalem związany jest już 
od ponad 12 lat bowiem praktyko­
wał w nim  jeszcze jako  studen t. 
Przez trzy lala pełnił obowiązki or­
dynatora tutejszego oddziału ortope­
dycznego, gdzie dał się poznać jako 
chwalony specjalista w tej dziedzinie.

Kontrakt dyrektorski Waldemara 
Majdy opiewa jedynie na trzy mie­
siące , bow iem
zgodnie z obowią­
zującymi procedu­
rami na to stano­
w isko s ta ro s tw o  
powiatowe rozpi­
suje właśnie kon­
k u rs . Sam zaś 
M ajda o ficjaln ie 
wyznał, że zamie­
rza w nim również 
w ystartow ać. Za­
tem te trzy miesią­
ce będą swoistym 
o k re se m  próby  
tak dla niego jak i 
dla władz powiatu, 
które za kilkadzie­
siąt dni będą mu- 
siały dokonać bar­
dziej długofalowe-

zabaw nych konkurencjach  otrzY' 
mywało pam iątkową nagrodę: ko 
szulkę, żeszyt, czekoladę lub z3' 
bawkę. Dużym zainteresowanie111 
w śród m aluchów  cieszył się rad10- 
wóz policyjny, w którym  zapewne 
zasiadło wielu przyszłych policja11 
tów. Zakończeniem  Dnia Dzieck3 
był pokaz strażacki, w zbudzają^ 
w iele em ocji szczegó ln ie  wsr°- 
chłopców, którzy pod urokiem ('u 
żych aut gaśniczych nie tylko chę* 
nie pozowali do zdjęć, ale w szys^ 
jednogłośnie zapewniali, że w pi A 
szłości będą strażakami.

W spó ło rgan izato ram i fes ty1111 
byli: Polski Czerw ony Krzyż, SI0" 
w arzyszenie „Tu i te raz” i Konie3 

da Powiatowa Policji.

go wyboru. D yrektor Majda p r^ ' 
znał, że przygotowany przez K°* 
skiego plan naprawczy ma być szk* 
letem, na którym  będzie opierała s 
również i jego filozofia zarządza0 
szpitalem.

Na razie dyrektor Majda nie chce
zdradzać się ze swoimi najbliższy10 
decyzjami tłumacząc się tajein° 
strategii marketingowej. Zapyta*. 
zaś czego na początek kariery d- 
rek to rsk ie j najbardzie j by sd ’ 
życzył wyznał: - N ajw ażn iefi*  
żebym  nie m ia ł w iększego  pcc*0’ 
W tedy m am  szan sę  so b ie  p 0*1, 
dzić. No cóż, wypada zatem zY* 
przysłowiowego łutu szczęścia, 
z pewnością będzie ono dyrcktc* 
wi Majdzie bardzo potrzebne.

Andrzej

Krzysztof Koliński, ustępujący dyrektor SP ZOz-,. j,. 
wej) powinien swojemu następcy, Waldemarowi M ąf, , 
życzyć, aby unikał pecha. Na tym stanowisku, praw,,e J 
saperowi, będzie to z pewnością bardzo przydatne.

7  czerw ca 2 0 0 ^  r
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NSZZ „Solidarność” Ziemia Turkowska podsumowała swoją roczną działalność. Podczas dorocznego 
obrania sprawozdawczego podziękowano za wieloletnie zaangażowanie Jerzemu Żurawickiemu, który po 
dwunastu latach zrezygnowałz pełnienia funkcji przewodniczącego konińskiego Zarządu Regionu.

Zmiany w „Solidarności”
Zebranie delegatów  czternastu społecznych, które w okresie spra- 

komisji zakładowych i jednej tere- wozdawczym zajmowało się ponad 
n°wej, odbyło się w siedzibie związ- 200 sprawami. Sala konferencyjna 
ku przy ulicy 3 Maja w Turku. Otwo- udostępniana była nie tylko na ze-
rzyl je And rzej Kałużny, 
Przewodniczący Zarządu 
Powiatowego, który przywi­
ał delegatów i licznie przy­
byłych gości, w śród nich 
Marka Szymczaka, członka 
Komisji Krajowej, Zdzisła­
wa Nowakowskiego, który 
Przejął obowiązki po Jerzym 
Zurawickim oraz kolegów 
z zaprzyjaźnionego, kolskie­
go Zarządu Powiatowego 
"Solidarności”.

Przewodniczący Kałuż- 
ny złożył spraw ozdanie z 
r°cznej d z ia ła ln o śc i. W 
związku z likwidacją Spół­
dzielni „Tara” zakończyła 
sWoją działalność istnieją­
ca tani komisja zakładowa.
• °mimo tego liczba człon­
ów nie u leg ła  w iększej 

zmianie, ponieważ związko­
we szeregi wzmocnili m.in. pracow- 
n,cy oświaty. Obecnie podległe Za­
jadow i Pow iatow em u kom isje  
zrzeszają b lisko 1500 członków. 
arząd opiniował szereg projektów 

Uchwał i zarządzeń, przedstawio- 
nycli przez tureckie władze sam o­
sądow e. N egatyw nie  wypowie- 
z,ano się między innymi w spra- 

'Vle Podwyżki stawek za wodę, od- 
Prowadzane ścieki oraz wysokości 
"^kaźnika procentow ego określa- 
ijKego maksymalną w artość dodal- 
u Mieszkaniowego. Wiele miejsca
. ^ o im  sprawozdaniu, przewod-

?’C2ący poświęci! siedzibie związ- 
Znajduje się tutaj nie tylko biu-

0 Zarządu, ale także prowadzone

Jerzy Żuraw iecki zrezygnował z pełnie­
nia funkcji przewodniczącego Z arządu  Re­
gionu „Solidarności” w Koninie.

brania i uroczystości związkowe, ale 
także uroczystości rodzinne i towa­
rzyskie. Od stycznia tego roku roz­
poczęto wydawanie własnego biu­
letynu informacyjnego. W  podsumo­
waniu sprawozdania Andrzej Kałuż­
ny zaznaczył, że działalność Zarzą­
du Powiatowego opiera się na pra­
cy społecznej jego członków.

Po sprawozdaniu komisji rewizyj­
nej, odczytanym przez Krystynę Ja- 
siakiewicz, delegaci udzielili Zarzą­
dowi absolutorium. W poprzedzają­
cej głosowanie dyskusji poruszono 
m.in. sytuację w „Mirandzie” i tur­
kow skim  PKS. Zastanaw iano się 
również jak zagospodarować będą­
cy własnością związku plac przy pla­
cu Sienkiewicza.*rzez Danutę Kałużną biuro porad

UWAGA * UWAGA * UWAGA * UWAGA * UWAGA
•k-ili
e2as

u w a ża sz , ż e  m o ż e s z  za o fe ro w a ć  sw o ją  w ie d z ę  i  w o ln y  
in n ym ,

/^Cl‘s z  zd o b y w a ć  c ie k a w e  d o św ia d c ze n ia ,

n a  p e w n o  p o m o g ą  c i  w  k a r ie r ze  za w o d o w ej.
W E - U D Z IA Ł  W  W O LO N TA R IA C IE  

w  Pow iatow ym  Urzędzie Pracy
To sz a n sa  w ykorzystania własnych um iejętności i dośw iadczeń,

O w inięcia zain teresow ań. Swoim zaangażow aniem  i p o staw ą bę- 
^ ' esz najlepiej promował siebie na lokalnym rynku pracy.

Szczegółow e informacje na tem at organizow anego wolontariatu
.^ s k a s z  w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku ul. Komunalna 6, 
7 ^ .  4, te l. 2 7 8 -5 6 -4 6  wew. 319  o ra z  na s tro n ie  in te rn e to w ej 
^ • p u p .  turek.net.pl

Serdeczne pod zięko w an ia  Z a rz ą d o w i 
1 P racow n iko m  P rzedsięb io rs tw a Usług  
Socjalnych A S  P A K  Sp. z o.o., P rzedsięb iorstw u  
Rem ontow em u P A K  S E R W IS , Z a rz ą d o w i M N S Z Z  
Rfi Z E  P A K  S .A . i E le k tro w n i A D A M Ó W  za okazaną  

Pomoc w  o rg an iza c ji pogrzebu m ojego m ęża

U  MARIANA ŚWIERCZYŃSKIEGO
składa żona z dziećm i

Serdeczne p o d zięko w an ia  d la  P an i W ies ław y
^ap iersk ie j o ra z  p ra c o w n ik ó w  Z a k ła d u  U sług Aa 
Pogrzebow ych za zo rg an izo w an ie  pogrzebu

ś.p. MARIANA ŚWIERCZYŃSKIEGO
o ra z  za o kazan ą  pom oc w  tej tru d n e j ch w ili

składa żona z dziećm i

Żurawickiego z funkcji przewodni­
czącego Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność”, turkowscy związkow­
cy podziękowali mu za wieloletnią 
pracę, obdarowali'kwiatami i wyko­
nanym przez członkinie komisji te­
renowej upom inkiem . Jerzy Żura- 
wicki powiedział, że jego rezygna­
cja wynika z przyczyn osobistych. 
Nie oznacza to jednak  całkowitej 
rezygnacji z prowadzenia działalno­
ści związkowej. Nadal będzie pełnił 
funkcję przewodniczącego komisji 
zakładowej w turkowskim szpitalu, 
pozostaje też delegatem na zjazdy: 
krajowy i regionalny.

Zaproszony na zebranie burmistrz 
Zdzisław Czapla, odpowiadał na licz­
ne pytania związkowców. Pytano go 
m.in. o: możliwość połączenia w jedną 
s tru k tu rę  sam orządow ą m iasta i 
gminy Turek, zainteresowanie inwe­
sto rów  tu rk o w sk a  s tre fą  gosp o ­
darczą, perspektyw ą powstania na 
terenie PKS superm arketu. Drugi 
gość, Izabela Wojciechowska z Powia­
towego Urzędu Pracy, udzieliła szcze­
gółowych informacji na temat bezro­
bocia i działań podejmowanych przez 
PUP w celu jego złagodzenia, (can)

ciąg dalszy ze str. 1

Komunalna afera
Brudzew skie “zło te  serce”

Jaka zatem  była przyczyna wy­
pow iedzenia?

-R ósł dług, zakład chylił się ku 
upadkowi. Jasak  został zwolniony 
z powodu niegospodarności -  krót­
ko podsum ow uje przewodniczący 
W dowiński, po czym dodaje: -Gmi­
na je st w kłopotach finansowych, 
a tu kolejny wydatek. Zatrudniany 
przez nas radca praw ny źle przy­
go tow ał zw oln ien ie Ja sak a . N ie 
podał przyczyny i d latego żeśm y 
przegrali proces. A chodziło tylko 
o wskazanie, czy zwolnienie nastą­
piło z przyczyny zakładu, czy na 
mocy porozum ienia stron czy z arl. 
52 czyli dyscyplinarnie. Rada chcia- 
ła, aby wójt dał Jasakowi dyscypli- 
narkę, ale wójt Andrzejewski miał 
na ten  te m at inne zdanie. T eraz  
będzie nas to kosztowało trzy pen­
sje  by łego  k ie ro w n ik a , do tego  
podatek i ZUS, czyli naw et do 15 
tysięcy złotych.

Bogdan Kawka od 30 m arca nie 
je s t już rad cą  praw nym  U rzędu  
G m iny w B rudzew ie.

-Podejrzew aliśm y, że n ie  m a 
upraw nień do w ykonyw ania tego 
radcy prąw nego -  mówi wójt M a­
ciej Rosiak, po czym dodaje: -Nie 
będziem y odw oływ ać się  od wy­
roku, bo spraw a je s t jasna. Za to 
rozw ażam y możliwość pociągnię­
cia do odpow iedzialności praw ni­
ka, k tó ry  przygotow yw ał w ypo­
w iedzen ie  um ow y o p racę  pana 
Jasaka. W  końcu był na naszych 
usługach i płaciliśmy za jego wie­
dzę, a te raz  m usim y zapłacić za 
jego błąd.

Cena błędu praw nika
-P o d e jrz ew a m , że n a sz  były 

radca praw ny trzym ał z Jasakiem , 
skoro  dał m u tak ie w ypow iedze­
nie. A tak  w ogóle , to m oraln ie  
o dpow iedz ia lny  za to pow in ien  
czuć-się nasz były wójt, M irosław  
A n d rze jew sk i. P rz e c ie ż  on był

Je s t e m . . .
ABSOLWENTKĄ MIĘDZYNARODOWYCH 
Stosunków Gospodarczych i Politycznych 
na Uniwersytecie Gdańskim,
BIEGLE MÓWIĘ PO ANGIELSKU

Je s t e m . . .
PRAKTYKIEM, JAKO DYREKTOR KONIŃSKIEJ IZBY 
Gospodarczej koordynuję wiele projektów 
FINANSOWANYCH Z FUNDUSZY UNIJNYCH, 
WSPÓŁPRACUJĘ Z MAŁYMI 1 ŚREDNIMI FIRMAMI 
ORAZ INSTYTUCJAMI ZAGRANICZNYMI

Je s t e m . . .
Waszym kandydatem

v w w . h e n k e . k o n in ,  im . p i

P l a t f o r m a
O b y w a t e l s k a

pracodaw cą i to on pow inien do­
pilnować, by w ypow iedzenie było 
sfo rm ułow ane praw idłow o -  za­
uważa Kazimierz W dowiński.

T ym czasem  od m iesiąca funk­
cję k ie ro w n ik a  Z ak ładu  G ospo­
dark i K om unalnej w B rudzew ie 
pełni Zbigniew  Opas. Zakład ma 
zaległości finansow e w w ysokości 
ponad 151 tys. zl. najw iększe za­
dłużenie figuruje w  ru b ry c e  skład­
ki na ZUS -  96 tys. zł.

Opas o p tym ista

-W ładze gm iny prow adzą roz­
m ow y z przedstaw ic ie lam i ZUS- 
u. M a być zaw arta ugoda, na mocy 
której zapłacim y połowę tej sumy, 
a resz tę  będziem y spłacali w ra­
ta ch  b ez  o d s e te k  -  m ów i Z b i­
gniew  Opas.

Nadal kuleje ściągalność płat za 
w odę i ścieki. Z aległości m iesz­
kańców  i instytucji w  tym  zakre­
sie w ynoszą blisko 45,5 tys. zł, w 
tym  sam a tylko gm inna ośw iata 
zalega z sum ą 9,9 tys. zł. P roblem  
w ody je st jed n ak  znacznie rozle- 
glejszy. C hoć w gm inie B rudzew  
w oda je s t jedną z najtańszych w 
kraju  (kosztu je 1,55 zł + 7 proc. 
VAT za m e tr  sześc ienny , śc iek i 
1,87 zł + 7 proc. VAT), m ieszkań­
cy ch ę tn ie  korzysta ją  z n ie legal­
nych przyłączy.

-R ozliczanych je s t jed y n ie  47 
p ro c , w y p ro d u k o w a n e j w ody. 
Reszta ginie w jakiś lewych przy­
łączach  i ogó ln o d o stęp n y ch  hy ­
drantach. W  czerw cu rozpocznie- 
m y k o n tro lę  s ta n u  i le g a ln o śc i 
przyłączy. M usim y obniżyć kosz­
ty, gdzie się da zaniknąć hydran­
ty, zatrzym ać lewy odpływ wody i 
zaktualizow ać przyłącza ścieków  
-  zapow iada k ierow nik Zbigniew 
O pas.

Zakład w ratach spłaca zadłuże­
nie w E nergetyce Kaliskiej S.A. Do 
zapłaty zostało już tylko blisko 5,5 
tys. zł i oczyw iście należność za

W llp a i

bieżące zużycie. Zatrudnienie z 17 
osób z roku 2003 zredukow ano do 
11 osób . K oszty p racow nicze w 
roku ubiegłym  wyniosły około 360 
tys. zł. Na ten  rok planowane są na 
poziomie 267 tys. zł. Teoretycznie 
sam o zm niejszen ie za tru d n ien ia  
pow inno pod reperow ać sy tuację 
finansową zakładu, k tóry  tylko za 
rok  2003 odnotow ał s tra tę  w wy­
sokości 70 tys. zł.

Z n ika ją ce  sprzęty

W iele w ątpliw ości budzi rów ­
n ież  s ta n  m ają tkow y  b ru d ze w - 
skiej “kom unalki”.

-Po zw olnieniu k ierow nika Ja ­
saka w skazałem  wójtowi A ndrze­
jew skiem u, żeby zrobić inwentu- 
rę. Powołana została kom isja i tę 
inw en tu rę zrobiła, jed n ak  nie na 
a rk u szach  spisow ych. T eraz  po­
w ołana zosta ła  ko le jna kom isja , 
k tóra już zrobiła spis na odpow ied­
nich arkuszach. Są one porów ny­
w ane z zapisam i w yposażenia w 
k s ię g o w o śc i -  in fo rm u je  p rz e ­
w odniczący Rady Gminy.

Nieoficjalnie wiadom o, że ZGK 
zginęły n iek tóre narzędzia, jak np. 
p ro stow n ik , spaw arka , k o sia rk a  
spalinow a do trawy. Gdzie się  po­
działy, lego  n ik t n ie  wie. Pew ne 
je st tylko, że w  dokum entach  księ­
gow ych są fak tu ry  potw ierdzają­
ce ich zakup, a k a rty  gw arancyj­
ne w ypisane są na imię, nazw isko 
i pryw atny  ad re s  byłego kierow ­
nika “kom unalk i”.

-M nie tam  już nie m a od ośm iu 
m iesięcy. N ie w iem , co się  tam  
dzieje -  mówi były kierow nik . Z 
kolei Kazim ierz W dow iński tw ier­
dzi: -Te przedm ioty pow inny być 
p rzy p isan e  albo do m agazynu  i 
tam  powinny się znajdować, albo 
do w yposażenia konk retnego  pra­
cownika. A tak się nie stało i sprzęt 
zniknął.

W iele  w sk azu je  na to , że  29 
c z e rw c a  te m a t Z ak ładu  G ospo ­
darki Kom unalnej ponow nie zdo­
m inuje obrady  brudzew skiej Rady 
Gminy.

A nn a Zaw adka

c*erwca 2 0 0 4  r.
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ragnę gorąco podziękow ać str. 
sierż. Bogdanowi Telakowco- 

wi i jeg o  w spółpracow nikom  za 
udzieloną pom oc spraw ną, szybką, 
sk u te c z n ą  i fachow ą. W ypadek

niow ą. N astęp n ie  odm ów ił ro z ­
m ow y, k az a ł m i s ię  o d cz ep ić  i 
oddalił s ię  z m iejsca zdarzen ia , 
uciekając na ul. Łąkow ą. Z szoko­
w any w ypadkiem  potrzebow ałem  
p iln ie  pom ocy. W y p ad ek  m óg ł 
być bardzo  groźny, gdyż u d e rz e ­
nie było na w ysokości głow y pa­
sażera , k tó ry m  był mój 11-letni 
w n u k . P rz e r a ż o n y , z a s y p a n y  
szk łem , siedział w sam ochodzie .

Podziękowanie dla policjantów
mój miał m iejsce w dniu 31 maja 
2004 r. o godz. 14:30 na odcinku 
drogi D obrsk iej do ul. Łąkowej. 
Robotnik koszący traw ę na pobo­
czu jezdn i spow odow ał w ybicie 
szy b y  w m oim  m a lu ch u . P rzy ­
czyną w ypadku była lekkom yśl­
ność robotnika i nie p rzestrzega­
nie w arunków  BHP.

S p ra w c a  w y p a d k u  fa k t te n  
zlekcew ażył, odm ów ił m i podania 
danych  osobow ych, po ostre j roz­
m ow ie dał mi zn iszczony  nieczy­
te lny  p ap ier -  po lisę ubezpiecze-

Jed y n y m  m oim  ra tu n k iem  była 
policja. M łoda pani u d o stęp n iła  
mi ko m ó rk ę . Po zaw iadom ieniu  
policja p rzy jechała w k ró tk im  te r­
m inie. U przejm ie, g rzeczn ie , ale 
s ta n o w c z o  u k a ra ła  m a n d a te m  
sp raw cę w ypadku, dała mi na pi­
śm ie  jego  d an e  i pouczyła szcze­
gó łow o, w jak i sp o só b , g d z ie  i 
k iedy  m am  czynić s ta ra n ia  o od ­
szkodow anie. Pan st. S ierż. Tela- 
kow iec odpow iedział k ró tk o  „od 
teg o  je s te śm y ”.

S tan isław  Stod olny

Znów działa podpalacz
Do pożarów  poszycia leśnego k ilk a k ro tn ie  w  ubiegłym  

tygodniu  w yjeżdżali s trażacy  z pow iatu  tu re c k ie g o .
N ajg ro źn ie jsze  p o ża ry  m iały  Państwowa Straż Pożarna w Tur- 

m iejsce 3 czerw ca. O godz. 8.52 ku przyjęła zaw iadom ienie o poza-

G aszenie lasów jest wspólną akcją strażaków  zawodowych i ochot­
ników.

rze  poszycia leśnego  we wsi Ja­
b ło n n a  (g m in a  W ładysław ów ). 
O gień  straw ił dw a ary . W  trw a­
jącej do  godz. 10.00 akcji gaśni­
czej b ra ły  udzia ł: je d n a  sekcja 
PSP i O SP T uliszków .

Z kolei o godz. 18.38 strażacy 
z P SP  w T u rk u  o trzym ali kolej­
n e  w ezw anie do p łonącego  lasu. 
T ym  razem  w M ałoszyn ie  (gmi­
n a  W ła d y s ła w ó w ). P a liło  się 
p o s z y c ie  l e ś n e  i p o je d y n c z e  
d rzew a na o b sz a rze  35 arów. W 

trw ającej do  godz. 20.40 akcji ga­
śn iczej uczestn iczy ły : je d n a  sek­
cja  P S P  T u r e k  o ra z  je d n o stk i 
O S P  W ład y sław ó w , W yszyna, 
P o lichno , M ałoszyna  i M iędzy­
le s ie . R azem  to  26 strażaków . 
Ł ączne s tra ty  p ry w a tn y c h  wła­
śc ic ie li  w y n io s ły  800  złotych- 
P rz y c z y n ą  p o w s ta n ia  p o ża ru  
było podpalen ie .

KRO  
WYR?/

N IK  A

itóW
TUREK

W  piątek, 2 8  maja po godz. 
8 .0 0  na u l. Browarnej nieznany 
sprawca row erem  podjechał do idą­
cej chodn ik iem  45-letniej turko- 
wianki, po czym wyrwał jej z ręki 
to rebkę , w której znajdowały się 
pieniądze (700 złotych), dokum en­
ty i kosmetyki. Poszkodowana stra­
tę oszacowała na 800 złotych.

W  nocy z 2 9  na 3 0  maja na 
ul. W yszyńskiego nieznany spraw­
ca uszkodził, m.in. przewracając na 
c h o d n ik , c h ło d n ię  z n ap o jam i. 
Dzierżawca urządzenia straty osza­
cował na 400 złotych.

W  nocy z 3 0  na 31 maja na 
O s. W yzwolenia nieznani sprawcy 
w taki sam sposób, czyli wybijając po- 
czną szybę, włamali się do dwóch sa­
mochodów osobowych. Z kia ukradli 
radioodtwarzacz Panasonic wartości 
1.000 złotych, a z seata ibiza radiood­
twarzacz Sony wartości 700 złotych.

W  p onied zia łek , 3 1  m aja o  
godz. 1 1 .5 5  na ul. N iepodległo­
ści policjanci zatrzymali do kontroli 
drogowej kierowcę BMW. Okazało 
się, że mężczyzna (30-letni mieszka­
niec Malanowa), był nietrzeźwy -  0,95 
promila alkoholu w wydychanym po­
wietrzu. W dodatku prowadził samo­
chód, mimo prawomocnego sądowe­
go zakazu kierowania pojazdami.

We wtorek, 1 czerw ca ok jło  
godz. 8 .0 0  na rondzie przy ulicach 
Kaliskiej i K onińskiej, kierowca 
daewoo lanos, 28-lelni mieszkaniec
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Jarocina, nie ustąpił pierwszeństwa 
poruszającemu się w ruchu okrężnym 
mężczyźnie, jadącemu motocyklem 
WSK. Doszło do zderzenia, w wyniku 
którego obrażeń ciała doznał 68-letni 
motocyklista z Turku, który trafił do 
szpitala w Turku.

W  środę, 2  czerw ca n a  ul. I Jnie- 
jowskiej jadąca rowerem po chodni­
ku 23-letnia turkowianka, uderzyła w 
bok wyjeżdżającego z parkingu i włą­
czającego się do ruchu citroena ZX. 
W  wyniku uderzenia obrażeń ciała 
doznała rowerzystka, którą odwiezio­
no do szpitala w  Turku.

W czwartek, 3  czerwca około 
godz. 1 4 .0 0  na ul. Armii Krajo­
wej nieznany sprawca, prawdopodob­
nie młody mężczyzna, pod nieuwagę 
właścicielki i pracownicy salonu ko­
smetycznego, spod lady w poczekalni 
ukradł telefon komórkowy SonyEric- 
son wartości 750 złotych oraz portfel 
z 250 złotymi i dokumentami. Z kolei 
z szuflady ukradł 80 złotych.

REJON
W  nocy z 2 7  na 2 8  maja we 

wsi Kaczka (gmina Dobra) nieznani 
sprawcy ukradli 900 m etrów napo­
wietrznej linii telefonicznej. Poszkodo­
wana Telekomunikacja Polska S.A. 
stratę oszacowała na 1.100 złotych.

Tej s a m e  n ocy  w  G rzym isze- 
w ie  (gm ina Tuliszków ) rów nież 
skradziono napowietrzną linię ener­
getyczną. Tym  razem  złodzieje od­
cięli 500 m etrów  przewodu o war­
tości 450 złotych.

W  okresie od 1 do 2 8  m aja w 
Młynach P iekarskich (gmina Dobra) 
nieznany sprawca dostał się na teren 
ogrodzonej, prywatnej posesji, po czym 
okradł niezamieszkałe zabudowania Z 
budynków gospodarczych ukradł kable 
elektryczne i dwie lampy. Po wyważe­
niu drzwi do budynku mieszkalnego 
ukradł piec centralnego ogrzewania,

cztery lampy elektryczne, przewody i 
gniazdka Ponadto łupem złodzieja pa- 
dło około 40 metrów siatki ogrodzenio­
wej oraz furtka wejściowa metalowa. 
Właściciel łączne straty oszacował na 
około 3.000 idotych.

W  p iątek , 2 8  m aja o godz. 
1 8 .4 5  i 1 8 ,5 0  w  Cichowie (gmina 
Brudzew) policjanci do kontroli drogo­
wej zatrzymali dwóch nietrzeźwych 
rowerzystów. Pierwszy z nich, 52-latek 
z Brudzewa, w wydychanym powietrzu 
miał 1,46 promila alkoholu. U drugie­
go, 324etniego mieszkańca tej gminy, 
alkotest wykazał 2,4 promila alkoholu.

W  sob otę , 2 9  maja o -god z. 
22 .00w W ich ertow ie (gmina Przy­
kona) kierowca fiata 126p w wydycha­
nym powietrzu miał 0,62 promila al­
koholu. Był to 22-letni mieszkaniec 
gminy Turek.

D w ad zieśc ia  m in u t później, 
tego sam ego d nia , w  S m olin ie  
(gmina Brudzew) 24-Ietni mieszka­
niec tej gminy, jadący rowerem , w 
wydychanym powietrzu miał 1,4 pro­
mila alkoholu.

W  noc z 2 9  na 3 0  majawGrąb- 
kowie (gmina Malanów) 18-letni tur- 
kowianin wszedł na teren gospodar­
stwa ogrodniczego, po czym udał się 
do wewnątrz folii, gdzie uszkodził i 
zadeptał znajdujące się tam skrzynki 
z kwiatami, porozrywał namiot folio­
wy, wyłamał koła od wózka, podeptał 
wyposażenie uli pszczelich. Pokrzyw­
dzony, 63-letni ogrodnik zatrzymał 
wandala, (X) czym powiadomił policję. 
W chwili zatrzymania 18-latek w wy­
dychanym powietrzu miał 1,1 promi­
la alkoholu. Ponieważ w związku ze 
obrażeniami na ciele, narzekał na sa­
mopoczucie, lekarz zdecydował o po­
zostawieniu go w szpitali. Chłopak 
twierdzi, że zanim przyjechała policja 
został pobity przez ogrodnika.

W  niedzielę, 30 maja na funkcjona­

riusze policji zatrzymali czterech nie­
trzeźwych rowerzystów:

-o godz. 1 8 .3 0  w  Józefow ie 
(gmina Dobra) 54-letni rolnik, miesz­
kaniec gminy Dobra, w wydychanym 
powietrzu miał 1,8 promila alkoholu. 
Mężczyzna kierował ciągnikiem rol­
niczym;

-o godz. 2 2 .3 0  w  S łodkow ie 
(gmina Turek) fiata seicento prowa­
dził 24-letni łodzianin, u którego alko­
test wykazał 0,6 promila alkoholu;

> -o godz. 2 0 .1 5  w  Grzymiszewie 
(gmina Tuliszków) 2,4 promila alko­
holu w wydychanym powietrzu miał 
59-letni rowerzysta, mieszkaniec gmi­
ny Tuliszków;

-o godz. 2 0 .4 5  w  W ygodzie 
(gmina Tuliszków) kierujący fiatem 
126p, 38-letni mieszkaniec tej gminy, 
w wydychanym powietrzu miał 2,3 
promila alkoholu.

W  poniedziałek, 31 m aja o  godz. 
1 1 .0 0  w  Dąbrowicy (gmina Dobra) 
zatrzymany został do kontroli drogo­
wej rowerzysta, 52-lełni mieszkaniec tej 
gminy. Badanie alkotestem wykazało 
u niego 2 promile alkoholu.

T eg o  s a m e g o  d n ia  o g o d z . 
1 9 .1 0  zauw ażono pożar poszycia 
le śn eg o  w  M arc janow ie (gmina 
Kawęczyn). Ogień wybuchł w wyni­
ku zaprószenia przez nieznaną osobę. 
Spaliło się poszycie na obszarze jed­
nego ara. W  akcji gaśniczej brały 
udział: sekcja z PSP Turku, OSP Ka­
węczyn i OSP Milejów.

We w torek, 1 czerw ca o  godz. 
1 1 .1 5  w  R ussoeicach (gmina Wła­
dysławów) zatrzymany przez policjan­
tów 51-letni rowerzysta, mieszkaniec 
tej gminy, w wydychanym powietrzu

Mniej płonących traw
sobotę, 29 maja strażacy ga­

sili płonącą suchą traw ę na 
poboczu  d ro g i w e wsi K rępa w 
gm inie Tuliszków. Ogień zauważo­
no i zgłoszono w turkow skiej PSP 
po godz. 10.00. w akcji gaśniczej 
uczestniczyła sekcja Państw ow ej 
Straży Pożarnej w T urku  i O SPTu- 
liszków. S ucha traw a spłonęła na
obszarze dwóch arów.

W  tym roku odnotow ano znacz­
nie mniej przypadków  wypalania 
suchych traw  czy nieużytków  rol­
nych. D otychczas na nieużytkach 
miało miejsce osiem  pożarów, pod­

miał promil alkoholu.
Tego samego dnia o godz. 22.30  

na ul. Turkowskiej w  Brudzewie 
23-letni mieszkaniec Brudzewa jadący 
rowerem w wydychanym powietrzu 
miał 1,86 promila alkoholu.

W środę, 2  czerwca od godz- 
1 3 .4 5  w K rępie (gmina Tuliszków) 
druhowie z OSP w Tuliszkowie gas^  
10 opon od samochodu ciężarowego, 
które ktoś bezmyślnie zapalił w zagłę- 
bieniu terenu.

T ego  sa m eg o  d n ia  o godz- 
1 4 .2 0  w  R ussoeicach 1,46 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu 
miał 56-letni rowerzysta, mieszkaniec 
Władysławowa.

W  środę, 2  czerw ca o  godz- 
2 1 .3 0  w  Turkowicach (gmina Tu­
rek) jeden z mieszkańców zauważył 
ognisko w lesie, jakieś 10 metrów oQ 
drogi. Prawdopodobnie rozpalili je 
przejeżdżający tędy podróżni. Kiedy 
usłyszeli syreny dźwiękowe samocho­
dów strażackich, ogień częściowo za­
lali woda i odjechali. Strażacy dogasa* 
resztę.

W  czwartek, 3  czerwca o god2, 
2 3 .0 0  w  Kawęczynie do kontroli dro­
gowej zatrzymany został 414etni m?" 
czyzna, kierujący rowerem. B y łt0 
mieszkaniec tej gminy. W  wydychany111 
powietrzu miał 2,28 promila alkoholu-

T eg o  s a m e g o  d n ia  o godz- 
2 3 .1 5  w  W ielopolu (gmina 1 ulisZ 
ków) 29-letni turkowianka, kierując3 
volkswagenem jetta, straciła panowa­
nie nad pojazdem i samochód Prze" 
wrócił się na dach. Obrażeń ciała do­
znała kierująca i dwie pasażerki-b" 
rująca w wydychanym powietrzu m>a 
la 1,38 promila alkoholu.

czas g ry  w minionym roku b y ł°11, 
aż  60, p rz y  czym  w ię k s z o *  
wiosną. Ponadto było osietn P°za 
rów  traw  i traw ników , a w rok '1 

poprzednim  39. Pożar pobocza 
K rępie był pierw szym  w tym rob'1'

W ypalania suchych traw i ,lie 
użytków zabraniają przepisy unijIlC’ 
Rolnik decydujący się na wypal311 
musi liczyć się z utratą dopłaty-1 z- 
to mogło mieć wpływ na zninic'jsze’ 
nie się pożarów? Zdaniem straż3 
ków, rolnicy raczej nie wystraszy 
się przepisów, ale pogody, która n 
sprzyjała wypalaniu.
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ciąg dalszy ze str. 1

A na lo tn isko nie było

Sprawa n ab ra ła  w ym iaru  p u ­
blicznego n a  u b ie g ło ty g o d n io -  

WeJ se s ji R ady  G m iny . B u rz a  
■Opętała się  po tym , jak  rad n y  
Pietrzak zapytał, d laczego  doszło 
do takiej sytuacji, że k iedy  kilka 

miesięcy tem u  w ójt poszuk iw ał

0 dwóch takich, co z 
podatków się zwolnili

z'óini na lądow isko dla sam olo- 
lów, w gm in ie takow ych g ru n tó w  

m!alo nie być, a o to  okazuje się, 
Ze w reg io n ie  je s t  w olnych po- 
nad 190 ha. P rob lem  ten  pojawił 
s>ę Po kontroli, jaką  n iedaw no na 
zlecenie A gencji N ie ru c h o m o ­
ś c i Rolnych w  Poznaniu  została  
^ o p ro w a d z o n a  w g m in ie  W ła­
dysławów, w ram ach  k tó re j ana- 

’2le poddano sp is należących  do 
lyencji g run tów . Z kon tro li wy- 
nika> że je s t ich 190,5 ha.

N ie w id z ia ln a  rę ka  

rad nych
'O tr zy m a liśm y  za le c e n ie  od

Unlro lera , aby część  g ru n tó w  
Ŝ rzedać bezprzetargow o 25-let- 
>llłn dzierżaw com , a na drodze  
l e ta r g o w e j  po zo sta łym  d z ie r ­

S zanow ni Państw o

D t o d z y  W i e l k o p o b n a i !

Z Di , v A 'b o rc  Oc/l m Europ,-- sk > 30 .
W c w ,2y$ tk  t l i  25  k.t , ja c h  c d c ó k c .v i< n .h  U n r  

E u ro p e js k ie , o b y w a te le  u a a o z a  s ię  b o  urn . ao y  
w > b ’uc y w o c l ;  p r r e d s tu w .  < tfb . 'A T/. d  n ic r .x '" ' 
t* ę < j£ ic r r /rQ W t:;c z  r r ,  PC t,<y C C t s *  

ta k  d a w n o  b y ło  n i e c i  .^ g a lr r /r ; m a r z e n ie m , /  *
dzt-i stel;*: r z c c z y w is tc tk : a P u  ___________________________

[> e rw sz y  W r-łn o r i •■•oiacy •• j-hj M d f e k  S i w i e c  '
c i e c  d o w a ć  o  w ła sn y m  lo s ie  K sztdT c.-. a ć  \  *  -*• /
p rz y s z ło ś ć  r e g io n u  i k ra ju  w  j e d n o c z o n e j  \  /
E u r o p ę
U nia E u ro p e js k a  t o  p r o je k t  o p ie ra j:* :?  się  ; a 
W1 p ó ’p ra c y . o a l o y j ,  w z d .e m .n e j • o c y  t i t e  d o b r a  w s z y s & k f  
cz łonkow '_ -.-< fi i k a ż d e g o  z o t- o b n a  o s t y - u . a  sz -jnya d to  n as , 
d z ie c i  > p rz y sz ły c h  p o k o le ń
D td te ^ o  ta k  w a ż n e  je s t ,  a b y s m y  13 c z e r w c a  o o t r  ifi w -o r u c  d o ś w ia d c z o n ą  
i r o z u m n a  r e p r e z e n ta c j ę .  k tó r a  y k u tc c z n  e  t - y d z s  z h -e -jać  o  po-T k ie 
in te r e s y  w- E u r o p ę .  K ażd y  g lo s  s ę  ••czy G b r ą c o  nan -iaw -am  P a ń s tw a  
d o  w z ię c ia  u d z  atu w  w y b o r a c h  eu rope jM g .cn ; '-.Werze, iz  d o k o n a c i e  
w td K rw c g o  w y b o r u  bCZ$C r>-3 P a r , c a  ’ pO f ic Z C p fw n  że
S to s  o d d a n y  n a  m m c  b ę d z i e  d o b r ą  ir; w cst^C ją

U czy n ię  w sz y s tk o , a o y  W ie lk o p o ls k a  s ta ła  s ie  t . ,a c v m  s e r c e m  E u ro p y 1

fut&n
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M arek  Siw.ec 
L der listy nr 4f 9004 'W i
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żaw com  ziem ie  n ie  użytkow ane, 
ze szczególnym  uw zg lędn ien iem  
działek: n r  2 3 8 /1  o pow ierzchni 
2 1 ,4 8  ha w obrębie K a m io n k i i 
2 7 0 /1  o p o w ierzch n i 3 4 ,0 5  ha  
w obrębie P iorunow a. Zacząłem  
więc pytać  m ieszkańców  i sołty­
sów tych wsi, czy ktoś je  obrabia  
i o trzym ałem  odpow iedź, że  p a ­
now ie S tasikow ski i Sylw estrzak

-  w yjaśnia K rzysztof Zając, wójt 
W ładysław ow a.

T o  m u s ia ło  p o r u s z y ć  r a d ­
nych. P ierw szy  zareagow ał rad ­
ny S y lw estrzak , k tó ry  p o tw ie r­
dził fak t upraw ian ia tej ziem i od 
11 lat. -T o  praw da, że upraw ia­
m y tę  z ie m ię  od  ja k i ś  11 la t. 
D w a razy zg ła sza liśm y tę sp ra ­
wę w A g e n c ji ,  a le  n ie  c h c ie li  
nam  je j sprzedać -  w yjaśniał Syl­
w estrzak .

Je d n a k  w poznańsk im  oddzia­
le ANR tw ie rd zą , że  ż a d n e  d o ­
k u m en ty  w spraw ie ew en tu a ln e­
go  k u p n a  czy d z ierżaw y  w sp o ­
m nianych  dw óch  dzia łek  n igdy  
do Agencji nie wpłynęły. P racow ­
nicy A gencji za in te re so w ali się  
c a łą  s p ra w ą  i po  d o k ła d n y m

prze jrzen iu  w szystk ich  um ów  na 
dzierżaw ę g ru n tó w  w tej gm in ie. 
Je śli okaże się, że isto tn ie  S tasi­
kow ski i S y lw estrzak  bezpraw nie 
użytkow ali tę  z iem ię, b ę d ą  mu- 
sieli zaległy  p o d atek  zw rócić. Do 
k o ń ca  u b ie g łeg o  ty g o d n ia  C ze­
sław  S tasikow ski n ie  znalazł cza­
su  na ro zm o w ę z p ra są  tłu m a ­
cząc to natłok iem  p rac polow ych.

Zw oln ili się z podatków

Z kolei w ójt Zając w yraża co 
n a jm n ie j z a sk o c z e n ie . -B y łe m  
zd ziw io n y  bo n ie  spodziew ałem  
się, że ktoś mógłby użytkow ać nie  
swoją ziem ię, zb ierać z  n ie j plo­
ny, a m im o  to n ie  odprow adzać  
z  tego tytułu nałeżnych podatków  
do gm iny. N a  razie  spraw a jest 
w toku. N ie w iem  ja k i  będzie je j  
fin a ł .  W  te j kw estii ko n ta k tu je ­
m y się z  Agencją i to ona podej- 
m ie  decyzję co d a le j -  rozw aża 
wójt.

B ę d ą c  z ło śliw y m  m o ż n a  by 
rzec  tak: radn i byli na ty le za rad ­
ni, że n ie  og lądając się  na n iko­
go, jakby  sam i zwolnili s ię  z po­
datków . I to na 11 lat.
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Władysławów

Centrum ocenione
przez mieszkańców
Ankietę dotyczącą działalności 

G m innego  C e n tru m  In fo r­
m acji we W ładysław ow ie, w śród 

m ieszkańców  przeprow adzili p ra­
cow nicy C en trum . C elem  przed­
sięw zięcia było poznanie opinii o 
funkcjonow aniu GCI. Na pytania 
odpow iedzia ły  93 osoby, w  tym  
37 m ieszkańców  W ładysławowa i 
56 m ie sz k a ń c ó w  p o z o s ta ły c h  
miejscow ości na te ren ie  gminy.

Z grupy tej 52 osoby potwierdzi­
ły, że były w G m innym  C entrum  
Informacji. Poziom świadczonych 
przez pracowników C entrum  usług, 
30 z nich oceniło jako dobry, 18 jako 
bardzo dobry, a 4 jako zadowalający.

A w ięc już w 
n a jb liż sz ą  

niedzielę m amy 
kolejne wybory. 
R zecz to  w  d e ­
m o k rac ji ja k b y  
najbardziej zwy­
czajna, że wolni

o b y w a te le  w y b ie ra ją  sw o ic h  
p rzed staw ic ie li. T y m  razem  do 
P a r la m e n tu  E u ro p e jsk ie g o . W 
W ielkopolsce (a więc i w pow ie­

B itw a  o lepsze ... fu tro , czyli 
sceny z życia  borów ek

cie tureckim ) o 4 lub też 5 m an­
datów  do S tra sb u rg a  ub iega się 
146 kandydatów  z 15 list w ybor­
czych. T łok bodaj większy niż na 
egzam inach  na arch eo lo g ię  ś ró ­
dz iem nom orską . C oś mi podpo­
wiada, że elekcja z 13 czerw ca bę­
dzie kolejnym  już gw oździem  do 
tru m n y  obow iązującej ordynacji 
wyborczej. Ludziska od tego nad­
m iaru szczęścia zgłupieli z k re te ­
sem . Bo też konia z rzędem  tem u, 
k to  potrafi sprecyzow ać różnice 
pom iędzy w spom nianym i 15 !!! 
kom itetam i w yborczym i. O l cho­
ciażby upraszam  się  o w yjaśnie­
nie mi, prowincjuszowi, czym się 
na ten  przykład różni europejski 
p rogram , pow iedzm y pewnej Ini­
cjatywy dla Polski, od p rogram u 
politycznego partii w skrócie zwa­
nej „OKO”? Niżej podpisany  po­
zwoli sobie wyrazić obawę, że dla 
og łup ia łych  od n ad m iaru  szczę­
ścia (czytaj kandydatów ) obyw a­
teli, sp o re  g ro n o  osób  f ig u ru ją­
cych na tych lis tach  k ie ru je  się  
p rz e d e  w szy s tk im  w ie lką  ideą , 
tzn. ideą walki o lepsze... futro. 
Np. dla żony, kochank i, s iostry , 
teściowej czy też ulubionej szwa- 
g ierki -  n iepotrzebne skreślić.

Tym czasem  politycy przeróżnej 
m aści (od lewa do prawa), którzy 
ostatnimi dniami licznie i w  wiado­
mym celu odwiedzili nasze miasto, 
nie bardzo zgadzają się na zmianę 
obecnego stanu rzeczy, czyli na wy­
rzucenie do kosza aktualnej ordy­
nacji wyborczej, wraz z jej podporą 
czyli, a jakże, zapisu w konstytucji o 
konieczności wyborów proporcjo­
nalnych. A miłościwie nam panują­
cy prezydent K. oficjalnie przeko­
nuje, że lepiej jest tak jak jest. Inny­
mi słowy, oznajmia nam  się, że je-

Aż 84 ank ietow anych  uznało, 
że GCI je s t po trzebne. N iestety, 
pytani nie uzasadniali sw oich od­
powiedzi. Na pytanie, jakie dodat­
kow e usługi pow inno św iadczyć 
GCI, w iększość (45 osób) nie po­
trafiło odpow iedzieć. 38 ankieto­
w anych  u zn a ło , że d o ty c h c z a s  
oferow ane usługi są  w ystarczają­
ce, 5 osób życzyłoby sobie, by w 
GCI m ożna było bindow ać doku­
m enty czy opraw iać prace. Pozo­
s ta łe  p ro p o zy c je  to: re je s tra c ja  
b ez ro b o tn y ch  (3 o soby ), n au k a  
obsługi kom putera i porady praw ­
ne z doradztw em  zawodowym (po 
1 o so b ie ). AZ

steśm y ćwoki i jak będziemy sobie 
wybierać metodą większościową, a 
w dodatku, co uchowaj Bóg, w okrę­
gach jednomandatowych, to m y tu 
na prowincji całkiem źle powybie­
ramy. - I dopiero będzie nieszczę­
ście - tłumaczą'nam, jak jakim ś nie­
dorozwiniętym Jasiom, liczni, poli­
tyczni macherzy. Nie to co obecny 
skład naszego parlam entu, z całą 
bandą posłujących tam  nieuków, 
m oczym ordów  i najzw yklejszych

chuliganów, którzy w okręgach jed­
nom andatow ych nie zostaliby na­
wet wybrani na sołtysa najlichsze­
go przysiółka.

Ot, choćby i sławny O dno­
wiciel lewicy, czyli nadborów ka 
M arek  B orow ski. Zapytany, czy 
aby wie z jakim to jegomościem w 
T urku przychodzi m u zbawiać od 
różnych , tak  pow szedn ich , jak  i 
śm iertelnych grzechów  tzw. lewi­
cę, odparł, że wie i że nasz MMM 
m u się, a jakże, podoba. Bo nie cho­
wa się po kątach. A, że cały T urek 
wraz z okolicą nasz M M M  po ką­
tach rozstawia, to już szacownego 
marszałka wcale nie obchodzi. Wiel- 
cem  ciekaw, jak też z Marczewskim 
zamierza nasza „nadborówka” zre­
alizować programowy zapis o zdro­
wym państwie? Cytuję: - W  k tó ry m  
le g ity m a cje  p a r ty jn e , u k ła d y  i 
zn a jo m o śc i n ie  za stęp u ją  k o m ­
peten cji. To wszak jeden z filarów 
M A N IFESTU  PRO G R A M O W E­
GO SdPl. W  zamian do parteru  spro­
wadzono wychylającego się zanad­
to, platformersa Młynarczyka, któ­
rem u M arczew ski publicznie wy­
rzucił, że załatwił sobie m arną po­
sadę w U rzędzie M iasta. No cóż, 
wziął co zostało, bo w szystko, co 
lepsze np. w kopalni, Pekaesie czy 
w innych rozmaitych agencjach jest 
jak  w iadom o zajęte przez w ybit­
nych „fachowców”. M. in. „wyloso­
wanych” np. przez komputer. Na­
w et pew nem u inżynierowi też fu­
chę w kopalni ktoś załatwił. Mowa 
tu o jegomościu, imieniem Marian, 
co to w maju jechał do Kowali po 
kartofle, ni stąd ni zowąd walnął w 
drzewo i patrzy, a tu borówka. A, 
jak to mówią, borówka też Marian. 
I w  dodatku taki, co to po kątach się 
nie chowa. Andrzej Jarek
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Jarecki

Szanowny Wyborto!

... S tanisław a Jareckiego uw ażam  za  doskonałego  
spec ja lis tę  i  m enedżera, zdecydowanego zw olen n ika  
um acniania po lsk iego  górn ictw a i  energetyki.
Bardzo wysoko oceniam  je g o  w iedzę,
n ie  ty lk o  w  zakresie  górnictw a, lecz także  zarządzan ia , 
ekon om ii i  psych o log ii zarządzan ia ...

Prof. dr hab. Kazimierz Krzakiewicz 
Akademia Ekonomiczna w Poznaniu

... Kolegę S tanisław a Jareckiego zn am  z  czasów  szkolnych. 
M ożna na niego liczyć w k a żd e j sytuacji.
Wspomaga szereg d zia łań  na rzecz  konińskiego sportu... 

Tadeusz Piguła, kolega z klasy 
Trener Kadry Olimpijskiej „Ateny 2004” w szabli 
Wicemistrz Świata, Mistrz Europy

... Pan D yrektor S tanisław  Jarecki, to  człow iek  
o szlachetnym  charakterze, fach ow iec o szerokich  
horyzontach za in teresow ań , chętny do współpracy  
z  każdym  i  słu żący pom ocą tym , k tó rzy  j e j  po trzebu ją ...

Ojciec Mikołaj Lechwar 
Franciszkanin

Jestem bezpartyjnym kandydatem Stowarzyszenia „Pokolenia Wielkopolska", Członkiem Inrządu-Dyrektorem 
ds. Rozwoju i Inwestycji Kopalni Węgla Brunatnego „Konin", Członkiem Komitetu Badań Technicznych Europejskiego 
Stowarzyszenia Węgla Brunatnego i Kamiennego „Euracoal" w Brukseli.

Legitymuję się umiejętnością sprawnego komunikowania w językach: niemieckim, angielskim i rosyjskim. Przeszedłem 
wszystkie szczeble kariery zawodowej od robotnika do dyrektora. W ciągu ostatnich lal realizowałem, koordynowałem 
i nadzorowałem szereg krajowych i międzynarodowych projektów gospodarczych, takich jak: budowa nowych odkrywek 
„Jóźwin IIB" i „Drzewce", prowadzenie eksportu do krajów Unii, nadzór właścicielski nad realizacją przez Austriaków 
programu inwestycyjnego w„Honoratce".

Jako działacz młodzieżowy aktywnie uczestniczyłem, wspólnie z Ekumenicznym Międzynarodowym Domem Przyjaźni 
i Stowarzyszeniem „Akcja Znaku Pokuty" w Biickeburgu, w działaniach na rzecz światowego pokoju i pojednania 
oraz wywierania nacisku na rząd REN w zakresie praw do odszkodowań dla przymusowych robotników III Rzeszy.
Od lal uczestniczę w konferencjach międzynarodowych i wygłaszam referaty o tematyce górniczej i energetycznej.

Cale życie od urodzenia jestem związany z Wielkopolską. Urodziłem się 25 grudnia 1952 roku w Stawiszynie.
Do Szkoły Podstawowej uczęszczałem w Nowych Grądach, Zbiersku i Białej Panieńskiej. Po ukończeniu Technikum Górniczego

... S tanisław a Jareckiego p a m ię ta m  z  czasów  
Szkoły Górniczej. M iałam  p rzy jem n ość uczyć go  
ję z y k a  polskiego. J u ż  w tedy m ożna było  prognozować, 
ż e  w ie le  osiągn ie w  życiu  i  s ta n ie  s ię  chlubą szkoły...

Janina Perathoner-Weneda 
Pisarka konińska

... Pan S tan isław  Jarecki to  zn an y d zia ła cz  
gospodarczy i  społeczny, cz łow iek  o w ysok ie j 
k u ltu rze  osobistej. Szacunkiem  darzy  po lsk iego  rolnika. 
W niósł du ży w k ład  w  przygo tow an ie  p ie lg rzym k i 
Ojca Świętego Jana Pawła II do Lichenia...

Józef Karmowski 
Wójt Gminy Kramsk

Wysoko oceniam  S tanisław a Jareckiego za:
-  pracow itość, am bicję, kreatywność, efektyw ność i  twórczą 

spraw ność w  procesach podejm ow an ia  trudnych decyzji,

-  dobrą kom unikatyw ność w  językach: n iem ieckim , 
angielsk im  i  rosyjskim ...

Bronisław Włodarczyk 
Były Prezes Kopalni „Konin”

swoje życie związałem z Kopalnią „Konin". W trakcie pracy zawodowej ukończyłem Politechnikę Poznańską i podyplomowe 
studium na Uniwersytecie Mannheim. Ukończyłem ponadto wiele kursów i szkoleń oraz uzyskałem szereg certyfikatów 
krajowych i zagranicznych z zakresu ekonomii, marketingu, zarządzania i psychologii. Jestem żonaty, mam dwoje dzieci. 
Posiadam umiejętności i zdolności pozwalające mi na sprawne funkcjonowanie w Parlamencie Europejskim. Porozumienie 
Polek i Polaków, czyli nazywany przeze mnie „Ekumenizm polityczny" to drogowskaz moich dalszych działań.

W przypadku wyboru gwarantuję:
•  godne reprezentowanie Polski, Polek i Polaków w Parlamencie Europejskim,
• obronę interesów Polski, polskiej gospodarki, tradycji, kultury i obyczajów w strukturach Unii Europejskiej,
•  aktywną działalność na rzecz regionu, sektora paliwowo-energetycznego, rolnictwa oraz wszystkich grup zawodowych 

i społecznych,
• pomoc w rozwiązywaniu złożonych problemów tym, którzy będą tej pomocy potrzebowali.

Licząc na Twój glos, 
pozostaję z poważaniem

■>170^

DNI TVRKV
11 1 2 . 1 3  c z e r w c a  2 0 0 4
OŚRODEK SPORTU I REKREACJI WTORKU ul. ARMII KRAJOWEJ

komcertv, konkurs/, mcesnnEtllĄ
11 c z e r w c a  2 0 0 4 / p i ą t e k / o d  g o d z .  1 6 .3 0

Kuncert Orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej w lu rku , Biesiada Muzyczna pu Turecku,
Turniej jednego wiersza o grafikę Lecha Tanienia /Czytelnia Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej/ 

Gwiazda Wieczoru:

C A F E
12  c z e r w c a  2 0 0 4  / s o b o ta / o d  g o d z .  1 7 .0 0

I WILLYS MILITARY MEETING Zlot Zabytkowych Pojazdów Militarnych,
Parada I prezentacja pojazdów zabytkowych na trasie Pl. Wojska Polskiego, Kolska, Kolska Szosa, OSiK

ZD K bip- hop, Johny Walker, Kapsodia,
Gwiazda wieczoru:

FORMACJA NIEŻYWYCH SCHABUFF
13 c z e r w c a  2 0 0 4  / n i e d z ie la /  o d  g o d z .  1 3 .0 0  

Zawody Siłowe TURY 2004, Koncert O rk iestry  Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku ,
Kaczki z fiowej Paczki, Black &  W bite 

Gwiazda Wieczoru :

W IT O L D  PASZT

NZOZ ARS MEDICAL
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych 
Turek, ul. Kolska 28 (budynek p. Stuska) 
Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu
Świadczy usługi medyczne dla osób 
ubezpieczonych w NFZ z zakresie:

■ Poradni ginekologiczno-położniczej
■ Poradni urologicznej
■ Poradni reumatologicznej
Dr n. med. Józef Krawczyk 

P o ł o ż n ik '  g in e k o lo g

G o o in e t pryw atny  
piątek od godz. 15.30, sobota od godz. 10.00

Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu. ----- — — —-----------------  -i

RZUĆ PALENIE
Rewelacyjne efekty w 15 minut

ALERGIA
TESTY bezbolesne, komputerowe -  odczulanie 
NERWICE, KRĘGOSŁUPY, REUMATYZM

Konin, ul. Dworcowa 7 
hotel „Fugo” -  III piętro, pokój 330 

■ tel. 0 603 589 312 24i«n*

Woda czysta i tania
Ponad dwa miliony złotych kosztowała Przedsiębiorstwo  

Gospodarki Komunalnej i M ieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku 
inwestycja związana z nowo o tw artą  stacją  uzdatniania wody 
na ujęciu „M uchlin”. Uroczystego otw arcia tejże stacji doko­
nano we w torek, 2 5  m aja.

P ro c es  inw estycyjny stacji uzdatn ian ia  wody 
w M uch lin ie  rozpoczął s ię  opracow aniem  pro­
je k tu  tech n iczn eg o  i uzyskan iem  pozw olenia 
na budow ę. Z godn ie z u staw ą o zam ów ieniach  
p u b lic zn y c h  o g ło sz o n o  p rz e ta rg , w  w yniku , 
k tó re g o  w yłoniono  w ykonaw cę. Z osta ła  nim  
firm a E nv iro tech  Sp. z o.o. z Poznania. E fek­
tem  jej p rac  było o d d an ie  do użytku  w stycz­
niu te g o  ro k u  w p e łn i au to m a ty c z n e j stacji 
uzdatn ian ia w ody o w ydajności 400 m etrów  sze­
śc iennych  na godzinę.

W  nowo powstałym budynku mieszczą się czte­
ry  filtry ciśnieniowe wypełnione m ieszaniną na­
turalnych złóż filtracyjnych, sprężarkow nia oraz 
sterow nia um ożliw iająca nadzór i kon tro le  po­
szczególnych urządzeń. Technologia usuwania za­
nieczyszczeń opiera się na naturalnych procesach 
napow ietrzania wody i jej filtracji.
Zastosowane rozwiązania technolo­
giczne zaliczane są do bardzo no­
w oczesnych i efektyw nych, gdyż 
dzięki nim wyprodukow anie jedne­
go m etra sześciennego wody cha­
rakteryzuje się bardzo niskim  zu­
życiem energii elektrycznej.

D la odb io rców  najw ażniejszą 
korzyścią je s t dostarczan ie czystej 
wody, której p aram etry  spełniają 
polskie i unijne w ym agania stawia­
ne w odzie do picia. Zakończenie 
inwestycji, której koszty w całości 
pok ry ło  PGKiM , pozwoli m iesz­
kańcom  m iasta korzystać z wody 
o jakości określonej nie tylko nor­
m y ustalone przez m inistra zdro­

wia, ale rów nież param etrach s|* 
niających dyrektyw y eu ro p e jsk ą  

A w szystko to za jedyne 4,07 
za litr wody (wraz ze ściekami) - L’° 
daje nam  pierw sze m iejsce na 
ście m iast o najtańszej wodzie
W ielkopolsce. MJ

Jeden z czterech filtrów ciśnieniowych, dzięki k to l'Tji, 
mieszkańcy T urku m ają czystą wodę, spełniającą dy1 Ł 
tvwv europejskie.

1

—r ,i *
Podczas otw arcia przedstaw iciel firm y wykonawczej wprowaw* 

dane techniczne, param etry  pom p oraz w yjaśniał zasady filtracji-
20046 7  czerw ca



ciąg dalszy ze str. 1

Dobra lepsza od Turku
Słabe w yniki 

szóstoklasistów
Rozczarowały już wyniki zyskane 

na sprawdzianie, jaki szóstoklasiści 
Pisali 1 kwietnia. Do uzyskania było 
maksymalnie 40 pkt. Najlepszy wy­
nik w powiecie uzyskała Szkoła Pod­
stawowa z Dąbrowicy (gmina Do- 
kna), gdzie przeciętny wynik ośmior­
ga uczniów wyniósł 33,6 punktu. 
Oznacza to 84 proc, poprawnych od­

powiedzi. Za nimi uplasowało się 12 
tegorocznych absolw entów  SP w 
Żukach (gmina Turek) 31,6 pkt. A 
na trzecim miejscu z wynikiem 31,2 
pkt. figuruje 11 szóstoklasistów z SP 
w Natalii (gm ina W ładysławów). 
Dwa najsłabsze wyniki uzyskały 
szkoły w K rw onach (gm ina B ru ­
dzew) i Skarżynie (gm ina Kawę­
czyn). Podstawówki z sam ego zaś 
Turku (ostatni już raz w liczbie pię­

Wyniki sprawdzianu szóstoklasistów, uzyskane w  szkołach  

podstaw ow ych pow iatu tureckiego

Gmina Szkoła podstawowa

I
Ilość

uczniowi
Wyniki z egzaminu 

szóstoklasistów

% p k t/4 0

Brudzew S P  im . B oh . W e s te rp la tte  K rw o n y 17 4 7 ,0 0 % 18,8

_  B rudzew S P  K o ź m in 27 6 0 ,0 0 % 24

Brudzew S P  G a lew 29 7 2 ,0 0% 2 8 ,8

Brudzew S P  C h rz ą b lic e 7 7 1 ,0 0 % 2 8 ,4

Brudzew S P  w  Z e s p o le  S z k .-G im . B ru d z e w ’ • 55 6 0 ,0 0 % 24

Dobra Z S P  S P  z  O d d z ia ła m i In te g ra c y jn y m i 

im .H . S ie n k ie w ic z a  D o b ra  D tuqa W ie ś
61 6 0 ,0 0 %  . 24

Dobra S P  im . M . K o n o p n ic k ie j D ą b row ica 8 8 4 ,0 0% 3 3 ,6

. Dobra S P  S tra c h o c ic e 6 5 3 ,0 0 % 2 1 ,2

Dobra S P  im . S t. Ż e ro m s k ie g o  w  Z S -P  P ie k ą ry 26 6 0 ,0 0 % 24
Kaw ęczyn

S P  T o ka ry 24 6 1 ,0 0% 2 4 ,4

Kaw ęczyn
S P  S k a rż y n 12 4 8 ,0 0 % 19,2

K aw ęczyn
S P  w  Z e s p o le  S z k ó ł K a w ę c z y n 24 5 8 ,0 0% 2 3 ,2

-  Kaw ęczyn
S P  K o w a le  P a ń s k ie 23 6 8 ,0 0 % 2 7 ,2

Malanów
S P  M iia c z e w 20 7 1 ,0 0 % 2 8 ,4

Malanów S P  D z ia d o w ic e 12 4 7 ,0 0 % 18,8

Malanów
S P  K o tw a s ic e 13 6 0 ,0 0% 24

Malanów S P  im . P ow . W lk p . M a la n ó w 58 6 2 ,0 0% 2 4 ,8
W y k o n a

S P  S a rb ic e 15 5 4 ,0 0% 2 1 .6
W y k o n a

S P  im . M . K o n o p n ic k ie j P rz y k o n a 46 6 4 ,0 0% 2 5 ,6
p ,z yko na

S P  B o le s z c z y n 7 6 0 ,0 0 % 24
- J o l is z k ó w

S P  O g o rz e lc z y n 13 6 4 ,0 0% 2 5 ,6
L e s z k ó w

ZS im . P o w s t. 1863  r. S P  T u lis z k ó w 105 5 4 ,0 0% 2 1 ,6
C is z k ó w

S P  T a m o w a 10 5 3 ,0 0% 2 1 ,2
- C is z k ó w Z S -P  im . R. T ra u g u tta  S P  G rz y m is z e w 35 7 1 ,0 0% 2 8 ,4
- -  C is z k ó w

S P  S m a s z e w 19 6 6 ,0 0 % 2 6 ,4
Tu liszków

S P  K is z e w y 11 5 6 ,0 0 % 2 2 ,4

Turek S P  n r 1 im . H. S ie n k ie w ic z a 74 6 6 ,0 0 % 2 6 ,4

Turek S P  n r 2  Turek 72 6 6 ,0 0% 2 6 ,4

• Turek S P  n r 3  im . L o tn ic tw a  P o ls k ie g o 76 6 6 ,0 0% 2 6 ,4

Turek S P  n r 4  im . G en . M . S m o ra w iń s k ie g o 87 5 4 ,0 0 % 2 1 ,6

Turek S P  n r 5  im . U N IC E F  z  K I. Integra. 139 6 7 ,0 0 % 2 6 ,8

-  Turek S P  im . M . S k to d o w s k ie i-C u rie  Żuk i 12 7 9 ,0 0 % 3 1 ,6

Turek S P  T u rk o w ic e 16 6 2 ,0 0% 2 4 ,8

Turek S P  im . J a na  P a w ia  II K a c z k i Ś re d n ie 22 6 7 ,0 0 % 2 6 ,8

Turek ' S P  C h le b ó w 13 5 6 ,0 0 % 2 2 ,4

Ju rek S P  C is e w 8 6 3 ,0 0 % 2 5 ,2

■urek Z S -P  S P  S io d k ó w 34 6 2 ,0 0 % 2 4 ,8
^ •W y s ła w ó w

S P  N a ta lia 11 7 8 ,0 0 % 3 1 ,2
-W ładys ław ów

S P  im . W . B ro n ie w s k ie g o  W ta d y s la w c w 74 6 1 ,0 0% 2 4 ,4
W b d ys ław ów

S P  C h y lin 9 6 1 ,0 0% 2 4 ,4

'adys law ów

''Wisławów
S P  W y s z y n a 35 7 1 ,0 0 % 2 8 ,4

S P  im . A lfre d a  D e lo ng a  K un y 13 5 6 ,0 0% 2 2 ,4

ciu) uzyskały wyniki nader przecięt­
ne. Minimalnie najlepiej wypadła tu­
taj „Piątka” -  26,8 pkt. Natomiast SP 
1,2 i 3 uzyskały ten sam wynik -  26,4 
pkt. Najsłabszy w Turku wynik jaki 
osiągnęli absolwenci „Czwórki” nie­
stety nie może być, przede wszyst­
kim z przyczyn socjalnych, żadnym 
zaskoczeniem. Problem  tej szkoły 
winien stać się pilnym tematem dla 
oświatowych władz miasta. Bo czyż 
połączenie ubogiej dzielnica miasta 
z najsłabszą szkołą -  nie stanowi ide­
alnego wręcz przepisu na getto bez­
nadziei? Z tym wyzwaniem trzeba 
coś zrobić. I to pilnie.

Rozczarow anie w  Turku
Natomiast wielce zastanawiające 

są wyniki uzyskane na końcowym 
teście pisanym w dwócli częściach 
przez uczniów kończących w tym 
roku gimnazja. O ile fakt, że spraw­
dzian humanistyczny najlepiej napi­
sali gimnazjaliści z tureckiej Je d y n ­
k i” jest wynikiem  jak najbardziej 
oczekiwanym. Bo wszak to szkoła 
miejska i w najbogatszej dzielnicy 
Turku. Na 50 możliwych w przypad­
ku każdej z dwóch części do uzyska­
nia punktów, uczniowie tej szkoły 
mają średnią na poziomie 30,5 pkt. 
Natom iast wynik uzyskany w gim­
nazjach turkowskich z części mate­
matyczno-przyrodniczej musi już na­
pawać głęboką troską. Jed y n k a” ma 
raptem 24,5 pkt., a „Dwójka” skrom- 
niutkie 23,5 pkt.

Dobra biedna, a le ... 
m atem atyczn a

Na tym tle, może budzić uznanie 
wynik matematyczno-przyrodniczego 
sprawdzianu w Gimnazjum w Dobrej, 
gdzie uczniowie uzyskali średnio 32 
pkt. Zauważmy przy tym, że Dobra jest 
jedną z biedniejszych gmin naszego 
powiatu. A baza materialno-lokalowa 
samej szkoły jest, mówiąc oględnie, na 
bardzo sk rom niu lk im  poziom ie. 
Gdzie Dobrej do takiego np. Brudze­
wa, którego gimnazjaliści plasują się 
na drugim miejscu w powiecie. Sło­
wem, wyniki gimnazjów turkowskich, 
szczególnie w części matematyczno- 
przyrodniczej nastrajać mogą raczej 
pesymistycznie.

I jeszcze uwaga w sprawie wyni­
ków uzyskanych przez tzw. Gimna­

Wyniki testów gim nazjalistów  w  p o w iec ie  tureckim .

Gimnazjum
Ilość

uczniów
Wynik z części 
humanistycznej

Wynik z części 
m atematyczno 
przyrodniczej

SUMA
PUNKTÓW

Zajęte
miejsca

% pkt/50 % pkt/50 pkt/100

Brudzew 107 58,00% 29 59,00% 29,5 58,5 2

Dobra 102 54,00% 27 64,00% 32 59 1

Kawęczyn 52 53,00% 26,5 43,00% 21,5 48 12

Kowale Pańskie 27 59,00% 29,5 54,00% 27 56,5 3

Malanów 91 50,00% 25 59,00% 29,5 54,5 5

Przykona 67 58,00% 29 46,00% 23 52 8

Tuliszków 115 53,00% 26,5 47,00% 23,5 50 9

Grzymiszew 72 56,00% 28 43,00% 21,5 49,5 10

Żuki 107 56,00% 28 50,00% 25 53 6

Turek 1 253 61,00% 30,5 49.00% 24,5 55 4

Turek 2 207 59,00% 29,5 47,00% 23,5 53 6

Gm. w Zespole 
Szkół

Technicznych
46 23.00% 11,5 19,00% 9,5 21 13

Władysławów 163 53,00% 26,5 46,00% 23 49,5 10

zjum w Zespole Szkół Technicznych. 
Doprawdy, co z tym fantem można 
zrobić? To jest kolejne, prawdziwe 
wyzwanie dla lokalnych władz oświa­
towych. Można też być wyrazicielem 
nadziei, że zaprezentowane powyżej

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Przykonie był organizatorem 
III K o n k u rsu  „W y b ie ram y  m i­

wyniki staną się rychło przedm io­
tem  szczegółowej, m erytorycznej 
analizy zarówno środowisk oświato­
wych jak i poszczególnych samorzą­
dów. Sprawa to wszak największej 
wagi! Andrzej Jarek

w sze ch n ian ia  K u ltu ry  z uw agą 
w ysłuchali prezentacji. Jak  zgod­
nie podkreślali, niełatw o im było

Mistrzynie pięknego czytania
strza p ięknego  czytania”. Brali w 
nim udział tutejsi gim nazjaliści. W 
drodze elim inacji k lasow ych wy­
łoniono finałową dziesiątkę, k tóra

wyłonić tych najlepszych. W efek­
cie w szyscy otrzym ali dyplom y i 
ty tu ły  „M istrz  P ięk n e g o  C zy ta­
nia”, a Sylwia W apińska z trzeciej

Uczestnicy konkursu
spotkała się w gm innej bibliotece.

U czestnicy mieli do przeczyta­
nia w iersz A leksandra P uszkina i 
fragm ent prozy E ugeniusza Pau- 
kszty. Jurorzy: M arianna Olejnik, 
sek re ta rz  gm iny i Zbigniew  B ar­
to s ik , d y r e k to r  O ś ro d k a  U po-

k lasy  i N ikola O sajda z d ru g ie j 
k lasy uznane zostały za „Super Mi­
strzynie P ięknego  Czytania”. O ne 
też o trzym ały atrakcyjne nagrody 
k s ią żk o w e , a p o zo s ta li d ro b n e  
upom inki -  rów nież w form ie sło­
wa p isanego. (can )

A n d r z e j  G a w ł o w s k i  - Poseł na Sejm RP
kandydat do Parlamentu Europejskiego 

Sojusz Lewicy Demokratycznej

4
13 czerwca postaw

na wiedzo i doświadczenie
Spotkajmy się przy urnach 

wyborczych

Usta nr
I
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Przed rokiem Szkoła Podstawowa w Kaczkach Średnich otrzyma­
ła imię Jana Pawła II. W tym roku zatem po raz pierwszy obchodzo­
no tu Dzień Patrona, który zbiegł się z 84  rocznicą urodzin papieża.

Na cześć Ojca Świętego
W trakcie apelu kierow ano do 

Ojca Świętego wiele słów napełnio­
nych w iarą, nadzie ją  i m iłością. 
Uczniowie, oglądając filmy, wspomi­
nali najciekawsze m om enty z piel­
grzym ek Jana Pawła II do Polski. 
W ysłuchano rów nież fragm entów  
przemówień papieża, skierowanych 
do najmłodszych.

Dzień Patrona uczczono apelem ...
Głównym punktem  obchodów  

Dnia Patrona było przeprowadzenie 
IV G m innego K onkursu Piosenki 
R elig ijnej. W zięli w n im  udzia ł 
uczniowie szkół podstaw ow ych z 
gminy T urek , a ich prezentacje oce­
niała kom isja w składzie: ks. To­
m asz Michalski (dziekan dekanatu 
tureckiego), ks. Kryspin Kaźmier- 
czak, ks. Rafał B ogus, Iren eu sz  
Kolenda i Eugeniusz Jakubowski.

W kategorii klas O-III pierw sze 
miejsce zajął Miłosz A lbert ze Szko­
ły Podstawowej w Cisewie. D ruga 
była Agata Pamuła z Zespołu Szkol- 
no-Przedszkolnego w Słodkowie, a 
trzecia T eresa Szewczyk ze szkoły 
w Kaczkach oraz zespół w składzie: 
N ikola P iech o ta , A gata P acyna,

...i  G m innym  K onkursem  Piosenki Religijnej.

Kornelia Paszak ze szkoły w Chle­
bowie.

W śród uczniów klas IV-V1 najwy­
żej oceniono występ uczniów Zespo­
łu Szkolno-Przedszkolnego w Słodko­
wie: Justyny Każmierczak, Angeliki 
Witkowskiej i Adriana Paruszewskie- 
go. D rugie miejsce ju ry  przyznało 
przedstawicielom gospodarzy: Darii

Ambroziak, Kindze Mikołajczyk i Ali­
cji Pawlickiej. Trzecie miejsce zdobył 
Arkadiusz Janiak z Cisewa. Wszyscy 
uczestnicy konkursu otrzymali pa­
miątkowe dyplomy i nagrody książ­
kowe ufundowane przez sponsorów.

Im prezę prowadzili konferansje­
rzy: M agdalena Pawlaczyk i Stani­
sław Pietrzak z kl. VI.

-Mając tak szczególnego patrona 
kierujemy się w naszej pracy hasłem 
„Nauką patrona wsparci, za Jego 
wzorem iść chcemy” -  mówi organi­
zatorka konkursu, katechetka W ie­
sława Kustosz.

D yrektor szkoły w Kaczkach Śr. 
dziękuje wszystkim, którzy przyczy­
nili się do uświetnienia tej szkolnej 
uroczystości. a

Władysławów
W  s p o tk a n iu  u c z e s tn ic z y l i  

także: w icew ójt P io tr  Szew czyń- 
sk i, T a d e u sz  N ow ak  i D ariu sz  
M łynarczyk  z tu rk o w sk ie j P la t­
fo rm y  o raz  H e n ry k  K ranc. Za­
n im  ro zp o czę to  zadaw ać k an d y ­
datom  py tan ia , ze b ran i o b e jrz e ­
li film w prow adzający  w  te m a ty ­
k ę  unijną.

Cel sp o tk an ia  z m łodzieżą  w 
dw óch zdan iach  s tre śc ił D ariusz  
M łynarczyk :

-Na je d n ą  k ro w ę w Unii E u ro ­
pejsk ie j w ydaje się  200 razy  w ię­
cej, n iż  na m ło d eg o  człow ieka. 
P la tfo rm a O byw ate lska  c h c e  to  
zm ien ić.

T o m a sz  Z y d o rk iew icz , p rz e ­
w odn iczący  M łodzieżow ej Rady 
G m iny  sp y ta ł o w a ru n k i, ja k ie  
m usi sp e łn ić  k an d y d a t do  P arla ­
m en tu  E u ro p e jsk ieg o .

O boje k an d y d aci p o d k reśla li, 
ze m u si być to  cz łow iek  uczc i­
wy, zn a jący  te m a ty k ę  e u ro p e j­
s k ą  i co  n a jm n ie j je d e n  ję z y k  
obcy.

-T a k i parlam en tarzysta  m u si 
po tra fić  wywalczyć d la Polski ja k  
najw ięcej. N a jw ażn ie jsza  wiedza  
dotycząca U nii za trzym a ła  się na  
poziom ie rządow ym . A tak w aż­
ne jest, aby wszyscy w iedzieli, ja k  
m o żn a  w yko rzysta ć  dob ro d zie j­
stw a, ja k ie  n iesie za  sobą U nia -  
m ów iła M on ika H enke .

-Jak sp raw ic ie , że  rzeczy w i­
śc ie  b ę d z ie c ie  rze czn ik am i n a­
szym i, a n ie  sw o ich  u g ru p o w a ń  
p o lity cz n y ch . N ie p ro m u je  s ię  
rodziny , n ie  p ro m u je  s ię  w zro ­
s tu  n a t u r a l n e g o ,  r o b i  s ię  
w sz y s tk o , by  w E u ro p ie  by ło  
n a s  c o r a z  m n ie j.  K to  b ę d z ie  
u trzy m y w ał e m ery tó w ?  Czy b ę ­
d z iec ie  p róbow ali co ś  z tym  z ro ­
bić? Czy n a  p rz y k ła d  F ra n c u z  
m oże  k an d y d o w ać  z W ielkopo l-

SPROSTOWANIE
Niniejszym inform ujem y, że zostaliśm y w prow adzeni w błąd przez 

organizatorów  Dni M alanowa, k tó re  odbywały się w dniach 29 i 30 maja. 
W  artyku le  „Sport, zabaw a i cygańska m uzyka”, k tó ry  ukazał się w 
poprzednim  wydaniu „Echa T u rk u ” podaliśmy, że głów ną prow adzącą 
im prezy była M agdalena Sobczak. Tym czasem  rola ta przypadła Rafa­
łowi Białasowi, a M agdalena Sobczak była w spółprow adzącą tę im pre­
zę. Za pom yłkę przepraszam y. R edakcja

Młodzi z kandydatami
Kandydaci do Parlamentu Europejskiego: Monika Henke z 

Platformy Obywatelskiej i M arek  W aszkowiak z Narodowego 
Komitetu Wyborczego Bezpartyjna Lista Obywatelska, spo­
tka li się z Młodzieżową Radą Gminy we Władysławowie.

ski i być p rz e d s ta w ic ie le m  teg o  
re g io n u ?  -  p y ta ł k s ią d z  P aw eł 
Z alew sk i.

M arek  W aszkow iak  w yjaśnił, 
że  k a ż d y  o b y w a te l U nii m o że  
kandydow ać do rad y  g m in y  czy 
r a d y  p o w ia tu  w k a ż d y m  p a ń ­
stw ie o raz  do p a rla m en tu  E u ro ­
p e jsk ieg o , ale n ie  m oże k an d y ­
d o w ać  do p a r la m e n tu  p as tw a , 
k tó re g o  obyw ate lem  n ie je s t. Z 
ko le i o w a rto śc iac h , ja k ie  w nosi 
nasz  kraj do  Unii m ów iła M oni­
ka H enke . Ż aden  z kandyda tów b orów ki”?

.  Młodych wladysławowian interesowały m.in. cechy, jak im i powini®* 
charakteryzow ać się kandydat na parlam entarzystę  europejskiego.

k o n k re tn ie  n ie  odpow iedzia ł na 
dw a p ie rw sz e  py tan ia  k siędza .

K a n d y d a tk a  P la tfo rm y  p o d ­
k re ś la ła  p rz e d e  w szy stk im , jak  
w ażny je s t  rozw ój gospodarczy . 
P rzygo tow ała  naw et „p rog ram y

o p e r a c y jn e ” d la  b y łe g o  woje­
w ó d z tw a  k o n iń s k ie g o ,  w tym 
rów n ież  dla re jo n u  T u rk u .

-W  praw yborach  we Wrześni 
N arodow y K om ite t Wyborczy W51' 
borców uzyskał bardzo małe, z.a- 
łedw ie jednoprocentow e poparcie. 
Czy n ie m a pan  w rażenia  -  pyta* 
M a rk a  W a sz k o w ia k a  D ariusz  
M łynarczyk: -że odbiera pan gł°' 
sy innym  ugrupow aniom  centro­
praw icow ym , w spierając tym sa­
m ym  Sam oobronę, SL D  i „zotno-

Były s e n a to r  o dpow iedz ia ł,' 1 
NKW W  chodziło  o to , żeby za
is tn ieć .

-S ta rtu jem y po to, bo potrzeb 

na je s t p a r tia  ruchu  ludouieg0- 
B ędziem y dom agać się  preambu 
ły do konstytucji u n ijn e j -  n io ^  
M a re k  W aszkow iak.

O baj k an d y d a c i podkreśla!*’ 
że zależy im na tym , by stw orzy' 
w naszym  k ra ju  tak ie  warunk*’ 

by m ło d z i lu d z ie  po  studia*-' 
chc ie li w racać do sw oich wsi c l j  

m ałych  m ie jscow ości.

Szanowni Państwo
To dla mnie zaszczyt, że Prawo i Sprawiedliwość, biorąt 

pod uwagę nie tylko moje doświadczenie zawodowe i wiedze* 
umieściło mnie na drugim miejscu listy wyborczej ao 
Parlamentu Europejskiego.

W ten sposób wkroczyłem na scenę polityczną i 
rozpocząłem byt polityczny w bardzo znaczącym wymiarze. 
To właśnie Pan/Pani, glosując w dniu 13.06.2004 roku 
zadecydujecie, czy zaistnieje nowa osoba w politycznym 
wymiarze wWielkopolsce, czy też pozostanie bez zmian.

Kampania wyborcza jest kosztowna, jednak ja nie 
dysponuję takim i środkami, które pozwoliłyby na 
wszechobecną agitację (billboardy, programy telewizyjne 
itp.) w takim zakresie, w jakim czynią to inni starzy politycy. 
Gdybym takimi dysponował, to zdecydował epiej byłoby je 
przekazać na rzecz osób żyjących w trudnych warunkach 
materialnych. Poprzez realizację programu Prawa i 
Sprawiedliwości w Parlamencie Europejskim mam nadzie r 
za Państwa poparciem, zmienić tę trudną sytuację wieli 

rodzin, dbając o fundusze strukturalne w wyniku których 
powstaną nowe miejsca pracy. Takie działanie spowoduje 

ekonomiczna stabilizację wielu rodzin. Moje przygotowanie 
zawodowe i bogate doświadczenie są gwarancją rzetelnego 
wykonywania oDowiązków parlamentarnych w tym zakresie.

Jako eurodepulowony na potrzeby Wielkopolan otworzę 
we wszystkich większych ośrodkach miejskich biura 
parlamentarne. Będą one nie tylko nowymi miejscami pracy, 
ale będą służyły Kontaktom i pomocą mieszkańcom oraz 
władzom lokalnym. Będę wspierał otworzone przez Urząd 

Marszałkowski i funkcjonujące w Brukseli Przedstawicielstwo 
Wielkopolskie.

Zwracam się da Państwa o ponarcie 
mojej kandydatury da [trrapanams t̂u 

i poparcie w ten sposób 
listy wybornej. Prawa I Sprawiedliwości

P raw o  i S p ra w ied liw o ś ć

U *

re p re z e n ta c ja
w  E u ro p ie

lista nr 9 
pozycja nr 2

Andrzej D re w n ia k

W YKO RZYSTAĆ M O ŻLTW O ŚCI PARLAMENTU EURO PEJSKIEG O  D LA  P O LS K I I  POLAKÓ W

P ra w n ik  -  a d m in is tra ty w is ta , a b s o lw e n t U n iw e rs y te tu  im . A . M ic k ie w ic z a  w  P o z n a n iu . 
U ro d z ił s ię  w  1951 ro k u  w  O s tró w k a c h  p o w ia t C h o d z ie ż , n a s tę p n ie  w ra z  z  ro d z ic a m i 
z a m ie s z k a ł w  O b la c z k o w ie  ko lo  W rz e ś n i. M ie s z k a  w  S ta ry m  M ie ś c ie  k o lo  K on in a .
D o  1 99 0  ro k u  p e łn ił fu n k c je  k ie ro w n ic z e  w  s e k to rz e  ro ln ic tw a , a w  1 9 9 0  ro ku  z o s ta ł 
w y b ra n y  na  W ó jta  G m in y  w  S ta ry m  M ie ś c ie  i u rz ą d  te n  s p ra w o w a ł p rz e z  12 la t 
d o  2 0 0 2  ro ku . W y k ła d a  w  W y ż s z e j S z k o le  K u p ie c k ie j O ś ro d e k  Z a m ie js c o w y  w  K o n in ie .
O d  s tro n y  d y d a k ty c z n o -n a u k o w e j z a jm u je  s ię  p o li ty k ą  i p ra w e m  ro ln y m  w s p ó ln o t 
e u ro p e js k ic h , a  w  ty m  p rz e d m io c ie  u n ijn y m i fu n d u s z a m i s tru k tu ra ln y m i. O d z n a c z o n y  
o d z n a k ą  .z a  z a s łu g i d la  o ś w ia ty "  p rz e z  M in is tra  E d u k a c ji N a ro d o w e j z a  s z c z e g ó ln e  
o s ią g n ię c ia  w  d z ia ła ln o ś c i n a  rz e c z  ro z w o ju  szkó l.

S Z A N O W N I W Y B O R C Y

G lo s u ją c  n a  P ra w o  I S p r a w ie d liw o ś ć  I A n d rz e ja  D re w n ia k a  d e c y d u je c ie  o :
U n ii E u ro p e js k ie j ja k o  E u ro p ie  N a ro d ó w  i S u w e re n n y c h  P aństw ;
O c h ro n ie  tra d y c ji i w a rto ś c i c h rze śc ija ń sk ich ;
S ta n o w ie n iu  d o b re g o  p ra w a  u n ijne g o , k tó re  s łu ż y ło b y  ro z w o jo w i i p o m y ś ln o ś c i w szys tk ich  

P o lakó w , d a w a ło  g w a ra n c ję  u c z c iw e g o  i ró w n e g o  tra k to w a n ia ;
Z a c h o w a n iu  u c z c iw y c h  w a ru n k ó w  ko n k u re n c ji na ryku  u n ijn y m  d la  p o ls k ic h  p rze d s ię b io rc0 

B u d ż e c ie  u n ijn y m  pod  k ą te m  o p ty m a liz a c ji ś ro d k ó w  f in a n s o w y c h  na  p o trz e b y  fu n d u s z y  
s tru k tu ra ln ych , k tó re  z a o w o c u ją  m ie js c a m i pracy, ro z w o je m  m a ły c h  i ś re d n ich  
p rz e d s ię b io rs tw  o ra z  ro ln ic tw a , a  ta k ż e  p rz y c z y n ią  s ię  d o  z a h a m o w a n ia  s p a d k o w e j tendenu* 

ro zw o ju  w  ta k ic h  re g io n a c h  ja k : p ilsk i, le s z c z y ń s k i, ka lisk i i ko n iń sk i.

Prawo/
/  jfraw łedllw

liUkal wyttauy Komtetu Wytjuu»0ci i Sp>» ć. iż Nowogrodzka S4ANI. &
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31 maj obchodzony był jako Światowy Dzień bez Tytoniu. 
Z tej okazji Wydział Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia 
z Powiatowej S tac ji Sanitarno-Epidem iologicznej w  Turku 
Podjął szereg działań zm ierzających do rozreklam ow ania  
akcji antynikotynowej.

Żyć bez 
papierosów

Nagrodzeni w Turku, wyróżnieni w Poznaniu
to p rac z dziew iętnastu szkół 
wpłynęło na konkurs na hasło 

na opakow ania papierosów  „Palić, 
nie palić -o to  je s t pytanie”, zorga­
nizowany przez Powiatową Stację 
S an ita rno-E p idem io log iczną dla 
uczniów  klas piątych szkół podsta­
wow ych.

P race  w yeksponow ane zos ta­
ły na w ystaw ie w  S zkole P o d sta ­
w o w ej n r  5 w  T u r k u ,  g d z ie  
u czn io w ie  p o p rz e z  g ło so w a n ie  
w ybrali najlepsze. W  e tap ie  po­
w ia tow ym  n a g ro d z e n i z o s ta li: 
J u s ty n a  P a p ie r s k a  ze  S zk o ły  
P odstaw ow ej w T o k arac h  i Ro­

m a n  K a c z m a re k  z O ś r o d k a  
S z k o ln o -W y c h o w a w c z e g o  w 
T u rk u , p o n ad to  p rzy zn an o  s ie ­
dem  w yróżnień .

D odatkow o  n a g ro d z o n e  p ra ­
ce  zosta ły  w yróżnione na e tap ie  
w o jew ó d zk im  k o n k u rs u  w P o­
znan iu . a

W lokalnej telewizji kablow ej 
eniitowany był filmu o szkodliwo- 
Sci palen ia ty to n iu . Z ko le i po­
przez rad iow ęzeł na ta rgow isku  
Miejskim in fo rm ow ano  o n e g a ­
tywnych sk u tk a ch  palen ia lyto- 

i zachęcano do zerw an ia z na- 
ia&iem. Kolejną form ą walki z pa- 
’eniem  by ło  ro z p ro p a g o w a n ie  

Materiałów inform acyjnych w pla­
cówkach służby  zdrow ia, szko- 
kch, ap tekach  i zakładach prze­

mysłowych. K ażdy m ógł te m a­
teriały obejrzeć i przeczytać. Po- 
aadto w licznych szkołach na te ­
in ie  naszego pow iatu odbyły się 
‘Mprezy naw iązujące do tem atu  
Szkodliw ości p a len ia  ty to n iu , a 
Młodzi ludzie obiecyw ali, że nie 
stygną po papierosa. Nie w iado­
mo jak to się m a do najnow szych

danych, k tó re  m ówią, że to wła­
śn ie m łodzież najczęściej w pada 
w nałóg.

W arto wiedzieć, że palenie pa­
p ierosów  n ie tylko zw iększa ry ­
zyko zachorow ania na raka płuc, 
ale rów nież jam y ustnej i nosowej, 
gard ła i krtani. Ponadto zwiększa 
ryzyko zachorow ania na choroby 
serca, na rozedm ę płuc, b ronchit 
oraz astm ę, zw iększa ryzyko  za­
wału i choroby wieńcowej, a tak­
że innych  kom plikacji zd row ot­
n y ch . P a lą ca  c ię ż a rn a  k o b ie ta  
zw iększa ryzyko poronienia, uro­
dzenia dziecka z n iska w agą czy 
śm ierci now orodka w czasie po­
rodu -  ostrzegają specjaliści z Sa­
n e p id u . J e d n o c z e ś n ie  p o d k r e ­
ślają, że na zerw anie z nałogiem  
nigdy nie je s t za późno. AZ

Borowski namaścił Marczewskiego na „borówkę”

Bo nie chował się po kątach
Poniedziałkowe, 3 1  m aja spotkanie z M arkiem  Borowskim, byłym marszałkiem Sejmu i 

aktualnym liderem SdPI stało się kolejnym przykładem kryzysu jak i dotknął polską klasę  
polityczna. Ochotę wysłuchania twórcy tzw. „borówek” wyraziło razem kilkudziesięciu tur- 
kowian. W  większości byli to dysponujący nadmiarem wolnego czasu emeryci oraz kilkuna­
stu lokalnych politycznych oponentów może nie ty le  b. m arszałka, co w szczególności 
posła M . Marczewskiego, skądinąd miejscowego lidera SdPI.

Z a r z ą d  D ró g  P o w ia to w y c h  w  Turku
ul. Kolska S zosa 64, 62-700 Turek 

te l. /  fax  : 063  289 16 82
Ogłasza przetarg nieograniczony, o wartości szacunkowej 

powyżej 6 0 .0 00  EURO
Przebudowa drogi powiatowej nr 4 0 4  Dobra -  Przykona 

od km 2 + 3 3 7  do km 3 + 3 3 7 , o długości 1 .0 0 0 ,0 0  mb.
T ’erniin w ykonania zam ówienia - do 30 w rześnia 2004 roku.
Specyfikację Istotnych W arunków' Zam ówienia (cena 20,00 zł) inoż- 
na odebrać osobiście w siedzibie Zamawiającego, pokój n r  3 lub za 
lic ze n ie m  pocztowym.
Uprawniony do kontaktów  z oferentam i - Koman K acprzak - Zarząd 
l)róg Powiatowych w Turku, lei. 063 289 16 82 , w godz. 9.00 do 14.00 
Pfertę należy składać w siedzibie Zamawiającego -  pokój n r  3. 
Erniin składania ofert upływa dnia 27 lipca 2004 r. (wtorek) o godz. 09.00 
Otwarcie ofert nastąpi dnia 27 lipca 2004 r. (wtorek) o godz. 09.30 w 
s'edzibie Zamawiającego pokój n r  3.

M arszalek  Borow ski mało od­
krywczo przyznał, że lewica nie po­
radziła sobie z aferami. Zamiast my­
śleć o państw ie i jego obywatelach 
partia zajmowała się przede wszyst­
kim sobą i swoimi interesam i -  dia­
gnozował lider SdPI. W  jego opinii 
tzw. Raport Błochowiak był przykła­
dem obrony in­
te re su  p arty j­
n e g o . -P r z e ­
szłość nas dogo­
niła - zauważył 
Borowski.

Po n u d n a ­
wym i ogólnie 
dość rozczaro­
w ującym  wy­
s tą p ie n iu  g o ­
ścia z W arsza­
wy, p ie rw sz y  
głos zabrał Jan 
Miller, p rezes 
Tureckiej Izby 
G ospodarczej.
Szef TIG przy- 
p o m n ia ł B o­
rowskiem u, że
był on dość konsekw entnym  prze­
ciwnikiem redukow ania podatków, 
a tym czasem  rozwój sytuacji, choć­
by w tym roku, racje przyznał prze­
ciwnikom politycznym lidera socjal­
demokratów. Niestety, prezes Miller 
nie doczekał się m erytorycznej dys­
kusji w tej jakże fundam entalnej 
kwestii. Borowski bez mała poprze­
stał jedynie na wyrażeniu zadowo­
lenia, że w ogóle ktoś jest uprzejmy 
zwracać uwagę na treść wypowie­

dzi jego jako polityka. Ruwnież ogól­
nikami zbyty został apel prezesa TIG 
o zm ianę konstytucji.

Jednak  au torem  bodaj najważ­
niejszej dla T urku , w kontekście 
wizyty warszawskiego gościa, wypo­
wiedzi okazał się być D ariusz Mły­
narczyk, szef powiatowych struk tur

Spotkaniem  z M arkiem  Borowski, liderem  SdPI, najbardzie j zainte­
resowani wydawali się być turkow scy emery ci.

wej partii pytanie pada z ust jej ide­
owego przeciwnika. Toż Młynarczy- 
kową kwestię: -Czy Pan, Panie M ar­
szałku wie, z  kim tułaj, w Turku współ­
pracuje? -  winien pytać działacz tur- 
kowskiej lewicy, a nie miejscowy 
platformers.

Jednak  kluczowy dowód, że „bo­
rówki” to nie żadna 
tam  p ró b a  b u d o ­
wania zdrowej lewi­
cy, a tylko sezono­
wa przygoda post­
komunistycznej eli­
ty, je s t wypowiedź 
sa m e g o  B o ro w ­
skiego. -Poseł M ar­
czewski nie chował 
się po kątach w Tur­
ku. Poddaw ał się 
weryfikacji wybor­
czej i z  wyborów na 
wybory uzyskiw ał 
coraz lepszy wynik -  
taka jest treść osta­
tecznego zaakcep­
towania miejsca po­
sła MMM w struk ­

turach SdPI. Mówiąc po prostu; - 
Liczą się tylko potencjalne głosy i 
użyteczność dla partii. A reszta jest 
milczeniem. Dla b. m arszałka zaś 
całkiem  bez znaczenia jest to, że 
M arczewski preferuje sam rozsta­
wiać innych po kątach m iast się w 
nich chować. Stąd po wizycie Bo­
rowskiego w niosek może być tylko 
jeden: -Żadnych złudzeń Panie i Pa­
nowie lewicowcy! Marczewski na za­
wsze! Andrzej Jarek

:r|nin związania ofertą wynosi 30 dni.
le dopuszcza się składania ofert częściowych na realizację zadania.

, le dopuszcza się złożenia oferty wariantowej.
w Przetargu mogą wziąć udział oferenci:
'He wykluczeni na podstawie art.24  ust.l i art.24 ust.2 ustawy Prawo

Wtnówień publicznych
spełniający warunki zawarte w art. 22 ust.l ustawy Prawo zamówień

Publicznych
spełniający wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków

^Miówienia .
'^tyteria wyboru ofert i ich znaczenie :
Mta ( koszt ) wykonania - 100 %

Platformy Obywatelskiej. Z jego ust 
padło pytanie, na które w swojej głę­
bokiej naiwności czekali wszyscy ci 
miejscowi sympatycy lewicy, którzy 
w SdPI dostrzegali szansę na odbu­
dowę norm alnej partii socjaldemo­
kratycznej. Dla nich też, w tym kon­
tekście całkow icie niezrozum iale 
było pojawienie się wśród „borówek” 
posła M arczewskiego. Jednak o głę­
bi kryzysu lokalnej lewicy świadczyć 
może i to, że kluczowe dla lewico­

OGŁOSZENIE
0 Przystąpien iu  do sporządzen ia  zm iany m ie jsco w eg o  

planu zago spodarow ania  p rzestrzen n ego  gm iny
W ład ys ław ó w

tya podstawie art. 17 pkl I ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowa- ? 
Mu i zagospodarowaniu przestrzennym /Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 71 7 /1 

. °.|t Gminy Władysławów zawiadamia o podjęciu przez Radę Gminy i

Pie;
Prz,

tydysławów Uchwały Nr 104/04, z dnia 30.04.04 r., w ssprawie przystą- ’ 
Ma do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania (

<estrzennego gminy Władysławów.
Zakres opracowania obejmuje zmianę niektórych ustaleń w części j 

^stow ej wymienionego planu.

'-^interesowani mogą składać wnioski do zmiany planu. Wnioski 
Mleży składać na piśmie w Urzędzie Gminy we Władysławowie, 62-710 «

'adyslawów, w terminie do 30 czerwca 2004 r.

Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko- 
Wcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której do-

Z espó ł Szkół O g ó ln o k s z ta łc ą c y c h
im. T. Kościuszki w Turku 

ul. T. Kościuszki 4, 62 -  700 Turek 
tel. /  fax  (063) 278 46 95 /  278 46 90

Ogłasza przetarg nieograniczony o wartości szacunkowej 
poniżej 6 0 .0 00  euro.

R o b o ty  m a la rs k ie  w  b u d yn ku  szk o ły
Termin wykonania zamówienia - do 18 sierpnia 2004 roku. 
Specyfikację Istotnych W arunków  Zam ówienia (cena-20,00 zł) móż-

i na odebrać osobiście w siedzibie Zamawiającego, S ek reta ria t.
U praw niony do kontaktów  z oferentam i -  Paweł Śliwka - Zespól

* Szkól Ogólnokształcących w Turku, lei.063 278 46 95 wew. 30, w godz. 
I od 8°"do 15°"

)' O fertę należy składać w siedzibie Zamawiającego Sekretariat. 
Termin składania ofert upływa 23 czerwca 2004 r. (środa) o godz. 9'"'. 
O tw arcie o fert nastąpi 23 czerw ca 2004 r. (środa ) o godz 93" w 

siedzibie Zamawiającego - pokój n r  2.
Termin związania ofertą wynosi 30 dni.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych na realizację zadania. 
Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci spełniający warunki zawarte

w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Kryteria wyboru ofert i ich znaczenie:
Cena (koszt) wykonania -  100 %

P rz e d s ię b io rs tw o
G o s p o d a rk i
K o m u n a ln e j

i M ie s z k a n io w e j  

Sp. z o.o. w Turku 

in form uje,

że przerwa w dosta­
wie ciepłej wody dla 
Odbiorców podłączo­
nych do miejskiej sie­
ci cieplnej zasilanej z 
Elektrowni „Adamów” 
nastąpi w dniach od 5 
do 14  lipca 2004  r. (nie 
dotyczy Odbiorców za­
silanych z kotłow ni 
przy ul. Młodych).

2512/DK
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ECHO TURKU

P raw o i S p raw ied liw o ść

Marcin LIBICKI
L id er list^  P iS  w W ie lkopo lsce  
do P a rla m e n tu  E uropejskiego, 

„W iceprzew odniczący P o lsk ie j D e legac ji
do Zgrom adzen ia  P a rla m e n ta rn e g o  Rady Europy5

Już 13 czerwca w yb ierzem y polskich posłów  d o  Parlamentu Europejskiego.
Dla posłów  PiS w  Parlamencie Europejskim podstaw ow ym i celami będą:

— obrona suwerenności Polski -  pop ieran ie  wizji Europy Ojczyzn,
— działania na rzecz zapew nienia Polsce silnej pozycji ekonom icznej, 

gdyż ty lko  w spieranie przez w spólnoty  krajów  biedniejszych może 
zapew nić budow anie silnej i pokojow ej Europy,

— walka z przejawam i rewizjonizmu niem ieckiego -  obrona do b reg o  
imienia Polski,

— walka o  wartości chrześcijańskie, k tóre  legły u podstaw  budow y  
naszego kontynentu.

Chcemy stw orzyć w  Strasburgu i Brukseli sw oistą am b asad ę, k tó ra  
b ęd zie  w  najlepszym  teg o  s łow a znaczeniu lo b b o w ać  na rzecz 
gospodarczych in teresów  Polski i W ie lko p o lsk i.

Zam ierzam y uruchomić w  W ielkopolsce sieć biur europejskich  
(przynajm niej w  Poznaniu, Kaliszu, Lesznie, Koninie i Pile), w  których każdy  
obyw atel, rolnik, przedsiębiorca będzie  m ógł uzyskać n iezbędną pom oc.

Głos oddany na PiS, to glos oddany na Polskę!

Porozumienie z Gminą Żydowską

Kina już nam nie odbiorą
W minionym tygodniu przed Komisją Regulacyjną do spraw 

Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP w Warszawie, władze 
m iasta Turku podpisały porozumienie z Gminą Wyznaniową 
Żydowską we Wrocławiu. Zapisy porozumienia mówią, że Żydzi 
w zamian za inną działkę, nie będą domagali się od miasta 
zwrotu dawnej synagogi i przyległych do niej terenów, na któ­
rych obecnie stoi m.in. kino „Tur”.

T ym  sam y uregulow ane zosta­
ły w łasności daw nych n ie ru c h o ­
m ości żydow skich położonych na 
te re n ie  T u rk u . P rz ed sta w ic ie le  
G m iny W yznaniowej Żydowskiej 
we W rocławiu początkowo dom a­
gali się zw rotu placu po synagodze 
przy ul. Ż erom skiego 1 (działka o 
pow ierzchni 1.237 m 2), gdzie obec­
n ie  sto i k ino  „ T u r”, o raz  dom u 
m odlitw y  p rzy  ul. S zero k ie j 18 
(działka o pow ierzchni 771 m 2), na 
której obecnie znajdują się m iesz­
kania kom unalne.

Od początku nikt wyobrażał so­
bie, by kino miało przejść na wła­
sność  G m iny Żydow skiej. P race  
nad form ą porozum ienia trwały kil­

Ludowi muzycy
Zespoły z M alanowa i Tuliszkowa zostały zauważone i od­

niosły sukces podczas XXI M iędzypow iatowego Przeglądu 
Zespołów Ludowych o „Wierzbową W itk ę ” we Wierzbinku.

W ykonaw cy  o ce n ia n i byli w 
katego riach : zespoły  śpiew acze, 
dziecięce zespoły śpiewacze, kape­
le ludowe, soliści instrum entaliści, 
wokaliści i gaw ędziarze. O rganiza­
toram i p rzeg ląd u  byli: C en tru m  
K ultury  i Sztuki w K oninie o raz 
Urząd Gminy w W ierzbinku.

1 0

ka lat. O statecznie zdecydow ano, 
że m iasto przekaże nieodpłatnie, 
jako ekwiwalent za tereny  przy ul. 
Szerokiej i Żerom skiego, pięć dzia­
łek położonych przy ul. lu tosław - 
skiego (Zdrojki Lewe) w okolicach 
cm entarza żydow skiego (działki o 
łącznej powierzchni 12.327 m 2).

-Porozumienie zaw arte po kilku  
latach żmudnych negocjacji kończy 
definitywnie kwestię własności tych 
nieruchomości. Przejmując w posia­
danie przekazane tereny przy ul. Lu­
tosław skiego , G m in a  Żydow ska  
zrzekła się praw  do działek, na któ­
rych obecnie stoi kino i kam ienica - 
pow iedział Zdzisław Czapla, bu r­
m istrz  T u rku . a

S pośród 16 w ystępujących ze­
społów  śpiew aczych, kom isja na­
g rodą 150 złotych w yróżniła m.in. 
zespó ł „W rzos” z T uliszkow a. Z 
kolei w kategorii kapel ludowych 
(o s iem  s ta r tu ją c y c h )  p ie rw sz e  
m ie js c e  i 200  z ło ty c h  zd o b y li 
„Eowijoki” z M alanowa. AZ

Przykona
Gmina Przykona zdobyła nagrodę M inistra Spraw W ewnętrz­

nych i Administracji, w  konkursie „Edukacja Samorządowa”. 
Doceniono w  ten sposób racjonalne inwestowanie władz gmi­
ny w  podnoszenie kw alifikacji swoich pracowników.

W ykwalifikowana gmina
W  k o n k u rs ie  o rganizow anym  

p rz e z  F u n d a c ję  E d u k a c y jn ą  
„ W sz e c h n ic a  d la  G m in ” p rz y  
współudziale C entrum  Studiów Sa­
m orządu T ery torialnego  i Rozwo­
ju lo k a ln e g o  U niw ersytetu  W ar­
sz a w sk ie g o , w zię ło  u d z ia ł 191 
g m in  do  40 tys. m ieszk ań có w . 
Przykona, k tóra zajęła d rug ie  miej­
sce, była najm niejszą w  g ron ie  na­
grodzonych i w yróżnionych. Zwy­
cięskie Zbrosław ice (nagroda p re­
m iera) przew yższają ją  n ieom al

W ójt M irosław  Broniszew ski (z p ra ­
wej) z M arią B ednarek i w icem inistrem  
Jerzym  M azurkiem .

Barbara Łuczak, psycholog, na co dzień pracująca w tur- 
kowskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, gościła w 
Przedszkolu Samorządowym nr 4  w Turku. W  formie pogadan­
ki om awiała problemy wychowawcze zarówno dzieci małych, 
jak  i tych w wieku szkolnym.

Psycholog
radziła

G łów nym  te m a te m  p o ru sz o ­
nym  p rz e z  p sy c h o lo g  by ła n ad ­
p o b u d liw o ś ć  p s y c h o ru c h o w a , 
k tó r a  j e s t  z a b u r z e n ie m  d u że j 
liczby dziec i w  w ieku  3 -1 0  lat. 
D zieci tak ie , m ają  sk ło n n o śc i do 
n a d m ie rn e j ru ch liw o śc i, b rak u  
s k u p ie n ia ,  n ie s łu c h a n iu  p o le ­
ce ń , ro b ien iu  k ilku  rz e c z y  je d ­
n o c z eśn ie , itp.

-D z iec ko  nadpobudliw e, to ta ­
k ie , k tó re  m a  zw iększo n ą  w raż­
liw o ść  na  bodźce, m a  zu p e łn ie  
in n y  te m p e ra m e n t -  m ó w iła  w 
c z a s i e  s p o t k a n i a  B a r b a r a  
Ł u c z a k , d o d a ją c : -R u c h liw o ść  
d ziecka  i  reagow an ie  n a  bodźce 
o m a łym  n a tę żen iu  są w yn ik iem  
d zie d zic zen ia  genów , k tó re  m o ­
g ły w ystępow ać u wcześniejszych  
pokołeń . K ażdy z  n a s rodzi się  z  
określonym  te m p e ra m e n te m , a 
jego objaw y z m ie n ia ją  się  w raz  
z  w iek iem .

N a j t r u d n ie j s z y  o k r e s  d la  
dz iecka  z nadpobud liw ością  p sy ­
c h o ru c h o w ą  to  w iek  od  6 do  11 
lat, k iedy  to  m ały  człow iek  m usi 
zm ag ać  s ię  z dyscyp liną  i w ym a­
g an iam i w  szko le . D la tego  b a r­
dzo w ażne je s t  o d pow iedn ie  po­

czterokro tn ie pod w zględem  licz­
by m ieszkańców.

U roczystość w ręczenia nagro ­
dy odbyła się w Kancelarii P reze­
sa Rady M inistrów. Przykonę re­
prezentow ali tam : wójt M irosław  
B roniszew ski i M aria B ednarek , 
zajm ująca się w U rzędzie Gminy 
sp raw am i kad row ym i. Pod n ie ­
obecność m inistra O leksego, na­
g ro d ę  rep rez en ta n to m  przykoń- 
skiego sam orządu, w ręczył wice­
m in ister Jerzy  M azurek.

-Cieszy m nie wzrastające 
zainteresowanie konkursem, 
które wskazuje na duże zaan­
gażow anie władz lokalnych 
procesem doskonalenia zawo­
dowego i podnoszenia kwali­
fikacji pracowników adm ini­
stracji samorządowej -  takie 
słowa prem ier M arek Belka, 
skierow ał do uczestników  i 
organizatorów  konkursu . -  
Rozwój i właściwe funkcjono­
w anie naszych „małych oj­
czyzn”, coraz bardziej zależy 
od kompetencji, skuteczności 
i zaangażowania gospodarzy 
regionu, powiatu czy gminy. 
Bez spełnienia tych w arun­
ków, trudno będzie sprostać 
wymaganiom, jakie  nakłada 
na samorząd współczesna go­
spodarka i społeczeństwo.

dejśc ie  zarów no  rodziców , jak i 
nauczycieli, k tó rzy  z w ielką wy­
ro zu m ia ło śc ią  pow inni przecze­
k ać  ten  n iezw ykle tru d n y  okres 
w  życiu dziecka.

-R o d z ic e  p o w in n i być konse­
k w e n tn i w sw oich m etodach  wy­
chow aw czych , n ie  p o dw aża jąc  
w za jem nego  a u to ry te tu . D ziec­
ko, k tó re  m a  pro b lem y z  zapa­
m ię tyw a n iem  i koncentracją , nic 
będzie słyszało skom plikow anych  
i d ług ich  zd a ń  zdenerw ow ane]  
m am y. D o ta k ich  d ziec i natęży 
m ó w ić  m a ło , a k o n k re tn ie . To 
n a  p ew n o  za d z ia ła  i w yrobi w 
d ziecku  podstaw ow e n aw yki, nP- 
o d kła d a n ie  na  m iejsce k u r tk i  lub 
z a b a w k i -  r a d z iła  p sy c h o lo g , 
w y ja ś n ia ją c  n a  p r z y k ła d a c h  
p o d s ta w y  w y ch o w aw c ze  tru d ­

n y ch  dziec i.
P odczas spo tk an ia  rodzice  do­

w iedzieli się  tak że  o m etodach  le- 
cz en ia  n ad p o b u d liw o śc i o raz o 
tym , że  w  każdym  przypadku  ta­
k ieg o  lub  in nego  sch o rz en ia  naj­
w ażn iejsze je s t  poczucie  bezpie­
c z e ń s tw a  i b l is k o ś ć  rodziców , 
k tó rzy  dla d z ieck a  są  najważniej­

szym i o so b am i w  życiu.

-Podczas towarzyszącemu uroczy­
stości sem inarium  Pt. „Profesjona­
lizm  i etyka w adm inistracji publicz­
nej" poruszano kwestie profesjona­
lizacji i stabilizacji kadr oraz stan­
dardów etycznych w administracji 
publicznej -  powiedziała nam  M3' 
ria B ednarek. -  Dużo miejsca p°' 
święcono nowoczesnym metodom  
zarządzania, a także roli Kodeksu 
Etyki Służby Cywilnej - dodała.

-W związku z  przystąpieniem P°b 
ski do Unii Europejskiej przed samo­
rządam i stanęły nowe szanse i wy­
zwania. By im  sprostać, urzędnicy 
muszą podnosić swoje kwalifikacje 1 
wykazywać się coraz większą kre­
atywnością. Wiedza jest jednym 2 
najw iększych a tu tów  tak m ały#1 
gm in  jak  Przykona. Dlatego z wy­
przedzeniem przystąpiliśmy do budo­
wania jeszcze bardziej kompetentnej’ 
profesjonalnej i nowoczesnej admt 
nistracji. Udam głębokie przekona 
nie, że pracownicy Urzędu Gminy M 
Przykonie, staną się przykładem W1 
zerunku polskiego urzędnika samo­
rządowego, uosabiającego na jlepsi 
tradycje i wartości publicznej słuzW 
-  mówi wójt Broniszewski.

By zapracow ać na taki wizern 
nek, przeprow adzono szereg  szk0" 
leń z zakresu  zarządzania i organ* 
zacji pracy, ochrony  środow isk3' 
k sięgow ości, zam ów ień public2, 
pych itp. Itd. W sum ie było ich • 
w ciągu jednego roku. Oprócz P1̂  
cowników Urzędu Gminy brali 
nich udział radni i pracownicy F .  
noslek  podległych s a m o rz ą d o ^  
T rzynastu  urzędników  podnios 
swoje kwalifikacje, począwszy 0 
ukończenia szkół policealnych lH> 
przez stud ia m ag iste rsk ie , skon 
czywszy na podyplomowych,
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Dobra

Towarzyskie spotkanie seniorów
w  Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w  Dobrej, odbyło się spotkanie towarzyskie trzech  

zaprzyjaźnionych artystycznych zespołów seniorów: „Jutrzenki” z Konina, „Seniora” z Goliny 
■ dobrskiej „Serenady”.

seniorki bawił d y rek to r Gajew ski

C h o ć  w  lic zn y c h  fe s tiw a ­
la c h  i p r z e g lą d a c h  z e sp o ły  
ry w a liz u ją  z e  so b ą ,  to  p r y ­
w a t n i e  ic h  c z ł o n k o w i e  
d a rz ą  s ię  d u ż ą  s y m p a tią  i 
c h ę tn i e  s p o ty k a ją  s ię  n a  
p o lu  to w a r z y s k im . T o w a ­
rz y sz y  te m u  z a w sz e  w e s o ­
ła  za b a w a  i w sp ó ln e  c h ó ra l­
n e  śp iew y .

G o śc ie  obsypali g o sp o d a ­
rzy  p re z e n ta m i.  J e d n o c z e ­
śn ie  na rę c e  k ierow niczki do- 
b r s k ie g o  z e s p o łu  T e r e s y  
G ajo w isk  z łoży li z a p ro s z e ­
n ie  n a  k o le jn e  s p o tk a n ie ,  
k tó re  za p la n o w a n o  n a  je s ie ­
n i te g o  ro k u  w  s ie d z ib ie  k o ­
n iń s k i e j  „ J u ­
trzenk i”. W  trak ­

c ie  sp o tk a n ia  z e sp o ły  z a p re ­
zen tow ały  n ajc iekaw sze frag­
m e n ty  sw o ich  n a jn o w szy ch  
p r o g r a m ó w  m u z y c z n y c h .  
J e d n a k  najm ilszym  d la sen io ­
ró w  p u n k te m  sp o tk a n ia  było  
o gn isko  n a  p lacu ob o k  D om u 
K ultury . P ieczen iu  k ie łb asek  
to w arzy szy ło  śp ie w an ie  p io ­
s e n e k  b ie s ia d n y c h . G ośćm i 
s p e c ja ln y m i im p re z y  by li: 
M a r ia n n a  O c h o c k a ,  b u r ­
m is t r z  D o b re j ,  E u g e n iu s z  
Z e rk o w sk i, p rz e w o d n ic z ą c y  
R ady M iejsk ie j i d y re k to r  M- 
G O K  J a c e k  G ajew sk i z m a ł­
żonką.

(c a n )

'zy  ognisku G ospodarzy obsypywano prezentam i

C o d z ie n n ie  a ż  2 0  m in u t  ty lk o  z a  1 ,5 0  z ł
TUREK
u l.  K o ls k a  S z o s a  7C 
o b o k  IN T E R M A R C H E  
t o l . / f a x .  O 6 3  2 8 9  3 9  8 9 bucz - Cu, z ludźmi

RZYJDZ I ZM NIEJSZ KOSZT POŁĄCZEŃ TPSA DO 50%  DZIĘKI USŁUGOM: WYBRANE NUMERY, 
° z m o w y  z r a b a t e m , r o z m o w y  z a  pó ł c e n y

now e p lany  to ry fo w t TPSA- DARMOW E W IECZORY I WEEKENDY ORAZ DARMOW E WIECZORY

2S p r a s z a m y  d o  T e l e p u n k t u  I d e a

I Inn.Iłowa O > id ‘;67, K- '.zi f..,ł<|vf***<u I |edn'>ulm la< yfi*Mcy|i*<a wg renn.iia 1P iA :dea pl
2159/DK

ez
OS€RV»C6

PHU ARNO lel 2799063, fax 289 22 35 
e - m a i l :  a r n o 5 @ w p .p l

Dobra, ul. Kilińskiego 61 pon - sob-8.oo- ib.oo

Jeżeli uważasz, że po sezonie zimowym KLIMATYZACJA 
w Twoim aucie słabo działa lub wydziela "dziwny" zapach 
ZAPRASZAMY na przegląd urządzeniem ROBINAIR Acsoopro 

Warsztat wykonuje również usługi w zakresie: 
- mechanika pojazdowa
■ wulkanizacja
SKLEP z częściami motoryzacyjnymi

2509/DK

WYBÓR DA

i r f tu o ś  S ł a w a  GWugujemy

" " W  , Ł . J S ć S -  ,

» naizym lokalu » do n  klienta
Turek, ul. Komunalna 4, t e k  063 280 37 30

©KR5GOWA W U L K A N IZ A C J Z ł 
STACJA KONTROLI 
POJAZDĆW
w y k o n u je  b a d a n ia  te c h n ic z n e  n a  w y s o k o  

s p e c ja lis ty c z n y m  s p rz ę c ie  d ia g n o s ty c z n y m  

n iż e j w y m ie n io n y c h  p o ja z d ó w :

-  m otocykle
-  sam ochody osobow e  

(również zasilan e gazem )
-  sam ochody ciężarow e
-  autobusy

sam. osobowe 
sam. ciężarowe

i ?  A?
„ wprzyczepy i naczepy  

ciągniki rolnicze *  "
M U  J A N ~ t > O L

m o l o O T

D U Ż Y  W Y B Ó R  O P O N  
montaż - demontaż GRATIS

przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7.00  
soboty od 8.00

M l *

18.00
1 3 .0 0

tli

Reklama w Echu
ZAWSZE SKUTECZNA 

Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 27 8  53 41

KOMUNIKAT
I  BANK

PRZEMYSŁOWY

Zapraszamy do naszych placówek:
T u r e k

p l .  S ie n k ie w ic z a  1 

t e l .  ( 0 - 6 3 )  2 8 9 - 1 9 - 5 5

Kalisz
u l .  Ś r ó d m ie j s k a  2 7  

t e l .  ( 0 - 6 2 )  7 6 5 - 9 9 - 0 0

K o n i n

A l .  1 M a ja  1 5
t e l .  ( 0 - 6 3 )  2 4 5 - 6 4 - 2 3  f
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N r 1 n a  l i ś c i e  S A M O O B R O N Y  (lis ta  n r 3)

Jan Tadeusz M asiel
uczciwy, skuteczny w działaniu, znakomicie wykształcony

Szanowni Wielkopolanie
Jes tem  synem  ro ln ika  i je s te m  z  te g o  dum ny. Jako  m ło d y  c h ło p a k  
p o m a g a łe m  sw o jem u  o jc u  z b ie ra ją c  ka rto fle  i d ź w ig a ją c  c ię żk ie  
p o ln e  kam ien ie  a d z is ia j p o s łu g u ję  s ię  cz te re m a  o b c y m i ję zykam i, 
z d o b y łe m  w yższe  w yksz ta łce n ie  na  k a to lic k ic h  U n iw e rsy te tach  
w  P o lsce  i na Z a ch o d z ie , p ra c u ję  ja k o  tłu m a cz  p rz y s ię g ły  w  S ądz ie  
w  B rukse li, w  NATO, b e lg ijs k im  Sejm ie, p rz e z  K ró la  B e lg ii je s te m  

p ro s z o n y  o tłu m a cze n ia  p o d c z a s  w izy t g łó w  państw .

N ie  szukam  p ien iędzy , b o  tych  ju ż  s ię  d o ro b iłe m  u cz c iw ą  p racą . 
C h c ia łb y m  z ro b ić  co ś  d la  k ra ju  w yko rzys tu ją c  sw ą w iedzę, 
w yksz ta łcen ie  i w ysoką pozyc ję .

M o że c ie  P aństw o  lic z y ć  na  m o ją  u c z c iw o ś ć  i d b a ło ś ć  o  in te resy  Polski, zw ła szcza  B o d a k ó w  n a jb ie d n ie jszych , b e z  p racy. - 
N a d s z e d ł czas, b y  P o lskę  re p re ze n to w a li lu d z ie  u c z c iw i b e z  sko m p ro m ito w a n e j p o lity c z n e j p rze sz ło śc i.

R ozum iem  o b a w y  P o laków  zw ią za n e  z  w e jśc iem  P o lsk i do  U n ii E u rope jsk ie j. W iem  też  ja k ie  szanse  ono  ze  so b ą  niesie . 
D la te g o  m u s im y  b e zu s ta n n ie  w a lczyć  o to, b y  P o lacy  p ła c il i ja k  na jn iższą  c e n ę  za  w e jśc ie  do  k lu b u  b o g a ty c h  
i m ie li z  te g o  ja k  n a jw iększe  ko rzyśc i.

Będę walczył, by silniejszy
nie wykorzystał słabszego.
Z ro b ię  w szystko, b y  każdy, k to  n ie  z  w łasne j w iny  m a p ro b le m y  z  u trzym an iem  s ie b ie  i sw o je j ro d z in y  o trzym yw a ł 
n ie z b ę d n e  d o  g o d n e g o  ż y c ia  w sp a rc ie  finansow e.

Proszę o Państwa poparcie w wyborach 13 czerwca. p P ^  W o P L -

Z
Jan Tadeusz Masiel

Chcę zostać Państwa doradcą w Brukseli. Mój telefon 0-880-206-210 będzie czynny od 3 dnia po -  
mam nadzieję -  wygranych wyborach.

Zna wielu polityków francuskich i belgijskich, potrafi znaleźć się w towarzystwie posłów z całej Unii, 
ma w Brukseli znakomite kontakty. Szeroko znany wśród Polonii belgijskiej. Doradza polskim firmom 
w Brukseli, prowadzi szkołę językową. Współpracował z Radą Polonii w Belgii.
Absolwent Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, rozpoczął tam studia doktoranckie, kontynuował 
naukę na Uniwersytecie Katolickim w Louvain*la-Neuve w Belgii. Zdobył certyfikat formacji psychoterapii 
psychoanalitycznej CFCP w Brukseli, następnie dyplom Alliance Francaise przygotowujący do nauczania 
języka francuskiego na całym świecie.

K an d yd at do P arlam en tu  
E u ro p e jsk ieg o
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Holenderskie dzieła w gimnazjum
W ram ach europejskiego program u Socrates-C om enius, w  którym  od dwóch la t uczest- 

niczy Gim nazjum  nr 2  w  Turku, uczniow ie z partnerskich  szkó ł w  N iem czech i Holandii 
Poznają się przez ku ltu rę  i edu kac ję . Jedną z form  teg o  poznawania je s t w ystaw a  m alar­
stwa holenderskiego, k tó rą  przygotow ali g im nazjaliści z

Grupa 4 4  trzecioklasistów z Gimnazjum nr 1  w  Turku wybrała 
się na dość nietypową wyprawę. Celem wycieczki byk) bowiem  
zwiedzenie podziemnej cześć Kopalni Soli „Kłodawa”.

Niecodzienna lekcja

, Szkolny projekt Com eniusa i pro­
jektu Rozwoju Szkoły, nap isany  
Przez dyrek tor Elżbietę Michało- 
" lez, realizowany będzie w ciągu 
zeeh lal. Całości przyświeca hasło 

przezw yciężyć g ran ice  poprzez

Kawęczyn
konkursow ego  ju ry  zapro- 

Jz°no w ójta  g m in y  K aw ęczyn  
"ana Now aka, jego  zastępcę  Hen- 
rVka B inkow skiego, k tó ry  p rze ­
wodniczył tem u  g rem iu m , Jack a  
ry p iń sk ie g o , sp o n so ra  szkoły  i 

o^asza  P ęch e rsk ieg o  z Uniejo- 
Wa- Poza w ójtem , pozostali trzej 
P^ow ie posiadają duże m uzycz- 
?e (g łów n ie  k le z m e rs k ie )  d o ­
świadczenie. P ub liczność złożo- 
?a głównie z uczniów  SP w To- 
^a'a c h  b a w iła  s ię  w s p a n ia le .
' ’ Czególnie dynam iczne, w eso łe 
lQsenki rozg rzew ały  ją  n iem al 

czerw oności. G orąco oklaski- 
*a*1° np. D am iana B inkow skie- 

’ A driana K łodzińsk iego  z SP 
Skarżynie, k tó rzy  zaśp iew ali 

? any s tan d ard  m uzyki c o u n try
*’ej Zuzanno”.

w y słu c h a n iu  w sz y s tk ic h
senek ju ro rzy  udali s ię  na na- 

k'oę. W tym  cz as je uczestn ików  
sdwalu za p ro szo n o  na s łodk i 
*częstunek, a w idzów  do rozsla- 

. onych na szkolnym  placu sto- 
f  o fe ru jący ch  p o p c o rn , w atę  
p Krową i b e z p ła tn e  n a p o je . 
^rzed o g ło s z e n ie m  w y n ik ó w  
^cnryk B inkow sk i pow iedzia ł, 

W szyscy w y k o n a w c y  by li 
s Paniali i tru d n o  było w yłonić 
Pośród nich  najlepszych . O sta- 

znie zd ecy d o w an o  s ię  przy- 
, . ć P ierw szą n ag ro d ę  M arcino- 
j*1 ^ k u rc e , tr z e c io k la s iś c ie  ze 
zkoły Podstaw ow ej w T okarach ,

O grodzeni z w ójtem  i o rganizatoram i.
c*erw ca 2 0 0 4  r.

w spólną ku ltu row ą, ak tyw ność i 
dostrzeganie różnic”. Bowiem ce­
lem program u jest kreowanie euro­
pejskiego w ym iaru w nauczaniu, 
powiększanie kręgu osobistych do­
świadczeń o wiedzę na lem at innych

Festiwal w Tokarach
Szkoła Podstaw ow a w  Tokarach była organ izatorem  I 

Gm innego Festiw alu  Piosenki D ziecięcej. Na ustaw ionej 
przed budynkiem  szkolnym  scenie, zaprezentow ało  się s ie­
dem nastu  w ykonaw ców . Byli wśród nich soliści, zespoły  
w okalne , a n aw et jeden  w okalno-instrum entalny.

Publiczność i jurorzy.
k tó ry  zaśp iew ał p io se n k ę  “Szu­
kaj m a rz eń ”. D ru g ie  m ie jsce  za­
ję ła  A nna P ap ie rsk a  z IV k lasy  w 
T o k arach , a trzec ie  zespół: Jo a n ­
na A ntczak, A gnieszka G órn icka 
i K rzysztof D rożdż z kl. IV SP Ko­
w ale Pańsk ie . W yróżniono  także 
K ata rzy n ę  K asp rzak , p ie rw szo - 
k la s is tk ę  z K aw ęczyna i trio: Mi­
ch a ł C alak , Ł u k asz  D zikow sk i, 
K atarzyna T obijas z III k lasy  SP 
w Skarżynie.

S ta tu e tk i o raz  n ag ro d y  (i to  
n ie  b y le  ja k ie , bo  za p ie rw sz e

D w ó jk i” .

krajów Europy, rozwijanie poczucia 
jedności w Europie oraz wspomaga­
nie procesów przystosowania się do 
nowych w arunków  społecznych i 
ekonom icznych  w perspek tyw ie  
zjednoczonej Europy.

W  ra m a c h  p ro g ra m u  20 
uczniów  gim nazjum  realizując ha­
sło „poznajemy H olendrów  przez 
m alarstw o”, przygotow ało  p race  
p la sty czn e  w zorow ane na o b ra ­
zach Van G ogh’a i A ugusta M ac­
k ę ^ . Uczniowie nad swoimi dzie­
łami pracowali dwa m iesiące, pod 
okiem  p lastyka A ndrzeja Majdy. 
K oordynato rem  przedsięw zięc ia 
była Ewa Perlińska.

Na zakończenie realizacji pro­
g ram u Socrates-C om enius g im na­
zjaliści przygotow ują m usical pod 
tytułem  „Zróbm y to razem  -  Na­
sza  E u ro p a ”, k tó re g o  p re m ie ra  
o d b ęd z ie  się  w przyszłym  roku  
szkolnym .

AZ

m ie jsce  rad io m ag n e to fo n ) w rę­
czył la u re a to m  w ójt Jan  N ow ak. 
P ogra tu low ał je d n o cz eśn ie  o rg a ­
n iz a to ro m  festiw a lu  pom y słu  i 
w yraził nadzie ję , że  s ta n ie  s ię  on 
c y k lic z n ą  im p re z ą , k tó r a  ro z ­
śp ie w a  c a łą  g m in ę . K rz y sz to f  
K o le n d a , d y r e k to r  SP  T o k a ry  
pow iedzia ł nam , że na szczeg ó l­
n e  słow a u zn a n ia  zasługu ją  B ar­
b a r a  O s ie w a ła  i M a łg o r z a ta  
C h rzu szcz , k tó re  w zięły na sw o­
je  k o b ie ce  b ark i c ię ż a r  p rzygo ­
to w an ia  i p rz e p ro w a d z e n ia  fe ­

stiw alu . O n e  sam e 
s k r o m n ie  p o w ie ­
działy, że to  d o p ie­
ro  p ie rw sz e  k rok i. 
Z a p e w n iły  je d n o ­
cz eśn ie , że zdoby­
te  d o ś w ia d c z e n ia  
z a o w o c u ją  w n a ­
s tę p n y c h  l a ta c h ,  
d z ię k i c z e m u  im ­
p r e z a  s t a n i e  s ię  
j e s z c z e  b a r d z ie j  
b a rw n a  i p ro fe s jo ­
nalna .

(can )

W  przeciwieństwie do kopalni- 
muzeum w Wieliczce, zakład w  Kło­
dawie jest obecnie największym kra­
jowym producentem  soli kamiennej. 
Wydobycie prowadzi tradycyjną me­
todą górniczą, która pozwala zacho­
wać w pełni stworzone przez przyro­
dę walory soli.

G im nazjaliści musicli p rzebrać się w stro je robocze i założyć ważący 
4 kilogram y ekwipunek.

Zw iedzenie kopalni uczniow ie 
rozpoczęli od odpowiedniego przy­
gotow ania się, tzn. p rzebran ia  w 
stroje robocze i nałożenia niezbęd­
nego ekwipunku (lampki z akumu- 
latorkiem  i pochłaniacza gazów  - 
łączna waga ok. 4 kg) oraz pozna­
n ia  p rze p isó w  b ez p ie cz eń stw a . 
M nóstwo wrażeń dostarczył uczest­
nikom zjazd windą szybu „Michał” 
na głębokość 630 m etrów  pod po­
wierzchnię ziemi z prędkością 6 m /

Studenci III roku Instytutu Pracy Socjalnej Wyższej Szko­
ły Zaw odowej w Koninie, w  ramach zajęć z terap ii środowi­
skow ej, zorganizowali dla podopiecznych Środowiskowego  
Domu Samopomocy i Klubu Pacjenta w Turku w ycieczkę re- 
habilitacyjno-integracyjną pt. „Partnerski ukłon” .

Dla zdrowia psychicznego
Pierw szym  celem  uczestników  

było Kołaczkowo, gdzie w  dworku 
zwiedzano Izbę Pamięci Władysława 
Reymonta i Regionalną Izbę Spół­
dzielczości Bankow ej. N astępnie 
grupa wyjechała do Pyzdr, gdzie w 
muzeum zwiedzano bogate i unikal­
ne zbiory archeologiczne.

G rupa przed dw orkiem  w Kołaczkowie.

Głównym punktem wycieczki był 
jjobyt w gospodarstwie agroturystycz­
nym w Zagórowie u państwa Mirow­
skich, gdzie na uczestników czekało 
wiele atrakcji: ognisko , przejazd 
bryczkami, ws[xilne śpiewanie i zaba­
wy. Wszystkim dopisywały wyśmieni­
te humory, a i ]x>goda nie zawiodła.

-Celem, który nam przyświecał pod­
czas organizacji wycieczki było prze­
ciwdziałanie wykluczeniu społeczne­
m u, marginalizacji i stygmatyzacji

s. Potem  rozpoczęła się już długa 
w ęd ró w k a  c iem n y m i lub  s łab o  
oświetlonymi korytarzami. Górnicy 
-  przewodnicy zapoznali gimnazja­
listów z budowę kopalni oraz proce­
sem  technologicznym  wydobycia 
soli. T rzy godziny pod ziemią były 
znakom itą  lekcją chem ii, fizyki,

techniki, edukacji regionalnej oraz 
wyczerpującym ćwiczeniem wycho­
wania fizycznego.

M im o zm ęczenia uczniow ie z 
uśm iechem  wspominają ten wyjazd 
zorganizowanych przez Beatę Grzel- 
kę, nauczycielkę wiedzy o społeczeń­
stwie. Podczas wycieczki młodzieżą 
opiekow ali się: pedagog  szkolny 
H anna A ndrzejew ska i Katarzyna 
Bednarek, nauczycielka wychowania 
fizycznego. bg

osób chorych psychicznie. Chcemy, aby 
osoby te mogły normalnie funkcjono­
wać, nie były izolowane od reszty spo­
łeczeństwa, aby czuły się potrzebne, 
wartościowe i akceptowane -  mówią 
organizatorzy, studenci WSZ w Ko­
ninie i dodają: -Choć zorganizowanie 
spotkania nie było łatwe, trud nasz

został doceniony, zobaczyliśmy uśmie­
chy na twarzach, co było dla nas naj­
cenniejszym podziękowaniem.

Studenci dziękują podopiecznym 
SDS w T urku  za współpracę i aktyw­
ne uczestnictwo w wycieczce, a za 
pomoc i cenne wskazówki Dorocie 
Kaźmierczak i Tomaszowi Naglew- 
skiem u. Specjalne podziękowania 
kierują również do licznych sponso­
rów, bez których wycieczka z pew­
nością nie odbyłaby się. a
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Licealista w sejmie
Mariusz Piłat z M ikulic (gmina Dobra), uczeń klasy I b Liceum Ogólnokształcącego w Turku, 

jako jeden z 6 5  Wielkopolan uczestniczył w X sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży w Warszawie.

M ariusz Piłat w raz z M arią Zieloną, nauczycielka historii w LO w 
T urku.

M a riu s z  z a k w a lifik o w a ł s ię  
do  u d zia łu  w o b ra d a c h  se jm o ­
w ych na podstaw ie  p racy  z h is to ­
rii, k tó re j te m at do tyczy ł sp raw  
o b y w a te lsk ic h . P ra c a  z a ty tu ło ­
w ana „Co to  znaczy  być d o b ry m  
ob y w ate lem ” zosta ła  za tw ie rdzo ­
n a  p rzez  M arię  Z ieloną, nauczy ­
c ie lk ę  h is to rii i pom yśln ie  p rze ­
sz ła  s e le k c ję  w o je w ó d z k ą . W  
zw iązku z tym  20 m aja M ariu sz  
p o jechał do P oznan ia , aby o d e ­

Kawęczyn

Sprawdzian wiedzy
Uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjaliści z Kowali Pań­

skich rywalizowali w  konkursie wiedzy z zakresu pierwszej 
pomocy przedmedycznej.

W  szk o le  od p ew nego  czasu  M ich a ł G rzy b o w sk i. Z k o le i w 
trw a ła  akc ja  p ro m u jąca  zd row ie k a t e g o r i i  g im n a z ja l is tó w , po  
i b e z p ie c z e ń s tw o ,
pod h as łem  „R atujm y 
ży c ie”. W  jej ram a ch  
u c z n io w ie  n a  l e k ­
cjach  w ychow ania  fi­
z y c z n e g o , te c h n ik i ,  
p rzy ro d y  o raz  n a  g o ­
d z in a c h  w y ch o w aw ­
c z y c h ,  p o d  o p ie k ą  
p ie lęg n ia rk i szkolnej,
U rszu li A ugustyn iak , 
z a p o z n a w a li  s ię  ze  
w sp o m n ia n ą  te m a ty ­
ką.

W  k o n k u r s ie ,  o d ­
byw ającym  się  w k a ­
te g o ria c h  szko ła  p o d ­
staw ow a i g im nazjum , u cz es tn i­
czyły 3-osobow e d rużyny , r e p re ­
z e n ta c je  p o sz c z e g ó ln y c h  k la s .
U m ie ję tnośc i i w ied zę  z z a k re ­
su udzie lan ia  p ie rw szej pom ocy 
p rze d m ed y c zn e j o cen ia ła  kom i­
sja w sk ładzie : A nna W odzińska,
K ry s ty n a  P a p ie rk o w s k a , Ew a 
K a łu ż n a , H a lin a  K u rzaw a-P ie - 
c h o ta  i U rs z u la  A u g u s ty n ia k .
U czn iow ie , d z ięk i u p rze jm o śc i 
A rie ty  B ie g a ń s k ie j ,  d y r e k to r  
Z esp o łu  S zk ó ł w  K aw ęc zy n ie , 
m ieli m ożliw ość po k azan ia  sw ej 
w iedzy  z ra to w n ic tw a na fan to ­
m ie.

W śród  d ru ży n  ze szko ły  p o d ­
staw ow ej p ie rw sz e  m ie jsc e  zd o ­
była re p re z e n ta c ja  k lasy  VI: Szy­
m on K urzaw a, Ł u k asz  J a s ia k  i
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b rać  lis t g ra tu lacy jn y  i p am ią t­
kow ą n a g ro d ę  k siążkow ą od A n­
drze ja  N ow akow sk iego , w ojew o­
dy w ie lk o p o lsk ieg o  o raz  A poli­
n a re g o  K oszlajdy, k u ra to ra .

D o W arszaw y n a  o b rad y  dzie­
ci i m łodzieży  M ariu sz  po jecha ł 
w p on iedzia łek , 31 m aja. N astęp ­
n e g o  d n ia  od  g o d z . 11 .00  do  
15.30 w raz  z in n y m i m ło d y m i 
p a r la m e n ta rz y s ta m i o b rad o w ał 
na te m a ty  zw iązan e  z p a trio ty ­

O patryw an ie  zran ień  było jednym  z zadań  k o n k u r­
sowych.

Do sp raw dzen ia  um iejętności uczestników  konkursu  p rzyda ł się 
fantom .

zm em  i ośw iatą, p rzy  czym  k aż­
dy te m a t był om aw iany  w k o n ­
te k śc ie  Unii E u ro p e jsk ie j. G łów ­
ny te m a t o b ra d  X se s ji S ejm u  
D zieci i M łodzieży  b rzm ia ł „D o­
b ro  R zeczypospo lite j -  najw yż­
szym  p raw em ” i na tym  sk u p ia ­
ła s ię  g ru p a  m ło d y ch  posłów  i 
p o s ła n e k .  M a r iu s z  p o b y t  n a  
W iejsk iej w spom ina b ard zo  po­
zytyw nie, zobaczył zn an y ch  p a r­
lam en ta rzy s tó w  i polityków , k tó ­
rzy na co dzień  znani są  jed y n ie  
z e k ra n u  te lew izy jnego , jak  c h o ­
c ia ż b y  w ic e m a rs z a łe k  S e jm u  
D onald  T u sk , czy m a rsz a łek  Jó ­
ze f O leksy.

Z o b ra d  se jm o w y ch  o p ró c z  
w ra że ń  p rzyw ióz ł a u to g ra f  np. 
L echa N ik o lsk ieg o , by łego  sze f 
kan ce la rii p rem iera .

-N a jw iększa  kolejka  po a u to ­
g r a f  sta ła  do wice m arsza łka  sej­
m u  Tom asza N ałęcza , m n ie  n ie­
stety n ie  udało się zdobyć jego pod­
p isu  - pow iedzia ł sk ro m n ie  M a­
r iu sz , zadow olony  z p o b y tu  na 
W iejsk iej.

MJ

z ratownictwa
w y ró w n a n e j w a lc e , n a j le p s z ą  
o k a z a ła  s ię  e k ip a  z k la s y  III: 
M a rle n a  P u s ta , P a try c ja  W ojt­
czak  i P au lin a  l is k o w s k a .  Zwy­
cięzcy  n ag ro d z en i zostali dyp lo ­

m am i i n ag ro d am i 
W a r to  d o d a ć ,  że  

dz ięk i W io le tc ie  B o­
gack ie j, le k a rc e  z Ko­
wali P ań sk ic h , szko ła  
w z b o g a c i ła  s ię  o 
now e ap teczk i p ie rw ­
szej pom ocy. S po n so ­
ram i k o n k u rs u  byli: 
Je rz y  i L eszek  G olak 
z K a w ę c z y n a , PZU  
Ż y c ie  S.A. w T u rk u  
o raz  J o la n ta  i R em i­
g iu sz  K urzaw a z Ko­
wali P ań sk ich .

Władysławów /
I Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Obcojęzycznej Gim­

nazjów odbył się w miniony piątek, 2 8  maja w Urzędzie Gminy 
we W ładysławowie. Wzięło w nim udział 4 5  gimnazjalistów z 
powiatu tureckiego, którzy recytowali poezję w czterech j? 
zykach: angielskim, rosyjskim, niem ieckim  i francuskim.

Poezja w czterech 
językach

W szystkie gim nazja z powiatu W śró d  re c y tu ją c y c h  poezje 
tu rec k ieg o , poza G im nazjum  w an g ie lsk ą  p ie rw sze  m iejsce zajć 
P rz y k o n ie , w ytypow ały  sw o ich  ła M a rta  Paw lak z Gim. nr 1 
przedstaw icieli. P rzy okazji oka- T u rk u , za nią były: 2. Karolin2 
zało się, że najpopularn ie jsze są P ańczyk z Gim. n r  2 w T urku , 3. 
języ k i a n g ie lsk i (15 w ykonaw - B eata B ąbka z Zespołu Szkolno- 
ców) i n iem ieck i (10 w ykonaw - G im nazjalnego w  B rudzew ie. " 
ców). W  niew ielu szkołach  mło- p rez en ta c ji w języku  rosyjskim

G im nazjaliści recytowali poezję w czterech językach, 
dzież uczy się je szcze języka ro- n a jlep sza  o k aza ła  s ię  A driann2
s y js k ie g o  (7 w y k o n a w c ó w ). 
W brew  pozorom , n iezbyt popular­
ny je s t  rów n ież  język  fran cu sk i 
(10 wykonaw ców ).

Im prezę prow adziły: K atarzy­
na Jaszczak , P atrycja P aru s, Ka­
ro lina P ie trzak  i W eronika Siep- 
ka z G im nazjum  we W ładysław o­
wie.

-Celem  ko n ku rsu  je s t 
popularyzacja poezji obco­
języcznej, rozw ijanie tole­
rancji wobec innych naro­
dów, zachęcanie uczniów  
do system a tycznej pracy  
n a d  ję z y k ie m  obcym  -  
m ó w ią  o r g a n iz a to r z y  
k o n k u rs u ,  n a u c z y c ie le  
języków  obcych z włady- 
sław owskiej szkoły.

P re z e n ta c je  o cen ia ła  
kom is ja  w sk ład z ie : J e ­
rzy  W esołow ski ze S taro ­
stw a P ow iatow ego  o raz  
A nita  Jó źw iak  (n au czy ­
cielka języka an g ie lsk ie ­
g o  w L ic e u m  O g ó ln o ­
k sz ta łcąc y m  w T u rk u ) ,
J o la n ta  M a ło le p s z a  
(ucząca języka n iem iec­
kiego  w G im nazjum  n r  6 
w K o n in ie ) ,  E lż b ie ta
K aczm arek  (nauczycielka języka 
ro sy jsk iego  w G im nazjum  n r 2 w 
T u rk u )  o raz  K a ta rzy n a  P ak u ła  
(ro m a n is tk a  z Z espo łu  S zkół w 
T u liszkow ie). Po uw agę ju ro rz y  
b rali w ym ow ę, in tonac ję  i ogó l­
ne w rażen ie  a rty sty czn e .

N ajpierw  prezentow ali się recy­
tatorzy  w języku angielsk im , na­
stępnie rosyjskim , niem ieckim  i ha 
koniec francuskim . W przerw ach  
m iędzy recytacjam i występowały 
A leksandra Zagozda i M agdalena 
Ć w iklińska z Z espo łu  Szkół we 
W ładysławowie oraz tam tejszy te­
a tr  „W ładek”.

M a liń sk a  z Z e sp o łu  S zkó ł ^'e 
W ła d y s ła w o w ie . D r u g a  byl2 
A gnieszka L ew andow ska z Gim 
nazjum  w Ż ukach , a trzecia  M3* 
g o rza ta  B adow ska, rep rez en t3nt 
k a  g o sp o d a rz y . W  ję z y k u  me 
m ieckim , zdan iem  ju ry , najlep*eJ 
p o ez ję  „c zu ła” K aro lin a  K ra'v

Miedzy prezentacjam i czas umilały śp 
wem A lek san d ra  Z agozda i M agdale,,‘ 
Ćw iklińska.

czyk z Gim. n r  2 w T u rk u , k0^  
ne m iejsca zajęły: 2. Paulina P1, 
k o w sk a  z D obre j, 3. Katarzym 
B ut z M alanow a. Z kolei spoś1"*’1 
re c y tu ją c y c h  w ję zy k u  franL 
sk im  najlepszą okazała się  J ° aIJ 

.na Jaw o rsk a  z Gim. n r  1 w 
ku. K ata rzyna O lejn iczak  z l u 
liszkow a była d ru g a , a D agn’1̂  
M ie lczarek  z Gim. n r  1 w Ti<r 
trzecia .

K ażdy  u c z e s tn ik  k o n k u * ^  
o trz y m a ł d y p lo m  i p ió rn ik  
udzia ł, a zw ycięzcy  d o d a tk o ' 
bogate publikacje językowe.
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Powiatowy Urząd Pracy w Turku
^orinu/e ■■ aktualnych ofertach oracy: na dzień 04.06.2004r

°rzedawca, zawodowe, staż pracy min. 1 rok 
goniec, praca polegająca na roznoszeniu ulotek

■ Pracownik tartaku, zawodowe
'•cukiernik, zawodowe, staż pracy mile widziany 

rzeżnik, wędliniarz, zawodowe, doświadczenie mile widziane
' ^ “jczy, zawodowe, staż pracy min. 3 lata, umiejętność obsługi 
? aszyn krojczych, praca na 1/2 etatu

szwaczka, zawodowe, staż pracy min. 3 lata, umiejętność obsługi 
Raszyn szwlaniczych.
5 tokarz, blacharz, zawodowe, wymagany min. 3-letni staż pracy 
..szwaczka, zawodowe, staż pracy min. 3 lata, znajomość steb- 
“wki, overlocka oraz gumiarki

cukiernik, zawodowe, staż pracy min. 2 lata
<m//Waczka’ zawodowe' wymagany staż pracy min. 3 lata, znajo- 
°sc stebnówki i overlocka

rh; kucharz, zawodowe, wymagany min. 2 letni staż pracy, praca w 
^arakterze szefa kuchni.
14 kdrobiarz. zawodowe, praca przy produkcji drobiu

■ kierowca, zawodowe, wymagane prawo jazdy kat. C+E mile wi- 
°|ana kat. D 

mów

W Y N A JM Ę pom ieszcze- 
nia na działalność gospo­
darczą lub biura + plac na 
parking lub do wykorzysta­
nia na garaże. Turek, ul. Ko­
nińska I,tel. 0602 389405, 
0609 993 205.

■jsystentka dyrektora, średnie, wymagana znajomość progra- 
, graficznych oraz jęz. francuskiego lub angielskiego w stopniu 
Junikatywnym.

sprzedewcći, zawodowe, praca dla osób niepełnosprawnych 
^'ejętność obsługi komputera
rivpPracownik ochrony, podstawowe, praca dla osób niepełnospraw­
ne wymagana licencja prac, ochrony

’■ kierowe
Z agran iczne  o fe rty  p ra c y .:

2 |T u'",ca kat. C1+E, C+E, Wielka Brytania, angielski -  dobra znajomość 
3 1 Or,ter konstrukcji metalowych, spawacz, Grecja
4 'nzynier-mechanik, Grecja, angielski
5 pracownik branży hotelarsko-gastronomicznej, Niemcy, niemiecki 
^ueięgniarki w prywatnym szpitalu, piekarze kierowcy podnośni- 
PracWldfowych’ k°Parek kołowych oraz łańcuchowych hydraulicy 
t °Wnicy branży telekomunikacyjnej pracownicy przy produkcji 
°Per t! karn'erda’ kowale 1 formierze architekci elektrycy rzeźnicy

a-OrzV obrabiarek skrawających pracownicy budowlani pracow- 
pracf>rzy. budowie dró9 stolarze pracownicy w przemyśle stalowym 

ownicy w branży elektrycznej technicy budowlani pracownicy 
medycznei kierowcy spawacze inżynierowie (inżynieria lą- 

rafcr' Wodna) prasowacze / prasowaczki w pralni chemicznej ope- 
cown̂  maszyn w pralni chemicznej mechanicy samochodowi pra-

'cy budowlani, Cypr, angielski lub grecki
Prekun osób starszych, Wielka Brytania, angielski 

^dnocześnie Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświad- 
Pr.,.’ŻC Ww' otarty ze względu na termin druku i kolportażu

rnogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

PRACA

^U D N IĘ pracownika w 
^ ° dzie ślusarz - spawacz z 
Pią J adczeniem, uprawnie- 
(JSfnPz 1 elek tryczne, tel. 
() 3 y9 96 97.
, 1 <ERZ podatek  za le- 

Ha r\
rot prac? w Niemczech w 
h u 2002/2003, tel. 211 15 
, ’ °504 75 56 60.

2J92/KW

Pty- Mechaniki Maszyn 
lle uczniów do nauki

&. ®du: ślusarz - tokarz - fre- 
h? te|- 278 31 91.
Uh». • I l2 8 lw k

f>, ’()RZHRMŁ; WN1EM- 
Nip/ J i  i pracuj leg al- 
6 ,.  biuro kontaktów  
78? EMcaMI, TEL. 249 15

'604 64 55 98..............
^RU D N IĘ pracow nika

DO w ynajęcia magazyny 
ogrzewane, pomieszczenia 
biurowe i handlowe, Konin, 
ul. Poznańska, tel. 0601 76 
05 50; 245 99 33. ,917(x)b

B U D Y N E K  usługow y  
obok „Shella”, ul. Uniejow- 
ska - lokale do w ynajęcia, 
tel. 0604 44 67 49.

DO w ynajęcia mieszkań ie2- 
pokojowe w Poznaniu -  blisko 
centrum, tel. 0601 66 53 56.
DO wynajęcia lokal 17 mkw. 
na działalność gospodarczą, 
Turek ul. Broniewskiego 7 (nad 
kwiaciarnią „Rystyl”), tel. 289 
1642; 0508 18 57 00/01.,, 
ZAMIENIĘ M-3 o pow. 38 mkw. 
w blokach w Łodzi na bloki w 
Turku, tel. 0888 27 92 86. i hcm.
DO w ynajęcia hala produk­
cyjna po kapitalnym remon­
cie, 340 mkw., 2 niezależne 
hale, 2 pomieszczenia biuro­
we, toalety, c.o., O brzębin, 
tel. 0502 20 93 80.

I l620wk

SPRZED A M  mieszkanie 3- 
pokojowe, 63,5 mkw., IV p., 
Turek ul. Dworcowa 3, tel. 
0600960906; 27832 71.

I I6 l5 w k

SPRZEDAM mieszkanie wła­
snościowe w Poznaniu (Wilda) 
o pow. 37 mkw., I p., tel. 0605 
08 51 51 po21.00.r  I l6 9 6 » k

DO w ynajęcia dom nad je ­
ziorem (2-pokoje, łazienka, 
kuchnia z w yposażeniem ), 
tel. 0600 14 94 87.

I I T O I . k

PO SIA D A M  do w ynajęcia 
budynek sklepu o pow. 42 
mkw. na działalność gospo­
d arczą  w Ż ero n icach , tel. 
060125 2173 .
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
w łasn o śc io w e  o pow . 75 
m kw ., w szy s tk ie  m ed ia , 
garaż, działka 5 ar, cena do 
uzgodnienia. Wiad.: Chylin 
139/2.

117 0 4 .  k

DO w ynajęcia pokój z kuch­
nią przy ul. Konińskiej, tel. 
289 '2  97.

NIERUCHOMOŚCI

I I497wk

DO w ynajęcia dom w okoli­
cach Żeronic w zam ian za 
opiekę nad 1-osobą, tel. 0-32 
45 77 737.

H6l9»k

DO wynajęcia budynek wol­
nostojący o pow. 110 mkw. na 
sklep lub biuro, do dyspozycji 
duży parking, w centrum Tur­
ku. Tel. 0607 14 65 43. 112 hdk

W Y D Z IE R Ż A W IĘ , sprze­
dam młyn zbożowy, tel. 279 
93 14.

I l6 7 8 » k

SPRZED A M  1,16 ha ziemi, 
now e budynki, a trakcy jna 
cena, gm. Brudzew, tel. 0607 
40 50 88.

I I6 7 2 w k

SPRZED A M  dom z działką 
22 ar na ul. Chopina 93, tel. 
278 11 54.

K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  N I E R U C H O M O Ś C I  I

,l,lontażu mebli kuchen- 
' 1 szaf, tel. 0609 49 06

H 6 2 « w k

Bitij^AD b e to n ia rsk i 
pra. Ie P rzykona zatrudni 
O g n ik ó w , tel. 278 61 99; 

16
óje. N Towarzyski w Lesz- 
y0uóaill,tlni panie, tel. 0601

k|i , H „l,

Ni c o w a ł e ś  le g a ł
W  M  I I K 4 I u

W

J(l£,A N IEM C ZEC H W
lj\ | | 2003 - ODBIERZ PO 
%K . A! BIURO KONTAK-

NIEM CAM I-249 
’ U&0464 55 98.

drU6J7

lo kale

hii^A JM Ę pomieszczenia 
&ka t?°'ł1aiidlowe,Turek, Kol-
'hu'z°sa 3 (były biurowiec 
<  1 tel. 0602 389 405.
^ W c a  2 0 0 4  r.

Z A R Z Ą D Z A N IE
N IE R U C H O M O Ś C IA M I

Z a rzą d za n ie  i ad m in is trac ja :
-  w s p ó l n o t a m i  m i e s z k a n i o w y m i
-  o b i e k t a m i  k o m e r c y j n y m i
K a ż d ą  n i e r u c h o m o ś ć ,  k t ó r ą  s ię  z a jm u je m y ,  t r a k t u j e m y  i n d y w id u  
a ln i e ,  z g o d n i e  z  o c z e k iw a n ia m i  j e j  w ła ś c ic ie l i .

W ybrane oferty:
1. M ie s z k a n ie :

-  2  p o k . ,  5 0 , 4  m 2, w  G r z y m i s z e w i e  +  g a r a ż  -  4 5 . 0 0 0  z ł  

D o m y :

-  o s .  Z a p a ł c z a n e  -  2 5 0 . 0 0 0  z ł

-  u l .  K a l i s k a  -  2 1 0 . 0 0 0  z ł

-  u l .  U n i e j o w s k a  -  1 9 9 . 0 0 0  z ł
-  u l .  Ż e r o m s k i e g o  -  1 2 0 . 0 0 0  z ł

-  o k .  S ł o d k o w a  -  1 1 0 . 0 0 0  z ł

-  S l o d k ó w  K o l . ,  s t a n  s u r o w y  -  9 9 . 0 0 0  z l

-  P r z y k o n a  -  3 5 . 0 0 0  z ł

-  T a r g ó w k a  -  8 5 . 0 0 0  z l  

3 .  D z ia ł k i :

-  u l .  P o d u c h o w n e  5 . 0 0 0  m 2  -  5 0 . 0 0 0  z l

-  u l .  L e ś n a ,  1 . 8 0 0  m 2 -  1 3 . 0 0 0  z ł ,  5 . 8 0 0  m 2 -  2 7 . 0 0 0  z ł

-  K a c z k i ,  p r z y  t r a s ie  T u r e k  -  K o w a le  8 4 0 0  m 2 - 2 1 . 0 0 0  z ł

-  M u c h l i n ,  1 . 0 0 0  m 2 -  1 7 . 0 0 0  z l  

Z d r o j k i  L e w e  6 6 1  m 2 -  2 1 . 0 0 0  z ł

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
T u r e k ,  u l.  B r o w a r n a  2 ,  t e l .  2 8 9  11 0 0 ,  2 8 9  2 8  4 5 ,  0  5 0 8  3 7 4  6 1 5 .  

Z a p r a s z a m y  w  g o d z .  1 1 . 0 0  -  1 7 . 0 0

SPRZEDAM  duży piętrowy 
dom, podpiwniczony na os. 
Uniejowskim, na działce 7 ar 
z budynkiem  gospodarczo- 
mieszkalnym, możliwość za­
mieszkania 3 rodzin (nieza­
leżnie), tel. 0508 I8 57 00; 
0508 I8 57 Ol.

IO956wk

SPRZEDAM  działki budow­
lane, uzbrojone, I0 i I2 ar w 
Olszówce, gm. Przykona, tel. 
278 66 75.

I i6 3 3 w k

SPRZED A M  dom piętrowy 
na działce o pow. 24 ar w tym 
6 garaży ; druga działka o 
pow. 85 ar ze stawami rybny­
mi z możliwością zabudowy, 
tel. 279 65 69 od 7.00- 15.00; 
0691 37 95 35.

11 55 8» k

SPRZED A M  działkę 1,20 ha 
ogrodzoną, magazyny (c.o., 
siła), studnia głębinowa, Mię­
dzylesie k/Turku, tel. 0602 33 
II 51.

H 5 4 6 « k

SPRZED A M  dom piętrowy 
podpiwniczony w stanie su­
rowym, przykryty dachem + 
budynek  g o sp o d a rczy  na 
działce 13,5 ar, Zdrojki Lewe, 
tel. 289 54 12.

I l64(Jwk

SPRZEDAM  dom piętrowy, 
działka 9 ar, M alanów  ul. 
Szkolna 2.

I I6 I4 wL

SPRZED A M  działkę ogrod­
n iczą  (og ródk i dzia łkow e 
„W spólnota” k/ Elektrowni), 
tel. 0601 33 93 85.

H 6 8 3 w k

SPRZED A M  gospodarstwo 
rolne o pow. 5,32 ha z budyn­
kiem gospodarczym w Jano­
wie, gm. Brudzew, tel. 279 85 
36.

I l6 6 9 w k

SPRZED A M  łąkę o pow. I
■ ha i działkę budowlaną o pow. 
0,39 ha położoną 300 m od 
zbiornika wodnego Żeronice, 
tel. 0601 25 21 73.

1 ! 6  I I - ' •

SPRZED A M  2,5 ha ziemi z 
lasem lub bez przy trasie Ko­
wale P. - Malanów, wszystkie 
media, możliwość budowy i 
wykopania stawów, tel. 288 
35 45.

117 0 5 .  k

S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
własnościowe M-3 o pow. 49 
mkw., Os. W yzw olenia 17 
oraz 5 ha ziemi k/ Turkowic, 
tel. 0888 19 55 19.

H7l3wk

SPRZEDAM budynek przy ul. 
Mickiewicza, ok. 3000 mkw., z 
lokalami usługowo-handlowy­
mi, cena I mkw. ok. 1.750 zł, 
tel. 0049 172 307 91 29.

www.kominki.briidzew.com
Sklep-w ystaw a: Brudzew, 
ul. Kolska 15, wszelkie ak­
cesoria, tel. 2797054, 0609 
974 135.

SK U P m iedzi, m osiądzu, 
aluminium i inne 
SKUP złomu stalowego 
SKUP złomowych silników 
elektrycznych i kabli mie- 
dziano-alum iniowych 
O db ió r u klienta 
Turek, ul. K olska Szosa 28 
czynne pn-pt 8.00-16.00, w 
soboty 8.00-13.00, teł. 0508 
186 050.____________________ -"II I +.

M Y C IE  E L E W A C JI da­
chów, mycie i impregnacja 
kostki brukowej i dachów­
ki, mycie i renowacja na­
grobków, tel. 289 26 12, 
0603 395 699.

RESTAURACJA „Camel” 
organizuje imprezy okolicz­
nościowe: wesela, pożegna­
nia, 18-slki, stypy oraz ca­
tering i kompleksowa ob­
sługa w esel itp. na sali 
w skazanej przez Klienta. 
Turek. ( )b. Poińocna 3a. tel. 
0601 250 41 ó.

SK U P metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska I

tel. 289 51 22 
SKUP metali kolorowych i 
ZŁO M U  STA LO W EG O :
- Dobra, Długa Wieś 43,

tel. 279 94 08
- Grąbków 55, tel. 288 3 1 38 
-Tuliszków, ul. Patrzykąta4,

tel. 0694 49 76 82 
Ceny najwyższe w regionie!

SK U P metali kolorowych 
w Turku, ul. Dobrska 1

tel. 289 51 22 
SKUP metali kolorowych i 
ZŁO M U  STA LO W EG O :
- Dobra, Długa Wieś 43,

tel. 279 94 08
- Grąbków 55, tel. 288 3 1 38 
-Tuliszków, ul. Patrzykąta4,

tel. 0694 49 76 82 
Ceny najwyższe w regionie!

PRA NIE DYW ANÓW  (3 
zł/m 2), mebli tap icerow a­
nych, żaluzji pionow ych, 
mycie okien, sprzątanie po­
mieszczeń -  bieżące i kom­
pleksow e, wszelkie p race  
porządkowe. Faktury VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887.

' 2518/DK

USŁUGI

P .P .H .U . W U B E T
• ogrodzenia betonowe
• słupki do siatki
• bramy i furtki 
Z aładunek , ro z ładunek , 
transport do 10 km GRA­
TIS. Montaż.
LA SK I 13c (przy trasie 
Turek -  Przykona), tel. 278 
60 06, 0601 749 072

PRO D U K CJA  płotów be­
tonow ych, płytek chodni­
kowych i obrzeży, słupków 
do siatki. Ceny płotów' już 
od 30 zł wzwyż, cena pły­
tek od ló  zł/m - w zw yż. 
Transport GRATIS. Sprze­
daż ratalna. Grabieniec 15/ 
A, teł. 289 59 92 (15.00 - 
20.00), 0601 768 679.

P R O D U K C JA  bloczków  
betonowych, teł. 279 51 31, 
0604 321 236.

1NSTALECJE budowlane, 
wod.-kan., c.o., montaż sys­
temu centralnego odkurza­
nia, gwarancja na wykona­
ne usługi, faktury VAT, tel. 
0608 15 27 18.

W Y K O Ń CZEN IA  wnętrz,
rem onty, szpachlow anie , 
malowanie, płyty GK, pane­
le, glazura, terakota. Tanio! 
Tel. 0609 14 78 08. „

USŁUGI budowlane - tynko­
wanie agregatem, tel. 279 34 
70.

1 1 3 0 6 .k

P R O D U K C JA  siatki ogro­
dzeniowej (słupki i inne ak­
cesoria) - montaż, transport. 
Sprzedaż stalowych elemen­
tów kutych. Tel. 0693 42 69 
76; 278 53 15.

I l 7 l 5 . k

USŁUGI koparko-ladowarką 
wielofunkcyjną „Katapilar” : 
wykopy do 5 m głębokości, 
spychanie, równanie, ładowa­
nie, załadunek i rozładunek wi­
dłakiem. Wydajność 100% wy­
ższa od koparki „Ostrówek”. 
KOPANIE stawów, tel. 0605 
034 170
T R A N S P O R T  Ż W IR U
Tel. 0605 034 170. 6o8i,k

A N TEN Y -ŚW IERK  0601 93 
23 23; 289 27 00 CYERA+; 
POLSAT; ANTEN YRTV.— 12 
polskich programów telewizyj­
nych, cyfrowej jakości, niekodo- 
wanych -  BEZ ABONAMEN­
TU m.in. TVN, TVN 7, Polsat 1 
i 2, TELE5, VIVA Polska, TV 
Polonia, Nationale Geographic, 
Discovery Travel i dużo więcej. 
NAJTANIEJ! Kompleksowo: 
anteny, domofony, monitoring, 
instalacje podtynkowe, pomiary. 
Fachowo -Solidnie. tosł-uk 
P R O D U K C JA  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniowej; bramy; 
słupki; balustrady. Uniejów, 
ul. N orw ida  19. Teresa 
Ochocka, tel. 288 89 97,0608 
358 922. 192/dk
BU DO W N ICT W O jednoro- 
dzinne. W Y K O Ń C Z E N IA  
wnętrz, R EM O N TY : szpa­
chlowanie, malowanie, tapeto­
wanie, płyty gips-karton, gla- 
zura-terakota, roboty murar­
skie, hydraulika, tel. 279 2131. 
USŁUGI koparko-ładowarką 
„Ostrówek”. Wykopy: wod­
no-kanalizacyjne, fundamen­
ty, piwnice, szamba, odwod­
n ien ia  te ren u , budynków , 
równanie terenu itp. Tel. 0691 
12 68 58. io8O2»k
A N TEN Y , C yfra+ , Polsat, 
montaż, sprzedaż, zestawy sa­
telitarne bez abonamentu, in­
stalacje zbiorcze TV-SAT, inne. 
Kompleksowo, tanio, solidnie, 
tel. 0693 640 244, 0502 048 
038, 242 44 75 wieczór. .

I92o/lx>b
Z E SPÓ Ł  muzyczny, profe­
sjonalny - gramy na żywo: 
wesela, zabawy, imprezy oko­
licznościowe, tel. 0608 33 73 
02; 278 34 23.’  11347.k

N IEM IEC K IE  EMERYTU­
RY, RENTY I INNE ŚWIAD­
CZENI A, TEL. 249 1578.,,,,<u

dr34359

IN STA LA C JE elektryczne, 
tel. 0693 15 51 69.
U SŁ U G I: dociep len ia bu­
dynków, zakładanie tynków 
ozdobnych, pokrycia dacho­
we, tynki wapienne, gipsowe 
m aszynow e, m ontaż okien, 
płyt g-k, tel. 278 01 92; 0693 
28 18 08.

I l 4 7 5 . k

TY N K I gipsowe nakładane 
agregatem . Tel. 288-91-67; 
0603-86-65-59. dr J 4173

U S Ł U G I rem o n to w o -b u ­
dowlane: ocieplenia budyn­
ków, regipsy, ściany działo­
we, tynki gipsowe maszyno­
we, posadzki. Tanio i solid­
nie! Tel. 0607 32 10 72; 214 
50 19 po 20.00.H  I l 4 9 9 . k

FPH U  JA R K P O L  - rolety, 
żaluzje, moskitiery, czyszcze­
nie żaluzji pionowych. Autory­
zowany punkt sprzedaży okien, 
drzw i, parapetów. Centrum 
Handlowe CB, ul. Konińska 
24, tel. 0601 81 35 95. „„ ,
ZA K ŁA D  kominiarski: od­
biory przewodów w nowych 
budynkach, opinie gazowe, 
czyszczenie, tel. 279 46 04 po 
15-ej; 0602 8183  55. I|567wk 
V 1 D E O F IL M O W A N IE ; 
0609-800-220 dr34O72

ZAKŁAD kamieniarski: na­
grobki (granit, lastriko), produk­
cja kostki brukowej. Niskie 
ceny - nagrobki od 749 zl. Kuny 
18, gm. Władysławów, tel. 21 
45 163; 0609 14 II 82.

I h43uk
T E L E-E lekto-Iustal Dariusz 
Pękacz oferuje: napędy do 
bram, autoalanny, aulobloka- 
dy, domofony, alarmy, insta­
lacje telefoniczne, domofono­
we i alarmowe, tel. 0601 81 
82 59, 278 51 01.

JI6 l.D k

CYK LIN O W A N IE bezpyło­
we, tel. 289 55 42. I1 6 3 7 .k

1 5



DACHY montaż więźby i 
pokryć dachowych, tel. 244 
48 50, 0601 55 39 72.

2 1 76ceg

FUNDAMENTY, mury, stro­
py, dachy, tel. 244 48 5 0 ,0601 
55 39 72.
Ś C IA N Y  dzia łow e , sufity 
podw ieszane, zabudow ania 
rur. Instalacje elektryczne, 
hyd rau liczne . M alow anie , 
tapetowanie, tynki ozdobne, 
kafelki, roboty m urarskie i 
inne, tel. 0504 77 29 95; 279 
35 74 (wieczorem). llt„ ,

x 7 I l6 4 2 w k

NDKW  - usługi blacharsko- 
dekarskie: krycie dachów róż­
nego rodzaju pokryciami da­
chow ym i, w yszukiw anie 
uciążliwych przecieków, prace 
naprawczo-renowacyjne da­
chów, orynnowań, kominów. 
Gwarancja na wykonywane 
prace, te l.0601 27 94 3 3 .„ ,1 7 llblSwk
PŁY TK I - łazienki; układa­
nie kostki brukowej, tel. 0692 
24 94 75. ____

O środek Szkolenia Kierow­
ców Kursy Zawodowe Zenon 
K urzaw a Turek ul. Milew­
skiego 10 inform uje, że orga­
nizuje kursy prawa jazdy:
- kat A,, A, B, C, T, D i E
- jazdy doszkalające dla osób 
posiadających prawo jazdy
- operatorów maszyn żniw­
nych (kombajnów)
- spawania
- kierowców wózków 

widłowych
- BHP, ocena ryzyka zawodowe­
go, minimum sanitarne i inne. 
Zapisy i informacje pod numera­
mi telefonów: Biuro 289^40-03 
Kom. 0-603-217-629 2I6(|/DK
JĘ Z Y K  angielski -  nauka 
dzieci, młodzieży i dorosłych
-  również w wakacje, tel. 278 
04 34.

BUDOWNICTWO

USŁUGI FINANSOWE K U P N O -S P R ZE D A Ż

POŻYCZKA
konkret b is b e z  p ie r w s z e j  

w p ła ty3 % - 1 1 , 5 %
oprocentowanie rzeczywista dla kwoty 3 000 
I okraau 36 m iesięcy wynoal 25,42% 
z m o ż liw o ś c ią

opóźnienia spłaty
p ierw sze j rety  
o dodatkowe 30 dnil A G E N C JA

SKOKTUREK
I I I .  O G R O D O W A  5 , te l. (0 6 3 ) 2 7 8  32 21

Q S  k r e d y t
g o t ó w k o w y
- szybki k re d y t
- w y s o k ie  kw o ty
- d łu g i ok res  s p ła ty

T u re k , u l. O g ro d o w a  5
fohok B iedronki), tel. 278 35 53

K R E D Y T Y
G O T Ó W K O W E

k u p ię
MASZYNĘ do tynków gipso­
wych, tel. 0608 06 25 86.

KANTOR WYMIANY 
WALUT, LOMBARD

Turek , K a lis k a  6 , tel. 289 10 11

Najlepsze ceny!

s p rzed am

SU K N IĘ ślubną francuską, 
roz. 36-38/170, eeru, 2-czę- 
ściową, dopasowana, welon i 
rękawiczki, cena 850 zł, teł. 
0606 26 28 63. ll69.*Hk
SUKNIĘ ślubną, roz. 40, tel. 
279 78 43. II6 6 K „1

ROLNICZE

SPR Z E D A M  m łóto bro­
warne - pasza dla krów, tel. 
0509 05 83 03.

HURTOW NIA odzieży uży­
wanej - tanio, lei. 0-65 52 8
123.

AUTO - M oro

KOM INKI i piece kaflowe - 
projekty, możliwość połączenia 
kominka i pieca kaflowego z 
centralnym ogrzewaniem, tel. 
27939 78; 06026351 38.11A?<1 t 
REM O N TY  - wykończenia 
wnętrz: malowanie, szpachlo­
wanie, płyty gips-kartonowe, 
płytki, roboty murarskie - tyn­
ki, elewacje, tel. 288 98 11 po 
18.00; 0601 69 15 16.

I l o j j w k

U SŁU G I w ykończeniow e, 
tynki g ipsow e - 8zł/m kw ., 
dokładnie i solidnie, tel. 0608 
06 25 86.

M A TER IA ŁY  BUDOW ­
LANE „AD-BOL”, Turek, ul. 
Wyszyńskiego 10 (obok Lot­
to), tel. 214 15 13. OKNA z 
PCV - Aluplast, Deceuninck. 
PROMOCJA 1465x1435-537 zł, 
1765x1435-613zł,okucia ROTO, 
szyba K=1.1, ceny netto. 
PUSTAKI POROTHERM  
-m ur bez dociepleń PROMO­
CJA IO%.POROTH.38P+W 
- 4,90 zł (brutto). Czynne od 
10 -  17, sobota od 10 -  14. Na 
terenie Turku i okolic -  
TRANSPORTGRATIS,

dochód 450 zi netto dla małżeństw 
osoby samotne dochód 60 & zl netto 

w iek od 20 lat

HłO M Y

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług, II piętro), tel. 289 38 56

TYNKI gipsowe - maszyno­
we, tel. 0692 04 66 98 po 
17.00.

” D U K A T ’
Pośrednictw o Finansow e
Kredyty gotów kow e (od 
13% bez poręczycieli do 
10.000 zł, dochód od 450 zł, 
m ożliw ość spłaty innych 
kredytów), samochodowe, 
mieszkaniowe i inhe !![Biu­
ro: ul. Ogrodowa 5 - 1 piętro 
(przy Biedronce) tel. 278 32 
21 p o n . - p t . 9 - 17. 75WK

G R Z E JN IK I  pokojow e, 
łazienkowe i wszystkie ar­
tykuły instalacyjno- sanitar­
ne, umywalki, kompakty wc 
i półpostum enty , bojlery 
elektryczne. PRO M O CJA ! 
wodomierz - 59 zł. Turek, 
Plac S ienkiew icza 19 (w 
podwórzu przy Hotelu „Ar­
kady”), tel. 28 99 442 7(l6nt

G A R A ŻE ocynkow ane - 
P R O D U C E N T -najtańsze 
w k ra ju , w ysoka jakość , 
różnorodność rozm iarów , 
sprzedaż ra ta lna , teł. 0601 
58 07 44.

GARAŻE blaszane
od 1 1 5 0  zł

- kioski, - altany ogrodowe,
- bramy garażowe uchylne 

i dwuskrzydłowe
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103 58 DK

B IE L E N IE  i dezy n fek c ja
obór i innych pom ieszczeń 
inwentarskich, tel. 0697 62 92 
18 po 15.00.
SPRZED A M  przyczepę sa- 
mozbierającąz nożami tnący- 
mi „Mengele” i ciągnik rolni­
czy C-385, rok 1982, tel. 289 
97 61; 0602 71 02 66. II.MM
SPRZEDAM  konie. Wacław 
Tomczak, Posoka 27, tel. 279 
II 20. 116
SPRZEDAM pszenżyto i mie­
szankę, tel. 289 38 78.
SPRZED A M  większą ilość 
owsa i mieszanki zbożowej, 
tel. 0695 59 12 69. ,„ ...

ROŻNE

A G E N C JA  Tow arzyska w 
Turku zaprasza 24 h. Tel. 
0601-77-63-92 dr34O91

ASTON - zespół muzyczny: 
wesela, zabawy, imprezy oko- 
licznościowe, profesjonalna 
obsługa, tel. 278 37 59; 0692 
62 25 63.

I l6 8 4 w k

TŁU M A C Z przysięgły języ­
ka niemieckiego. Biuro: Tu­
rek, ul. Tamka 13, teł. 0605 
32 49 39.

O G RO D ZEN IA  betonowe 
słupki do siatki -  produkcja, 
transport, montaż, Smulsko, 
gm. Przykona, tel. 278 61 
99,0696 020 916. „

OKNA i drzwi z PCV i AL., 
bramy garażowe, automaty 
do bram garażowych i wjaz­
dowych. Sprzedaż -  Pomiar 
-  Montaż -  Serwis, PPHU 
„K IEŁBO Ń ”, Obrzębin 50, 
tel.2784731,0603 934 564.2730K

KREDYTY hipoteczne, go­
spodarcze, na spłatę innych 
kredytów, gotówkowe (do 
3.500 zł bez poręczycieli i 
zgody współmałżonka). Bez 
sprawdzania w rejestrach ban­
kowych. Biuro „Kapitał”, Tu­
rek ul. Kączkowskiego 6, tel. 
2785555; 060629 1701.,

MAGAZYN rzeczy używa­
nych z Niemiec i Holandii 
zaprasza w piątki i soboty. W 
sprzedaży, meble, rowery, 
kosiarki, pralki. Obrzębin 
(wjazd przy kościele), tel. 
0609 62 10 03.

TŁUM IKI do samochodu-’ 
osobowych i dostawczych 
Tłumiki SPORTOW E Ulter 
(z certyfikatem), katalizatory, 
złączki elastyczne. 
Największy wybór, najniż­
sze ceny, najlepsza jakos£ 
z gwarancją do 18 miesię­
cy. Sprzedaż - Montaż- 
A U TO -M A RK ET 
Słodków Kol. 56b (obok 
szrotu), tel. 278 37 42. „t,

S K L E P  motoryzacyjny 
„AUTO JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońskich oraz 
amortyzatory firmy KayahŁ 
do wszystkich marek sai"( 
chodów, Kalisz, ul. Obozo'*8 
2, tel. 062 766 35 72.

A U T O -N apraw a: silnik' 
skrzynie biegów, zawiesze­
nia, geometrie kół, regene­
rac ja  reduk to rów  gaz°” 
wych, wymiana zbiorniku' 
gazowych. TUREK vis-8' 
vis Nadleśnictwa, tel. 2° 
12 48.

S K L E P  motoryzacyjny 
oferuje części do samoch0" 
dów zachodnich: tłumik'

u*-

M O N TA Ż instalacji gazo ­
wych sam ochodow ych, na­
p raw a, 2 lata g w aran c ji, 
sprzedaż ratalna. Reklama. 
Tel. 0693 38 67 99. 2786/KW
TARTAK, więźba dachowa, 
łaty, tarcica itp., montaż kon­
strukcji i pokryć dachowych, 
szybko i solidnie. Władysła­
wów, tel. 279 5 1 93; 0692 43 
41 87.

NOW IS: • bramy, • napę­
dy, • ogrodzenia, • balustra­
dy, • furtki, • kraty. HOR- 
MANN. Turek, ul. Koniń­
ska 24 („CB”), tel. 289 94 
89.

A U TO -K R ED Y T bez za­
świadczeń, ul. Gorzelniana 
1 (Dom Usług II p), tel. 289 
38 56.

SUKNIĘ ślubną „38”, gorset + 
spódnica, eeri, tel. 0694 4 19 925. 
RO ŻN O  gazowe na 12 kur­
czaków, w dobrym stanie, tel. 
289 55 42.

II6)7»L

S Z C Z E N IA K I ow czarka 
niemieckiego, tel. 21 41 186; 
0608 06 84 80.

ŻA LU Z JE  poziome, piono­
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapieerki drzwio­
we, przeróbki okien, drzwi i 
za m k i G e rd a ;  w izytów ki 
drzwiowe, moskiliery (siatki 
przeciw insektom). Sklep: ul. 
650-lecia8 ,tel.2893745,278 
58 51,0603 222 195. m/dk

T E L E F O N Y  kom órkow e 
bez abonamentu i rachunków 
S im p lus, Tak-T ak, POP. 
W S Z Y ST K IE  te lek a rty  z 
UPUSTEM . Turek, ul. Mic­
kiewicza 6, tel. 888 0 1 1 000, 
0601 78 77 61 66/DK

katalizatory, klocki ham1 
cowe. Wymiana gratis! 
REK, ul. 3 Maja 22, czy""e 
w godz. 9.00 - 17.00, t£ 
0693 7145  12.

k u p ię
K U PIĘ alufelgi do Forda', 
cali 4 x 108, tel. 0603 I00?

sp rzed am  4
FIAT 126p, rok 1992, ziel^' 
stan bdb., cena do uzgodnię" 
tel. 0609 87 29 28.
O PE L  C orsa 1.2, rok P'1’* 
stan bdb., tel. 289 52 68.

l.6 +PO LO N EZ Atu plus
|o"-

U SŁU G I: malowanie ścian 
dwukrotne - 2,50-3,00 zł mkw., 
szpachlowanie - 5zł mkw., ri- 
gipsy - 15zł mkw., tapetowa­
nie, malowanie elewacji i da­
chów, tel. 241 35 85; 0607 87 
64 62. Zakładanie płytek - 16 
zł mkw., tel. 279 68 91. 
USŁUGI geodezyjne, pomia­
ry zasiewów, tel. 278 58 44; 
0509 32 47 33.

FHP „FO R U M ” Brudzew, 
ul. Kolska 10 oferuje betono­
we płoty (nowe wzory), słup­
ki do siatki. Atrakcyjne ceny, 
montaż, transport, tel. 279 70 
38, po 15-ej 279 71 40.25|6;OK

PRO D U K CJA  i sprzedaż
bloczków betonowych, tel. 279 
52 22; 0601 71 98 62. „„„„ ,

U W A G A !!! U W A G A !!! 
Rew elacyjnie niskie ceny 
ubezpieczeń komunikacyj­
nych, np. OC przy poj. do 
1000 em3 już od 167 zł, do 
1350 już od 226 zł, do 1850 

już od 212 zł, do 2500 już 
od 332 zł, powyżej 2500 już 
od 522 zł. Nie w ierzysz? 
Przyjdź! Zobacz! Zadzwoń! 
Biuro K apitał, .Kączkow­
skiego 6, tel. 0604 22 3 1 22; 
278 55 55.

O W C ZA R K A  kaukaskiego, 
9-miesięcy, grubej kości, do­
skonały do stróżowania, tel. 
278 15 14.

NAUKA

P R O D U K C JA  bloczków  
betonowych i pustaków z 
w ibroprasy , C isew  99A , 
przy trasie Turek Mala­
nów, tel. 289 94 43, 0604 
833 264.

D.F.R. TEM IDA - windyka­
cja, skuteczne ściąganie dłu­
gów, tel. 0505 42 0924. Jr3J755

CENTRUM Szkoleniowo-Dy- 
daktyczne Służb Ochrony „Del­
ta” prowadzi nabór kandydatów 
na kursy do licencji pracownika 
ochrony. Posiadamy rekomenda­
cję Polskiej Izby Ochrony Osób i 
Mienia oraz certyfikatjakości ISO 
2000. W ramach opłaty ubezpie- 
czenieNW i materiały szkolenio­
we. Możliwość płatności ratalnej! 
Zapisy w sekretariacie - Konin, 
ul. Błaszaka 4, tel/lax 2 11 32 15; 
0604 05 84 24; e-mail ko- 
nin@deltasc.com.pl

Ż W IR O W N IA  - sprzedaż 
żw iru , p iasku . M arek Z a­
wadzki, CHRZĄBLICE, tel. 
0604 32 12 36.

K R ED Y TY  G O T Ó W K O ­
W E LU K A Sa także dla 
Klientów nowych. PW KLI- 
PER Centrum Doradztwa Fi­
n an so w e g o , T u rek , P lac 
Sienkiewicza I, tel. 0502 193 
532. I5S7/DK

W SPRZED A ŻY  rury chro­
mowane na balustrady, ba­
rierk i, w ew nątrz pom iesz­
czeń. Koło ul. 3 Maja 106, tel. 
222 32 68. ' 2344/KW 

W Y P O S A Ż E N IE  sk lepu  
spożywczego: dwie lodówki 
przeszklone, lady, regały - 
8mb, tel. 0605 07 16 8 6 .11M1J , 
REGAŁ do magazynu 3-kon- 
dygnacyjny, dł. 7m, szer. 80 
cm, wys. 2m, cena do uzgod­
nienia, tel. 279 96 99. |ts L 
SKUTER Yamaha, poj. 125, 
rok 1995, stan bdb., cena 3.700 
zł; tokarnię do toczenia; wier­
tarkę stołową; krajzegę, tel. 288 
61 33; 0600 33 29 25.

T E L EFO N Y  K O M Ó R K O ­
W E -  odblokowywanie, ser­
wis, skup, sprzedaż, wymia­
na, komis. Turek, ul. M ickie­
w icza 6, tel. 888 011 000, 
0601 78 77 61 66/DK
GSM -  akcesoria do telefo­
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładowarki od 15 zl, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
M ickiewicza 6, tel. tel. 888 
011 000,0601 78 77 61 . 66/DK
TE L EFO N Y  komorkowe - 
sprzedaż, naprawa, usuwanie 
blokad, polskie menu. Akceso­
ria, baterie, części, serwis, wy­
miana, panele. Szybko, tanio, 
profesjonalnie. Turek, ul. Ka­
liska 2, lei. 0502 63 77 17 67 ,DK

gaz, rok 1997, perła zie 
stan bdb., wsp. i reg. kie"’ , 
właściciel, cena 9.200 zt
06080625 86; 27923 00.

1.6.P O L O N E Z  C a ro
1993, wiśniowy, tel. 0888 
00 24. „6*1

FIAT I26p, rok 1990,
/ 2*won o-brązowy, z a d b an y ^

rażowany, przegląd do - ,
r., cena do uzgodnieni"- 
0603 69 75 93. „6i
FIAT I26P EL, rok 1994/9’’ 

tel. 288 34 09.
SKODA Favorit, rok 1^2 
stan dobry, cena 4.300 zl kj 
negocjacji), tel. 0691 68 
74; 279 88 68 późnym " ‘ 
czorem. u®*3’!,
P E U G E O T  306

OKNA PCV: Aluplast, Veka, 
D eceuninck . N isk ie  ceny, 
tani montaż! Turek, Chopina 
3A, tel. 280 33 75; Turek, 
Zdrojki Lewe 49, tel/fax 278 
38 67. 1 i53u„k
PRO D U K CJA  bloczków be­
tonowych, pustaków. Sprze­
daż żwiru. Zawadzki, tel. 279 
5131 lub 0604 3 2 1 236.1 nusjk

S K U T E C Z N A  pom oc z a ­
d łu ż o n y m , PW K L IP E R  
Centrum  D oradztwa Finan­
sow ego, Turek, Plac S ien­
k iew icza I, lei. 0502 193 
532
K R E D Y TY , pośrednictw o 
finansowe, możliwość spłaty 
innych kredytów. Turek, ul. 
S m o raw iń sk ieg o  4 (sk lep  
odzieżow y M odna M oda), 
teł. 289 93 42.

1170U»k
ST E M P L E  budowlane, tel. 
288 3? 07.
TA NIO  kaloryfery żeliwne, 
tel. 278 17 05 po 18.00. , ,
S Z C Z E N IĘ T A  B ern a rd y ­
nów, tel. 279 7 1 85; 0696 41 
«7 05.
P IL N IE  szafę Komandor z 
drzwiami rozsuwanymi z lustra­
mi o wym.: wys. 253,5em, szer. 
l70cm, gł. 66,5cm oraz szalkę 
odzieżową o wym.: 120x 100x40, 
tel. 289 14 77.

NAPRAW A telefonów  ko­
m órkow ych oraz sprzedaż, 
skup, odblokow yw anie, fu­
terały, ładow ark i. A także 
telefony sieciow e i bezprze­
w odow e -  najw iększy w y­
bór - najniższe ceny. Turek, 
ul. K aliska 2, tel. 0502 63 
77 17. 67 .D K

KW IATY balkonowe i raba­
towe. Producent Roman Ma­
tu szk iew icz - Ż ych lin , ul. 
Borowa 7, tel. 244 25 88 
ZA G U B IO N O  numer reje­
stracy jny  od przyczepy 
PTU45PK. Znalazcę proszę o 
kontakt z nr tel. 278 20 79.

1997, kupiony w salonie.l , 
18.500 zl, tel. 278 59
0888 65 09 08.
FORD Fiesta 1.4, rok

10* . 
mO1-

czerwony, 3-drzwi, tel- '
,|6»'

FORD O rion CLX 1.6 1
02 04.

rok 19 9 1, sprowadzony "Ą*. 
lośei, czarny, bogate wyP
zenie, tel. 288 49 63. Ilt»l,6̂

FORD Fiesta l . l ,  rok
sprow adzony  z zag r" |1'l’j, 
biały, stan bdb., cena 7.00* 
lei. 280 50 53. < n
FIAT Punto 1.2 gaz, rok - 
z salonu, srebrny, 3-drż'vl 
tel. 0606 916 598.

1 6 7  czerw ca
2 0 0 ^



sprzedaż m o n taż  przyc iem nian ie

AUTO

Konin, u l  P oznańska  50A  (z t y lu  d a e w o o i, t e l  1065) 2 4 2  29  57 
Kościelec (p rzy s ta c l l benzynow e)), te L  (0 6 3 ) 271 6 8  53

NKNAULT II I.6  D, rok 
983, niebieski, stan dobry, 

^na do u zgodn ien ia , te l. 
0601 17 7 8 06. ||6.. .

Astra 1.6, rok 1994/ 
*il. szary metalik, 3-drzwi, 
’ekuma

przeb. 90 tys. kin, I w łaści­
ciel, stan bdb., cena do uzgod­
nienia, lei. 289 40 82. Il677wk 
O PE L  C orsa 1.2, rok 1994, 
srebrny metalik, 3-drzwi, przeb. 
100 tys. km, tel. 279 65 09., |7|(mk

LEKARSKIE

JA N  W IE S IO Ł E K  
specjalista ginekolog-położnik 
Przyjmuje w ramach umowy z 
NFZ: w poniedziałki od 14 -  
18, środy od 8 -  12. Przyjęcia: 
Turek, os. M iranda 13, tel. 
278 47 83,0601 498 350. Poza 
tym przyjęcia piywatne. S9II)I.

E N D O K R Y N O L O G  
USG tarczycy 

lek. nted. Teresa Szymaniak 
Turek, ul. Armii Krajowej 3 
Rejestracja: tel. 278 44 73, 
0601580 753.

CEZAR * CEZAR * CEZAR
Wu l k a n iz a c j a
U M IA N A :
' °Pon, sprzedaż nowe-używane
(osobowe, dostawcze, ciężarowe) 
wyważanie i ustawianie zbieżności kół 

■oleju i filtrów oleju 
' klocków, tarcz hamulcowych 
tłumików w szerokim asortymencie 

(JO/AfeTfs.
J l f f l '  'U 7 '

Turek

P R O F E S JO N A L N Y  
m o n t a ż  i s e r w is  
s a m o c h o d o w y c h

i n s t a l a c j i
g a z o w y c h

h o m o l o g a c j ą
s e k w e n c y j n y  w t r y s k  g a z u

już od  4 .3 0 0  zt
P ie rw s z e  ta n k o w a n ie  

gazu S P A T IU I!

, u l. Kom unalna 6
czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 -14.00

Postawa gazu do domu
t e l .  2 8 9  1 2  2 2  k o m .  0 5 0 9  1OO 9 2 3  ;7SKJK

SN Z O Z  i '  / J i  z Pracown*3 Endoskopii i USG
J lek. med. Bogusław  Mikowski

« [ Turek, u l. Ł ąk o w a  3  tei.o-63 2892266,0-603 940844
<1 uzynny: codziennie od 8 -13  i 15 - 18 środa od 8 -14

wykonuję: i 1 JC
Pełny zakres usług chirurgicznych w ramach NFZ,
9astroskopia, rektoskopia, USG-j. brzusznej, sutka, tarczycy, prostaty, 
Kr'ochirurgia, elektrochirurgia, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 
2rr>ian na skórze, biopsje

Usługi ponad standardowe: kosmetyka chirurgiczna, korekcja twarzy 
Aparatem Restylane, zabiegi naczyniowe, badanie naczyń metodą Dopplera

Rejestracja i szczegółowa informacja na miejscu 
lub telefonicznie 289 22 66

Wulkanizacja
STACJi

Ure łt u l.. K o m u n a ln i  4  ((p rzy  U r z ę d z ie ;  P ra c y ))
,ox (63) 278  58 19, kom . 6 0 7  69  03  63  Pn -Pt 7.00-18.00 Sobota 7.00-15.00

i m y jn ia
IR  O S O B O W E

K P .H .U .  J  &  D  B E D N A R E K  S p ó ł k a  J a w n a

s p r z e d a ż Bp ł y t

P A R A P E T Y ,  S C H O D Y
.qRanit z  całego św iata bogate w zo rnictw o  
*0Mputerowa precyzyjna  obróbka  k a m ien ia

u l. K o m u n a ln a  4  (p r z y  U rz ę d z ie  P ra c y )  
tel. (063) 118 58 *9, lł>m. • • • !  • »  83 83 2333/Df

GABINET REHABILITACJI
Oferuje usługi w zakresie
- masażu leczniczego
- masażu klasycznego
- masażu wyszczuplającego
- masażu relaksacyjnego
- gimnastyki korekcyjnej
- usprawniania ruchowego 
Możliwość dojazdu do pacjen­
ta. Czynne: pn - pt w godz. 
9.00-20.00. Turek, ul. Łąkowa 
3, tel. 0691 752867

GABINET GINEKOLOGICZNY 
lek. ginekolog-położnik 

B arb a ra  S truglińska
- badania USG
- sonda dopoebwowa 
Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu telefo­
nicznym  te l. 278 40 35, 
0609 795 269

I I65"’ wk

D r n. m ed. Skolim ow ska- 
Heine Barbara - kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrz­
nych przyjmuje w Sinturze, 
ul. Kolska 19. Zapisy: tel. 278 
45 28 portiernia. iisis.k

P r y w a t n a  S z k o ł a  J ę z y k ó w  O b c y c h

E U R E K A
zaprasza

na wakacyjne, intensywne kursy 
języka angielskiego prowadzone 
przez nauczycieli z ANGLII i USA

Zapewniamy:
• naukę w małych grupach

• ciekawy program zajęć
■ przystępne ceny

Z g ło s z e n ia  p ro s z ę  k ie ro w a ć  

d o  d n ia  20  c z e rw c a , w  s e k re ta r ia c ie  szk o ły : 

T u re k , u l. K o ś c iu s z k i 17, te l. 2 8 9  1 3 8 3

Do pracy  
w  produkcji

inżyniera
e l i ie m ik a

przyjm ę

te l. 0 6 0 9  1 0 6  4 4 8
UTlOOk

N o w o  o t w a r t e

S t u d i o
Fotograficzne

FOTOMiT
Z d jęc ia  do doku m en tó w , 
kom un ijn e  i ślubne,

Z d ję c ia  a m a to r s k ie  w  
fo rm a ta c h : 9 x 1 3 ,1 0 x 1 5 ,

1 3 x 1 8 ,  1 5 x 2 1

T u re k
ul. Kączkowskiego 6

( r ó g  K ą c z k o w s k ie g o  
i K o śc iu szk i)  

te l.  0  6 0 1  7 3 1  8 8 1

CZĘŚCI DO CIĄGNIKÓW 

i MASZYN ROLNICZYCH 
ŁOŻYSKA 

AKUMULATORY
Turek, ul. Obwodnica Północna 3c 
k  fax 0(-)63 289 75 02,

Itel. 0(-)63 289 75 00, 289 75 Q lJ|

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

O
J j
o

ce n y  producenta  
okres gwarancji 2 lata

ul. 3  Maja 106  
te l / fa x  272-37-68
sklep czynny:10.00 - 1 8 .0 0  
soboty-po uzgodnien iu

G IN EK O LO G  - farmakolo­
gicznie, bez zabiegów, tel. 
0608 24 15 00. 26h/kw

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

położnik Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek

INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PUJC 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
przyjmują w czwartki od 15.30, w 
inne dni po uzgodnieniu na tel. 
278 47 83 lub 0695 423 767. 
T ijrek,  O siedle  M iranda  13

G A B IN E T  pom ocy psy­
chologicznej, psychotera­
pia, tel. 0692 969 7 2 5 .1N49wk

PSYCHIATRA SEKSUOLOG
Grzegorz Kolasiński, tel. kom. 
0691 059 469. „Medicus” Tu­
rek, ul. Łąkowa 4, tel. 278 44 
40. Piątek od godz. 16.00.,, ( „

■©koDeńl
GABINET OKULISTYCZNY LEK. JACEK JABŁOŃSKI 

PRYW. GAB. STOMATOLOGICZNY ELŻBIETA jabłońska

Uprzejmie informują swoich pacjentów, że gabinety 
zostały przeniesione na adres:

przy u l ic y  B r a c i  M a r s z l ó w 2  tei
(skrzyżowanie ul. Poduchownej i Łąkowej)

OPTYK pon., śr., czw., pt.: 9 .0 0  - 17.00 
wt. 1 0 .0 0 - 18.00, sob. 1 0 .0 0 - 13.00  

tel. 278-44-77
- w ię k s zo ś ć  o k u la ró w  w y k o n u je m y  n a  p o c z e k a n iu
- s o c ze w k i k o n ta k to w e  i p ły n y  d o  ich p ie lę g n a c ji

UCZYMY ANGIELSKIEGO  
m etodą CALLANA™ I
NIEMIECKI, FRANCUSKI, W ŁOSKI

Zapraszam y na bezpłatne lekcje próbne!
Szkoła Języków Obcych Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług, II p ), le i. 21415  56

W YŻSZA SZKOŁA
t HUMANISTYCZNO-EKONOMICZNA 
I W ŁODZI

WYDZIAŁ ZAMIEJSCOWY W KONINIE

P ro w a d z i n ab ó r na:

Studio li<en« juckie:
DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA

(speqalizaqe: dziennikarz prasy, rodie i telewizji; socjologia mediów i pubtk i ełalwm I

HLOLOGIA POLSKA
(specjalizacje: promocja, reklamo i reprezenlotja firmy, komunikacja społeczna 

i public relations, edytorstwo multimediolne, specjalność nauczycielska,

GRAFIKA
(specjalizacja: fotografika komputerowe projektowanie grofiane)

POLITOLOGIA
[specjolizacje: międzynarodowe stosunki gospodarcze, bezpieczeństwo międzynarodowe, administracja publiczna,

Studia licencjackie i magisłerikie:
FILOLOGIA ANGIELSKA 
PEDAGOGIKA

(specjalnośd Bceacjadue: psydiopedagogika, doradztwo zawodowe i personalne, 

pedagogika i promocja zdrowie, pedagogia opiekuńcza,

ZARZĄDZANIE I MARKETING (dzienne i zaoczne]
(specjalizacje licencjackie: marketing, zarządzanie w turystyce i holełarstww 
zarządzenie w odmmrsfrtKft pubłianej, zarządzanie firmą, logistyka, 
zarządzanie zasobami ludzkimi,

Studia iuiyaierskie i magisterskie:
INFORMATYKA

(specjalizacje inżynierskie: bazy danych i systemy ekspertowe, grafika komputerowa 
i multimedia, systemy sztucznej inleligencp, technologie programowanie, sieci komputerowe, 

handel elektroniczny, informatyka medyczna, sieci i systemy lekkomunikacyjne]

Proponujemy również studia podyplomowe:
-  B ibliotekarstwo i informacja naukowa
-  Edukacja dorosłych z m etodyką kształcenia
-  Nauczanie blokowe przyrody
-  Oligofrenopedagogika z rewalidacją osób 

z głębokim  upośledzeniem
-  Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z elem entam i profilaktyki
-  Pedagogika resocjalizacji
-  Terapia pedagogiczna z elem entam i profilaktyki
-  Um iejętności pedagogiczne

ZAPISY DO 25 WRZEŚNIA 2004 ROKU PRZYJMUJE:
Punkt informacyino-rekrutacyjny WSHE, ul. Przemysłowa 85  (k o to  FUGO),

62-510 KONIN, tel. (063) 2 4 9  78  70; (063) 2 4 9  78  71  
Sekretariat czynny:

poniedziatek-piątek: 8 .00-16 .00; sobota: 9 .00-14 .00

1 7
Hwca 2 0 0 4  r.



Jarząbki sprawiły niespodziankę
W  kolejnej edycji turnieju piłki nożnej drużyn osiedlowo-zakładowych organizowanego przez 

OSiR wzięło udział 1 2  zespołów. Rozgrywki rozpoczęły się od zmagań w czterech grupach, z 
których po dwie najlepsze przechodziły do ćwierćfinału. Od tego etapu obowiązywał system  
pucharowy. W  meczu finałowym, Jarząbki niespodziewanie wygrały z SOD 1:0 .

wyeliminowały Inczki. W  czwartym 
meczu ćwierćfinałowym, broniący ty­
tułu mistrzowskiego Evex, wygrał z 
trzecim zespołem z ubiegłego roku - 
Pajdakami 3:0 po dwóch golach Kie- 
reckiego i jednym Kurzawy.

W  półfinałach swojej szansy na grę 
w finale nie zm arnowały Jarząbki,

Grupa A
Union - Zapałaczane 0:0 / Holland -
Union 0:4 / Holland -Za|aałczane 0:2
1. Union Knopf 24 4:0
2. Zapałczane 24 2:0
3. BR Holland 20 0:6
Grupa B
Laczki-Żuki 4 :0 /P;ajdakii - Laczki 1:2
/ Pajdaki - Żuki 1:0
1. Laczki 26 6:1
2. Pajdaki 23 2:2
3. Żuki 20 0:5

Grupa C
SOD - Oldboy 1:0 / Somgorsi - SOD
0:1 /  Somgorsi - Oldboy 2:0
1. SOD 26 2:0
2. Somgorsi 23 2:1
3. Oldboy Tęcza 20 0:3,

1. Evex 26 5:0
2. Jarząbki 23 1:2
3. Opium 20 0:4

JA R ZĄ B K I - zwycięzcy wiosennego turn ie ju  drużyn osiedlowo-za- 
kladowych

Grupa 0
Opium - Jarząbki 0:1 /  Evex - Opium 
3:0 / Evex - Jarząbki 2:0

Józef Kierecki (z piłką) i W itold K urzaw a (ze sta tuetką) - najlepsi 
snajperzy tu rnieju

W spotkaniach ćwierćfinałowych, 
ubiegłoroczny wicemistrz - Somgor­
si zremisował w regulaminowym cza­
sie g ry  z Union Knopf 1:1 (Zakolski 
/  sam.), ale w rzutach karnych prze­
grał 2:3 i odpadł z dalszej rywalizacji. 
SOD wysoko pokonała Zapałczane 
4:0 (Kowalski-2, Pańczyk, Woźniak), 
a Jarząbki celnym trafieniem Wituły

zwyciężając Union Knopf 4:1 (Kali- 
nowski-2, Cytrowski, Jerzyk). D ru­
gim finalistą został SOD, który rów­
nież zagrał bardzo skutecznie i poko­
nał Evex 3:0. Na listę strzelców wpi­
sali się Pańczyk, Jóźwiak i Woźniak.

Mały finał pocieszenia wygrali pił­
karze Evex-u. In sy  trzeciego miejsca 
rozstrzygnęły się w drugiej ]x>łowie,

gdy ix> celnych trafieniach Kurzwy1 
W ojtaszewskiego, Evex prowadzi! 
2:0. Trzy minuty przed końcem spo­
tkania Nowicki trafił dla Unionu. 
zmniejszając rozmiary porażki na l l

Faw orytem  finału była drużyn« 
SOD, ale jego bohaterem  został ty­
kasz Dopieralski, który po przerw* 
zdobył jedynego gola w tym meczu, 
zapewniając Jarząbkom zwycięstw” 
w całym turnieju. Wygrana 1:0 to nte 
tylko spora niespodzianka, ale i duz) 
sukces młodego zespołu, występuj” 
cego w składzie: M ichał Kalinowski, 
Tomasz Witula, Robert Wieczorek 
Mateusz Jafra, Bernard Cytrowski 
(k), Bartosz Jerzyk, Mateusz Dl 
gas i Łukasz Dopieralski.

Pierwsze trzy drużyny turnieju zo­
stały nagrodzone pucharami i meda­
lami. W  rywalizacji na najlepszej 
Strzelca, dwaj piłkarze Fvex-u, Joz” 
Kierecki i Witold Kurzawa strzelili p” 
4 gole.

Przepraszam y
Ze względu na święto Bożeg0 

Ciała, najnowszy num er Echa T°r' 
ku w tym tygodniu jest w sprzeda­
ży już od poniedziałku. Wymaga*0, 
drukarni sprawiły jednak, że to wy­
danie musieliśmy zamknąć w sobo 
tę i dlatego nie zamieszczamy wy­
ników i tabel rozgrywek klasy okT 
gowej i A-klasy z minionego week­
endu (5-6 czerwca). W  drugiej gr'1' 
pie III ligi nie uwzględniliśmy " 'j  
niku meczu Kujawiak - Amica I*» 
który odbył się w niedzielę.

I I I  L IG A
H ergnies we Francji odbył 

*  ■ się dwudniowy M iędzynaro­
dow y T u rn ie j P iłki N ożnej (22- 
23.05), w którym  udział wzięła pił­
karska reprezentacja Szkoły Podsta­
wowej n r 5 w T urku, rywalizując ze 
swoimi rówieśnikami z Francji i Bel­
gii. Zmęczenie długą podróżą (1260 
km) przełożyło się niestety na wyni­
ki w  m eczach eliminacyjnych. Sys­
tem  g ry  każdy z każdym sprawił, że 
przyszło rozegrać w  nich pięć spo­
tkań. Turkow ianie przegrali po 0:1 
z Bayonne (Francja), U.S.H (Fran­
cja) i Dechy (Belgia) oraz 0:3 z Ble- 
haries (Belgia) i 0:4 z Senlinele (Bel­
gia). W  drugim  dniu zawodów, w 
meczu o 5. miejsce w  turnieju, „Piąt­
ka” zmierzyła się z Bayonne. Wiel­
ka złość sportow a za przegrane spo­
tkania eliminacyjne i duże zaanga­
żow anie zaow ocow ało sku teczną 
grą, zakończoną zwycięstwem 3:1. 
T rzykrotnie piłkę w  siatce rywali 
umieścił Paw eł Łączny. W  pojedyn­
ku o 3. m iejsce D echy wygrało z 
U.S.H 6:2, a w spotkaniu finałowym
Sentinele pokonało Bleharies 3:0.

Nagrodzeni pucharem Fair Play
zajął M arcin Andrzejew ski, a naj-W ysoko została oceniona spor­

towa postawa drużyny z T urku  w 
rozgryw anych m eczach, k tó ra  w 
n ag ro d ę  o trzym ała  puchar „Fair 
Play”. W  przeprowadzonym konkur­
sie rzutów karnych, trzecie miejsce

lepszym bram karzem  konkursu zo­
stał Sebastian Staciew iński.

-W fazie eliminacyjnej chłopcy ro­
zegrali słabe mecze, ale usprawie­
dliw ieniem  dla nich może być dłu­
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Reprezentanci SP 5 Turek na tu rn ie ju  we F rancji

ga i wyczerpująca podróż, a także 
trem a występów na arenie między­
narodow ej - pow iedzia ł t r e n e r  i 
opiekun, D aw id S zym anow ski. - 
D rugi dzień i mecz o piąte miejsce 
to ju ż  nie ta sam a drużyna. Nasza  
przewaga była przygniatająca i cały 
zespół zasłużył na pochwałę. N a ­
prawdę szkoda, że chłopcy nie m ie­
li tego dnia odpoczynku po przyjeź- 
dzie, bo na pewno osiągnęliby ko­
rzystniejsze wyniki.

Szkołę Podstaw ow ą n r 5 re p re ­
zentow ali: S eb a stia n  S ta c iew iń ­
s k i,  M acie j P o g o r z e ls k i,  T o ­
m a s z  M a c ik o w s k i, M a te u sz  
Z a g ło b a , K aro l G ó r sk i,  D a ­
m ian  C h ojn ack i, M arcin  A n ­
d rze jew sk i, Szym on  Iw aniak , 
M a te u sz  M u c h o w sk i, P a w e ł  
Ł ączn y, S zy m o n  Izy d o rczy k , 
B a rto sz  K am iń sk i, B artłom iej  
W ojtczak , R o m a n  S o c h a c k i,  
K am il C ytrow ski.

WK

28. kolejka 5.06 
Chemik - Flota 1:0
(D . Ś w ie rb le w s k i 2 6 ')

Unia T. - Unia J. 2:4
(G . P aw lusze k  8 0 ',  B. L izak  8 4 ' /  B. Grze18*

3 0 ',  4 5 '+ 2 , 4 5  +3. 7 5 ')

Kotwica - Kaszubią 1:1
(W . P o la k o w s k i 3 7  P. W iś n ie w s k i 4 4 ’ )

Mieszko - Warta 3:1
(Sz. P a w ło w s k i 5 3 ',  M . Kału  5 6 ’ , M . Kali” 5

7 3 ’ /  M . N iedba ła  3 6 ’ )

Gwardia - Obra 0:1

Biegi Mocny na pętli
Ju b ileu szow y  X Ogólnopolski 

B ieg  M asow y „Pętla R ud n ick a” 
zgrom adził na sta rc ie  80 uczestn i­
ków. T ra sa  Rudniki - Żytniów - Ce- 
ieciułów - Rudniki je s t pętlą, k tóra 
posiada a tes t PZ IA  - liczy dokład­
nie 13 k ilom etrów  i 300 m etrów, 
stąd  czasy  są co roku sk ru p u la t­
nie odnotow yw ane. T eg o ro czn e  
zawody, k tó re  odbyły się w osta t­
nią niedzielę maja, w ygrał M arcin  
Panfil z M aratonu T urek . Czwar­
ty z rzęd u  w ystęp w R udnikach  
przyniósł mu nie tylko trzecie zwy­
cięstw o (raz był trzeci), ale rów ­
n ież  r e k o rd  życiow y z cz asem

42.29. M arcin uchodził za jednego  
z g łów nych  faw orytów , a le  tym  
su k cesem  i osiągniętym  rezu lta ­
tem  był b a rd z o  zaskoczony , bo 
dzień  w cześn iej zaliczył 12 km , 
zwyciężając w  „Biegu K asztelań­
sk im ”. Jed n ak  po przebiegnięciu  
1000 m etrów , „m ara to ń c z y k ” z 
T u rk u  podyktow ał w łasne tem po 
i pokonując liczne d ługie podbie­
gi, sam otnie zm ierzał do mety, któ­
rą m inął jako pierw szy przed  Zbi­
gn iew em  B łaszczyk iem  z KS Bie- 
g u s W ręczyca (43.22) i M arianem  
Ś w iton iem  z I.ZS Sokół Bukowni- 
ca (46.12). W  Rudnikach bardzo

K rzysztof Tomaszewski (n r 7) i M arcin Panfil (n r 5) na trasie  „Pętli 
R udnickiej”
dobrze pobiegł rów nież K rzy sz to f za jm ując  11. m ie jsc e  z cz asem  
T o m a sz ew sk i z C ro ssu  T u re k , 43.39. W K

(K . S ik o ra  1 ’ )

Gryf i Tur - pauza
ii si bela

1. Kujawiak Wodawek (A) 23
2. Unia Janikowo (ES) 25
3. Kotwica Kołobrzeg 24
4. Amica.il Wronki 23
5. Flota Świnoujście 24
6. Warta Poznań 24
7. Kaszubią Kościerzyna 24
8. Mieszko Gniezno 24
9. Gwardia Koszalin 24
10. Unia Tczew 24
11. Obra Kościan 26
12. Tur Turek 24
13. Chemk Bydgoszcz (S) 24
14. Gryf Wejherowo (S) 25
(A ) A w a n s  do  II lig i
(B ) Baraż z 12. d ru żyn ą  II lig i 

(S ) S pa d ek do  IV lig i

Mecze 29. kolejki - 
Unia T. - Kotwica (0:3) 
Unia J. - Gwardia (2:1) 
Tur - Kujawiak (0:2) 
Amica II - Mieszko (1:0) 
Warta - Chemik (1:2) 
Flota - Kaszubią (1:1) 
Gryf i Obra - pauza

Mecze 30. kolejki - 
Kotwica - Flota (1:5) 
Kaszubią - Warta (0:2) 
Chemik - Amica II (1:4) 
Mieszko - Tur (1:0) 
Kujawiak - Gryf (4:1) 
Gwardia - Unia T. (3:2) 
Unia J. i Obra - pauza

56
54
46
46
40
34
31
30
29
29
25
23
22
14

53:$
4 1 $
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2 8 $

i b ;

29:61

10.06
C z-15$

“ i i
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N-15-Sn
N' 1c'nO
N-15°u

Remis w sp a rin g
Drużyna Tura odbyła w 

czerwca) grę kontrolną z Alunii11'^ l| 
Konin. Spotkanie rozegrane w 1 1 
zakończyło się remisem 1:1. Tur 
prowadzenie w 13 minucie po 
główce Mariusza Karczewskiego-'  
minucie wyrównał Mariusz Wa"1^  
wykorzystując sytuację sam na 
Zbigniewem Robakiewiczem.

7 czerw ca 200&
1 8



ECHO TURKU

Karate
Kolejny sukces  odnieśli zaw odnicy T urkow skiego  Klu­

bu Karate OYAM A, k tó rzy  3 0  m aja  uczestn iczyli w  M ię ­
dzynarodowym Turnieju  K ara te  w  Z am brow ie  (koto  B ia łe ­
gostoku).

Wrócili ze złotem 
i srebrem

O rg an iza to rem  tu rn ie ju  był 
^ensei A rtu r  W ięzow ski 3 dan . 
W odnicy rywalizowali w  konku- 
renęji kata.

Po ostatnim sukcesie w rozgr ywa- 
nych wTurku Mistrzostwach Polski, 
l*» raz kolejny na podium  stanęła 
“'k  Kurcoba z Brudzewa. Tym  ra- 

2e,ri po wspanialej prezentacji kata 
^konała rywali i zdobyła zloty me- 
"ai- Pierwsze miejsce wywalczył tak- 
^pominik Wróbel zT urku . Z kolei 
pkowianka Sylwia Bartczak wróci-

& srebrnym medalem.

, Medaliści tu rn ie ju  kara te : Sylwia B artczak, Dominik W róbel i Ania 
^Urcoba z trenerem , W łodzim ierzem  Rygiertem.

tyka nożna
/  °kazji „Dnia D ziecka” M iejski 

Klub S portow y „T ur” T u re k  
''Sanizował turniej piłki nożnej 
t0Pców klas gimnazjalnych o pu-

J ar Prezesa MKS „Tur” Turek, któ- 

-  rozegrany na boiskach Gim-l ^ ^ l U Z e g l  d l iy n a iJ O lS K a C I l  U l i n -  W w  1V1J

Wygrała „Szwecja
^ J Uln n r 1 w T urku. W  turnieju

^ tn iczy ło  dziewięć 5-osobowych 
Połów, które przed rozgrywkami 

h.^ęły nazwy państw lub klubów, 
ta^lizacja w trzech grupach była 
/" '2 '1 zacięta i wyrównana, choć 
. *̂ 2 zespoły musiały się zadowolić

-iem remisowym.
W" grupie ,A ” najlepszym zespo- 

j.. °kazała się „Szwecja”, d rugie 
b.JSCe zajęła „Holandia”, trzecie 
l leińcy”. G rupę „B” wygrała „Ser- 
U '■ Czarnogóra”, przed „AS Mo- 

T rz ec ia  loka ta  p rzypad ła 
„ h e lio m ”. D ru ż y n a  J a m a jk i” 

,, zespołem „Tur T u rek ” i „IJ- 
^ o ł e m ” wygrała g rupę „C”. W 

^  'Oałach „Szw ecja” w ygrała z 
D ^ ią  i Czarnogórą”, a Jam ajk a” 
/J^Hala „Tur T u rek ”. W  małym fi- 

e o trzecie miejsce drużyna „Tur

% r a  "O P T IM " z D o b re j
^ P r a s z a  n a
IU m ie j  P iłk i N o ż n e j
J ^ T I M  C U P  2 0 0 4
//fiżyn 6 -c io  osobow ych nie zrzeszonych, organizow any
, dniu 3.07.2004 r. w  Dobrej na stadionie KS "WICHER" 
głoszenia: tel. 279 90 11 wew.40 w terminie do  dnia 30 czerw ca b.r.
. ^ w id y w a n e  liczne n ag ro d y  rzeczow e d la  uczestn ików  turnieju

) -
c*ervvca 2 0 0 4  r.

-Tych troje zaw odników  po raz 
kolejny potw ierdziło swoje wyso­
kie um iejętności techniczne i do­
b re  przygotowanie. Ponadto po raz 
kolejny godnie reprezentow ali na­
sze m iasto i powiat -  podsum ow u­
je  tre n e r, W łodzim ierz R yg iert, 
k tó ry  w turnieju  tow arzyszył swo­
im podopiecznym .

Po pow rocie z zawodów na m e­
dalistów  czekały w yśm ienite dese­
ry  lodowe, ufundow ane przez G ra­
żynę B artczak, m am ę Sylwii.

AZ

T u rek ” wygrała 4:1 z „Serbią i Czar­
nogórą”. M ecz finałowy o pierw sze 
m ie jsc e  p o m ięd zy  d ru ży n a m i 
„Szwecji” i Jam ajk i” dostarczył wie­
le emocji. W  regulaminowym cza­
sie g ry  padł wynik remisowy 0:0 i o 
wygranej musiały zadecydować rzu­
ty karne . Skuteczniejsi w ich wy-

99

konywaniu okazali się zawodnicy 
„Szwecji”, którzy wygrali 1:0. Na za­
kończenie turnieju zwycięska d ru ­
żyna o trzy m ała  p u c h a r  p re z e sa  
MKS „Tur” T u rek  i dyplomy.

K ońcow a k o le jn o ść  tu rn ie ju  
przedstaw ia się następująco:
1. „Szw ecja” -  Dawid Ratajczyk, 
Dawid Perliński, Konrad Glapa, Bar­
tosz Drygała, Daniel Zagozda i Adrian 
Rojek.
2. „Jam ajka” -  Dawid Buda, Paweł 
Buda, Maciej Janik, Rafał Ptaszkiewicz 
i Ariel Więcławek.
3. „Tur Turek” -  Mateusz Przygoń- 
ski, Michał Rzempołuch, Michał Kali­
szewski, Dawid Staciewiński i Artur 
Mikosik.
4. „Serbia i Czarnogóra” -  Krzysz­
tof Młodzianowski, Konrad Buda, Da­
mian Szczap, Marcin Kostrzewa i Pa­
tryk Majcherek. RB

Z  zawodnikami Turkowskiego Klubu Karate Oyama - m edalistam i m istrzostw  Polski, ich 
sponsorem, Jerzym Pacholskim i trenerem , W łodzimierzem Rygiertem , spotkali się w  minio­
ny p iątek burmistrzowie Zdzisław Czapla i M irosław  M ękarski oraz Tadeusz Pańczyszyn, 
naczelnik wydziału ośw iaty w  Starostw ie Powiatowym  i M aciej Rosiak, w ójt gminy Brudzew.

K aratecy u burm istrza
Spotkanie było okazja do podsu­

mowania m istrzostw  polski k artę  
Oyama w kata, jakie 8 maja odbyły 
się w Turku. Ich głównym organiza­
torem był Turkowski Klub Karate.

-Mistrzostwa w karate Oyama zo­
stały zorganizowane w sposób profe­
sjonalny. Bardzo dobry i wręcz wzo­
rowy. To dzięki osobistemu zaanga­
żowaniu Włodzimierza Rygierta, ale 
również dzięki pomocy sponsorów, a 
przede wszystkim udziałowi zawod­
ników, bo to oni tworzą widowisko i 
sportowego ducha walki -  pow ie­
dział burm istrz Czapla.

W łodzim ierz Rygiert podzięko­
wał Urzędowi M iejskiem u i Staro­
stwu Powiatowemu za wkład i za­
angażowanie oraz zrozum ienie idei 
tych  m istrzostw . S zczególne po­
dziękowania skierow ał do Jerzego 
Pacholskiego, głów nego sponsora 
mistrzostw.

-Niezaprzeczalnym faktem  jest to, 
że mistrzostwa przyczyniły się do roz­
sławienia Turku, w pozytywnym zna­
czeniu. Do Turku przyjechały czoło­
we kluby z  kraju i z  Rosji. Poza tym 
były to zawody jubileuszowe, dziesią­
te, zbiegły się z  25-leciem karate w 
Turku. Z  Przyjechał także mieszka­
jący na stałe w Londynie Edward  
Kowalczyk, która rozpoczynał karate 
w Turku. Teraz kluby z  całej Polski 
przysyłają podziękowania za wspa­
niałą organizację mistrzostw. Uzna­
no, że Turek to dobre miejsce, bo je­
steśmy w centrum i wszystkie kluby 
pokonują prawie tę samą odległość -  
powiedział w iceprezes Turkow skie­
go Klubu Karate.

Burmistrzowie Turku zazriaczyli, 
że chcieliby, by takie m istrzostw a 
odbyły się w T urku  także w przy­
szłym roku. Jednak  czym byłyby 
m is trzo stw a bez zaw odników , a 
szczególnie tych najlepszych. Oni 
właśnie przyszli na spotkanie w Urzę­
dzie Miejskim. Są to: Ania Kurcoba, 
Dominik Wróbel i Sylwia Bartczak, 
w której imieniu przyszła mama.

W  fazie w stępnej wałcZańskie- 
go turnieju, zawodniczki ryw alizo­
wały w ośm ioosobow ych g rupach . 
Rozstaw ione zostały w nich, w e­
dług rankingu Polskiego Związku 
T en isa  S tołow ego. T ym  sam ym  
M arta  (uczennica Szkoły Podsta­
wowej w Przykonie), swój p ierw ­
szy pojedynek stoczyła z teoretycz­
nie słabszą przeciw niczką. Rozpo­
częła bardzo pewnie, w ygryw ając 
p ie rw szeg o  se ta . Łatw e zw ycię­
stw o  sp raw iło , że  najw yraźn ie j 
zlekcew ażyła swoją przeciw nicz­
kę. W  efekcie uległa jej w dw óch 
kolejnych se tach . R ep rym enda i 
w skazów ki tre n e ra  spraw iły, że 
zmobilizowała się i w dw óch kolej­
nych odsłonach przechyliła szalę

] zw ycięstw a na swoją stronę, 
i W ysiłek  w łożony w p ierw szy

m ecz sprawił, że pomim o am bitnej 
walki uległa w kolejnym 0:3 prze­
ciwniczce z województwa pom or­
skiego. W  trzecim  ponownie poko­
nała zawodniczkę z zachodnio-po-

; m orskiego 3:1 i awansowała do d ru ­
giej rundy. Tutaj trafiła na rozsta­
wioną z nr 4 Agatę M aliszewską z 

i woj. Pom orskiego. M arta podeszła 
do tego pojedynku bardzo skoncen-

I trowana. Dwa pierwsze sety wygra­
ła gładko 11:5 i 11:6. Wówczas po-

D om inik  W róbel m a tytuł wice­
mistrza Polski w kum ite i w  kata z 
w cześniejszych zawodów, w  tych 
m u się nie powiodło. M a 17 lat, ka­
rate trenuje od 1996 roku. Uczy się 
w  pierwszej klasie technikum , -fest 
zaw odnikiem  wszechstronnym, do 
tego bardzo utalentowanym -  mówi 
o nim trener.

Przedstawiciele władz Turku i powiatu podziękowali karatekom z Turkow­
skiego Klubu Karate i sponsorowi mistrzostw Polski, Jerzemu Pacholskiemu.

Ania Kurcoba, 14-letnia uczen­
nica pierwszej klasy Gimnazjum w 
Brudzewie. D rugi raz z rzędu zdo­
była tytuł wicemistrza Polski w kata 
w  tej sam ej kategorii wiekowej. - 
Drzemią w niej duże możliwości i to 
było widać na zawodach, gdzie poka­
zywała piękny styl walki. Finał prze­
grała stosunkiem głosów 3:2. Jest to 
zawodniczka, która w przyszłości bę­
dzie miało tytuł mistrza Polski -  ro­
kuje W łodzimierz Rygiert.

Sylwia Bartczak, 16-letnia tur- 
kowianka, na swoim koncie m a kil­
ka medali zdobytych we wcześniej­
szych zawodach i tytuł wicemistrzy- 
ni Polski zdobyty w  T urku. -Jej po­
ziom jest bardzo wysoki. W  kolejnych 
latach z  pewnością będzie nas cieszy-

Mistrzyni piątego seta
M arta Tomczyk, tenisistka stołowa Uczniowskiego Klubu Spor­

towego „Zryw” Przykona, zagra w  turnieju finałowym Mistrzostw  
Polski. Podopieczna Romana Kubiaka, wywalczyła awans pod­
czas zawodów półfinałowych, które odbyły się w  Wałczu.
dobnie jak  w 
p ie rw s z y m  
p o je d y n k u  
tu rn ie ju  n a­
stąpiło u niej 
rozluźnienie 
i p rz e g ra n e  
10:12 o ra z  
8:11. Jednak  
m i s t r z y n i  
piątego seta, 
p o n o w n i e  
p o k a z a ł a  
sw o ją  w y­
ż s z o ść  w y­
g r y w a j ą c  
11:8. Dzięki 
tem u wywal­
czyła miejsce w gronie ośmiu naj­
lepszych zaw odniczek turnieju i re­
prezentow ać będzie W ielkopolskę 
w finale M istrzostw  Polski „Mini 
Olimpc G am es”.

Zaw ody ro ze g ra n e  zo s tan ą  w 
p o ło w ie  c z e rw c a  w J a s tr z ę b iu

M arta Tomczyk podczas zawodów w Wałczu.

ła sw oim i wynikami, rozsławiając 
miasto i powiat -  mówił o swojej za­
wodniczce trener.

W  trakcie spotkanie wiele pod­
kreślano, jak duża rola była spon­
so ra  głów nego, k tó rym  był Jerzy 
Pacholski.

-Do tej pory, choć wiele imprez 
sponsorowałem, to nie występowałem

oficjalnie jako sponsor. Nigdy nie za­
leżało m i na rozgłosie, na pierwszych 
stronach gazet. Niedawno, po nomi­
nacjach i informacjach prasowych 
[Jerzy Pacholski znalazł się w ran­
kingu najbogatszych Wielkopolan, 
opublikow anym  przez G azetę Po­
znańską -  red.] zostałem jakby wy­
wołany do tablicy z  pytanie, a co ja  
takiego sponsoruję. Dlatego postano­
wiłem sponsorować jawnie. Sprawia 
m i przyjemność sponsorowanie im ­
prez dla dzieci, rzadko się angażuję 
w sponsorowanie osób dorosłych, bo 
twierdzę, że oni mogą po części sam i 
sobie jakoś pomóc. Niektórzy mają m i 
za złe, że nie sponsoruję piłki nożnej. 
A le ja  wolę sponsorować dzieci -  po­
wiedział Jerzy Pacholski. AZ

Z dro ju . M a rta  p o jed z ie  tam  ze 
sw oim  tren e re m . T ru d n o  mówić 
o sz an sa ch  p rzy k o ń sk ie j debiu- 
tantki na tak  w ysokiej rangi zaw o­
dach . Jej tre n e r  w ierzy jednak  w 
am bicję dziew czynki, jej um iejęt­
ności i fart. (art)
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Siatkówka
Tytuł w icem istrza W ielko­

polski zdobyły s ia tk a rk i ze  
Szkoły Podstawowej w Tulisz­
kowie, podopieczne Zbignie­
wa Osajdy.

Finały m istrzostw  W ielkopolski 
Szkół Podstaw ow ych w piłce siat­
kowej dziew cząt zostały rozegra­
ne w Szkole Podstaw ow ej n r 2 w 
Pile, k tó ra  b ęd ą c  g o sp o d a rz em  
broniła  m istrzow sk iego  ty tu łu  z 
roku  ubiegłego. W  rozgryw kach 
wzięły udział reprezentacje szkół: 
SP n r  2 Piła, SP n r  18 Kalisz, SP 
Pudliszki, SP Skoki, SP Stęszew, 
SP Tuliszków, ZS n r  3 Piła i SP nr 
84 Poznań. M istrzostw a rozgryw a­
no w dw óch g ru p ach  elim inacyj­
nych w dw óch półfinałach zm ie­
rzyły się: 1 zespół g ru p y  „A” i 2 z 
g ru p y  „B” oraz 1 zespół g rupy  „B” 
i 2 z g ru p y  „A”. Zwycięscy półfina­
łów zagrali o 1 m iejsce, przegrani 
o 3 miejsce. W szystkie spotkania 
w m is trzo stw ach  sędziow ali na­
uczyciele z Piły, co ze strony  orga­
nizatora było sporym  niedopatrze­
niem .

D rużyna SP T uliszków  w ygra­
ła w swojej g ru p ie  „A” trzy  m ecze 
i zajęła p ierw sze m iejsce, pokonu­
ją c  k o le jn o : S P  P u d lis z k i  2:0 
(25:10, 25 :13), SP  S tę sz ew  2:0

Srebrna korona Tuliszkowa

Od lewej stoją zdobywczynie srebrnego m edalu, sia tkark i z Tuliszkowa (żółte stroje). O bok m istrzynie z 
Piły (czarne stroje).
(25:17, 25:21) i SP 84 Poznań 2:0 
(25:6,25:6). D ru g a  lokata przypa­
dła zespołow i ze S tęszew a, trze ­
cia Poznaniowi, czw arta  Pudlisz- 
kom . W  g ru p ie  „B” na pierw szym  
m iejscu SP  n r  2 Piła, d ru g im  Ka­
lisz, trzecim  Skoki, czw artym  ZS

n r 3 Piła. W półfinałach uzyskano 
następu jące  wyniki: SP S tęszew  -  
SP n r 2 Piła 0:2, SP n r  18 Kalisz -  
SP T uliszków  0:2 (12:25, 16:25). 
W  m eczu o trzecie  m iejsce Kalisz 
po zaciętej g rze  pokonał 2:1 S tę­
szew.

S po tkan ie  finałow e pom iędzy 
obrońcom  tytuły d rużyną SP n r  2 
Piła i SP T uliszków  w pierw szej 
partii było b a rd zo  w yrów nane i 
zac ię te . G o sp o d y n ie  d o p ie ro  w 
k o ń có w c e  w y g ra ły  m in im a ln ie  
25:23. W  drug im  secie zwyciężyły

również pilanki 25:16 i to one obro­
niły tytuł m istrzow ski. Najlepsi 
zaw odniczką M istrzostw  Wielko­
polski została Ewa Rybicka z Szko­
ły Podstaw ow ej w Tuliszkowie- 
Ten zaszczytny tytuł przyznali jej 
tr e n e rz y  z ze sp o łó w  biorącyeh 
udział w zawodach.

K ońcow a kolejność j 
mistrzostw Wielkopolski

1. SP n r 2 P iła
2. SP Tuliszków
3. SP n r 18 Kalisz
4. SP S tę s z e w
5. SP Skoki
6. SP nr 8 4  P o z n a ń
7. ZS n r 3 P iła
8. SP Pudliszki 

Podsum ow ując występ drużyW
SP T uliszków  należy p o d k re ś l 
bardzo duże zaangażowanie dzie*' 
cząt i ich tren era  w zdobyciu srebr­
nego m edalu M istrzostw  Wielko- 

■polski. W  historii Szkoły Podsta­
wowej w T uliszkow ie je s t to nai 
wyższe osiągnięcie w piłce siatko­
wej dziewcząt. Tuliszkowianki gf*. 
ły w skłdzie: K inga Nowak, P311̂" 
na Pecyna, Ewa Rybicka, Mańa 
P acho lska , Ju s ty n a  Wieczorkie­
w icz, M o n ik a  G rzym iszew sk3' 
klęczą: K atarzyna G radecka, An>,a 
G ierałka, Inez O sajda, trener i
gniew  Osajda. 1

Piłka nożna

Z okazji „Dnia D ziecka” w Szko­
le Podstaw ow ej nr 2 im. M iko­

łaja K opernika w T u rk u , został ro­
zegrany turniej piłki nożnej chłop­
ców i w dwa ognie dziewcząt. W  
turnieju  piłki nożnej w ystartow a­
ły cz tery  zespoły z klas szóstych, 
k tó re  grały system em  każdy z każ­
dym. Zdecydow aną przew agę we 
w szystkich m eczach miła p ierw ­
sza drużyna klasy VI a, k tóra wy­
grała trzy m ecze i zdobyła p ierw ­
sze  m iejsce. D ru g ą  loka tę  zajął 
zespół klasy VI c, po w ygraniu bez­
p o śre d n ie g o  sp o tk a n ia  z d ru g ą  
d rużyną klasy VI a. C zw arte miej» 
sce zajął zespół k lasy VI b.

W  p o sz cz eg ó ln y c h  m eczach  
uzyskano następujące wyniki:

KI. VI a I -  k l. VI a II 6 :0  
(B artosz Świtalski 4, Dawid Waw­

rzyniak 1, B artosz B ednarek  1)
W . VI c  -  kl. VI b  2 :0  (Adrian 

Paszak 1, M ichał W szędybył 1)

Siatkówka plażowa

Drużyny  sia tkarsk ie  rozgryw ­
ki w  p iłkę siatkow ą na hali 
zakończyły w kwietniu, ale im bli­

żej lata, zawodnicy coraz częściej

O start w wielkopolskiej 
rywalizacji

rywalizują w siatkówce plażowej. W 
dniach 22-30 maj zostały rozegra­
ne m istrzostw a T urku  w siatków­
ce plażowej w kategoriach: inłodzi- 
czek, młodzików, juniorów  i junio­
rek  młodszych, juniorów  i juniorek.

W alka o prem iow ane m iejsca w 
poszczególnych kategoriach  wie­
kowych do m istrzostw  W ielkopol­
ski była w yrów nana i bardzo zacię­
ta. W szystk ie  p a ry  g ra ły  na do­
b rym  poziom ie, a n iek tó re  akcje 
były w ręcz w zorcowe. O w ygraną

VI a i VI c górą
Kl VI a I -  k l. VI c  5 :0  (Ad­

rian Nadolski 2, B artosz Świtalski 
1, Dawid W aw rzyniak 1, B artosz 
B ednarek  1)

KI. V Ia  I I - k l .  VI b 1:0(M ichał 
N ow akow sk i 1)

Kl. VI c -  kl. VI a II 2 : 0  (Ad­
rian Paszak 1, Kamil Suchocki 1)

Kl. VI a I -  kl. VI b 1 2 :0  (Ad­
rian Nadolski 3, B artosz Świtalski 
3, B artosz B ednarek  2, K rystian  
A ndrzejew ski 2, A drian Z elent 1, 
Dawid W awrzyniak 1)

T urn iej w dwa ognie
T u r n i e j  w d w a  o g n ie  p rz y  

u d zia le  trz e c h  zesp o łó w  dziew ­
cząt był pas jonu jący  i d o sta rczy ł 
w szystk im  k ib icom  sp o ro  em o ­
cji. Z m ag an ia  d ziew cząt z a k o ń ­
czyły się  w y g ran ą  zaw odn iczek  
z k lasy  VI c, k tó re  s ta rto w a ły  w 
s k ła d z ie :  N ik o la  S o c h a c k a ,

w alczono do sam ego końca nieraz 
m ecz kończył się w ygrana na prze­
wagi. Z m istrzostw  W ielkopolski 
do rozgryw ek centralnych aw ans 
uzyskują 3 p ierw sze pary, lecz pa­
trząc realn ie nasz klub m a jedynie

sk rom ną szansę na aw ans do dal­
szych gier. W  tych rozgryw ka od 
kilku lat przodują pary  z Piły, Po­
znania, W rześni i Kalisza.

Z p o sz c z e g ó ln y c h  k a te g o r ii  
aw ans do m istrzostw  W ielkopol­
sk i, k tó re  z o s tan ą  ro z e g ra n e  w 
T rębach  koło Kleczewa i Płotkach 
koło Piły wywalczyły następujące 
pary: m łodziczk i -  Ewelina Koliń­
ska /  K arolina M aciejew ska, Na­
talia M isiek /  M arta  Iwaniak; m ło­
dzicy  -  D om inik Kowalczyk /  Ad-

A gn ieszka  B aranow ska , K aroli­
n a  W ia tro w sk a , K in g a  P erliń - 
ska , Iza H ubar, E dy ta  B e g ie rt, 
O la W o źn ick a , K am ila  W alsz- 
czyk , A nia W oźnicka, A nia T o ­
m aszew sk a .

Sędzią głów nym  obu turniejów  
były d y rek to r  „Dwójki”, Jan  Ko­
nieczny, k tó rem u  pom agali: W ie­
sław  Kozioł i B arb ara  W ojtkow- 
sk a . Po z a k o ń c z o n y c h  z m a g a ­
n ia c h  tu rn ie jo w y c h  s ta r tu ją c a  
m łodzież o trzym ała lody i napo­
je, a resz tę  w olnego czasu spędzi­
ła przy ognisku  piecząc kiełbaski. 
B y ła  to  z a ra z e m  o s ta tn ia  ta k  
w sp an ia ła  im p reza  sp o rto w a  w 
Szkole Podstaw ow ej n r  2 w T u r­
k u , g d y ż  w raz  z k o ń c e m  ro k u  
szkolnego  szkoła zostan ie zlikwi­
dow ana.

RB

rian Rojek, Jakub  K oszada /  Bar­
tłom iej K am ińsk i, D aw id Ralaj- 
czyk /  D aniel Zagozda; juniorki 
m ło d sze  -  Anna D om iniak /  M o­
nika M aciejew ska, K arolina M a­
ciejew ska /  Ewelina Kolińska, Mi­

chalina I js ie ck a  /  A gnieszka Ka­
rolak; juniorzy m łod si -  Piotr Ko­
liński /  P io tr M ichalsk i, A drian 
W iatrow ski /  K rzysztof N iespo- 
dziański, K rystian G órniak  /  Woj­
ciech K ornyło; ju n iorzy  -  Piotr 
Koliński /  P iotr M ichalski, Dawid 
Łukaszew ski /  P io tr K rysztofor- 
ski, M ateusz Jafra  /  B arto sz  Je- 
rzyk; juniorki -  Agnieszka Łęgosz 
/  K atarzyna W alczak, Klaudia M a­
ciejew ska /  A leksandra Jędrasiak .

RB

Piłka nożna

Szkoła Podstawowa n r  3 im. IajŁ 
nictwa Polskiego w T urku  zor­

gan izow ała  tu rn ie j piłki nożnej 
chłopców klas IV i V drużyn 6-oso- 
bowych o puchar burm istrza T u r­

95 Piątka” z pucharem 
burmistrza

Paweł Łączny, Sebastian Łączny, D ariusz A ntas, Igor WlodarcZ?--Ł--------------------- ---- z---- ,-------- ’ • —----------------------------- f
Filip Jan iak , Kamil M ateja i Tomasz Ł upina ze Szkoły Podstawowej 
1 w T urku, czyli zdobywcy pucharu  burm istrza  Zdzisława Czapli-

ku. Sześć zespołów  grało w dwóch 
g ru p ac h  system em  każdy z każ­
dym. W  pierw szej g rup ie  zwycięz­
cą został zespół „Mini Real”, przed 
„Wisłą K raków” i SP n r 1 T urek . 
D rużyna SP n r  5 w T urku  wygrała 
g rupę d rugą przed „H uraganem ” i 
„Czerwonymi Diabłami”. W  meczu 
o 5 m iejsce zespół SP n r 1 T u rek  
przegrał 1:3 z „Czerwonymi Diabła­
mi”. D rużyny „H uraganu” i „Wisły 
Kraków” walczyły o 3 miejsce w tur­
nieju. Po zaciętej walce 2:0 wygra­
ła drużyna „H uraganu”.

Finałowe spotkanie o 1 miejsce 
pomiędzy zespołam i „Mini Real” i 
SP n r 5 T u re k  było zacięte i wyrów­
nane do ostatniego gwizdka. Zwy­
cięsko z tej potyczki wyszła druży­
na z „K ątki”, wygrywając dopiero 
w końców ce 3:1. Na zakończenie 
tu rn ie ju  p ie rw sz e  trz y  zesp o ły

otrzym ały  m edale  i p am ią tko^  
dyplomy oraz nagrody rzeczo"'6' 
Nad spraw ną organizacją turni6)11 
czuwali nauczyciele wychowani 
fizycznego, Janusz Perliński, Da'"3’ 
Szym anow ski i Zbigniew  D$?a 
sędzia główny turnieju.

i*P ierw sze cztery  miejsca P° * 
zegraniu dziewięciu spotkań zaf

1. S P  nr 5  T u r e k -  P aw ełB P  

ny, Sebastian Łączny, Dariusz 
tas, Igor W łodarczyk, Filip J311̂  

Kamil M ateja i Tom asz Łupin3-,
2 . „Mini Real” - Radosław 

cenciak, Konrad Majka, Piotr 1>3 

sik, Igor M uchowski, Darni311 
skowski, A lbert Goślinski, D3*”. ,̂ 
Kowalczyk, Jakub Jasiakiewcz. 
mian Apeli i Damian Samulski-

3 .  „H uragan” -  Karol 
chowicz, Łukasz Bieniaszczyk- 
biasz Tomkiewicz, Patryk  Grz6 
D aw id M atu szak , M arcin  H3 

m an i M aciej Rojek.
4 . „W isła Kraków” -

W iniarski, K acper Hofman, 
K aprzyk, M aciej F re t, SebasF, 
Mrowicki, Damian Wodziński i • S 
mon Łuczak. ’

2 0 0 4
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m - BARAN
B ra k  go tów ki sp raw i, że b ę ­
d ziesz  w n ie  n a jle p sz y m  n a- 

stroju. J e d n a k  n ied łu g o  sy tu a c ja  się  
zmieni. I choć n ie  b ę d ą  to  o sz a ła m ia ­
n e  pieniądze, za ła tw isz  w iele  sp raw , 
^'ektóre rozm ow y p rz y n io są  korzyści
Dl)Piero w dalsze j przyszłości.

B Y K
N iejeden  pozazdrośc i Ci sm y- 
k a łk i do p ro w a d ze n ia  in te re -

*”*• W pew nym  m om encie n a w e t szef 
'Wzie c h c ia ł  s k o r z y s ta ć  z T w o ich  
^ 'ejętności. J e ś l i  p o s tą p isz  ro z trop - 

możesz up iec  dw ie p ieczen ie  p rzy
Jednym ogniu.

x ' B L IŹ N IĘ T A
M im o  że  o b o w ią z k ó w  n ie

'  p rzybędzie , i t a k  b ęd z ie sz  na- 
,ekać n a  b ra k  czasu . N ajw ażn ie jsze , 

•? nie za ry w a ł nocy, bo w ciąż  zie- 
?Jący i zm ęczony p rac o w n ik  n ie  je s t 
le w idziany. T w o ją  n ie d y sp o zy c ję

, Czuje ta k ż e  czeka jący  n a  p ieszczoty  
ntner.
F  RAK

l O  O bow iązki zaw odow e ta k  Cię 
p o ch ło n ą , że n ie  z a u w a ż y s z  

ę  szybko m ija  czas. M u sisz  w szyst-'
(*. P°nkładać w e w łaściw ej kolejności, 
i(' lnaczej w asz  zw iązek  p o p ad n ie  w 
, N a p ie rw sz y m  m ie jscu  m u s i
’c rodzina.

< lew
i ) ’'  S pokojn iejszy  o k res  w firm ie  
i.T w y k o rz y s ta j n a  o d p o czy n ek . 
T®9 szybko m oże się  skończyć. S zef 
^ Oczekiwanie p rzy d z ie li Ci ko le jne  

M oże się  zdarzyć, że w eek-
Uc7 trzeb a  będz ie  spędzić  w pracy. W 

•Uciach bez w ielk ich  w zlotów.

panna
)Ff N ie b ęd z ie sz  m ia ł szczęścia w 
■i:|p g rac h  losow ych. N ie m a  jed - 
H]. c° za łam yw ać rą k , zaw sze  trz e b a  
* 1 nadzieję n a  lepsze  ju tro . Tym cza- 
hJ, sPotykaj się  2 lu d źm i, n aw iązu j

~  to  n a jlep szy  sposób  n a  od- 
’'®nie sm utków .
*  W AGA

W firm ie  zaskoczysz w sz y s t- 
(tt|V , kich n iek o n w en cjo n aln y m i po- 
1 ^ ą t n i .  U k ła d  g w ia z d  b ę d z ie  C i 

w pod ejm o w an iu  decyzji. Re- 
rJ  ^ u n e  z a m ie rz e n ia  z a c z n ą  nab ie- 
k *  T w oich  d ło n ia c h  w ła śc iw e g o

zmłtu

S K O R P IO N
T ę s k n is z  za  n o w ą , s z a lo n ą  
m iło śc ią?  N ie  m a r tw  s ię  n a

■'JW ’ Prz y jd z ie  n ie o c z e k iw a n ie  i z 
1P in n e j s tro n y  a n iże li s ię  spo- 

^c l^sz - S k o rp io n y  w s ta ły c h  związ- 
ItL ”^ ą  z a s ta n a w ia ć  się  n a d  trw a- 

' A Uczuć p a r tn e ra .
ST R Z E L E C

y 1 D okończ to , co zaczą łeś . N ie 
z ra ż a j s ię  d ro b n y m i t ru d n o -

,l1- Ludzi, k tó rz y  c h c ą  Ci w  ty m  
C^^kodzić, z jednu j dob rym  słow em . 
Pi(,j wolny pośw ięć n a  spacery , najle- 
9lb0'V to w arzy stw ie  u k o ch an e j osoby 
T cułej rodziny.

Koziorożec

k,j. tem po . Tw oje życie to  p asm o  
C C ^ o w a n ia  w ciąż  now ych decyzji.

N arzu c iłe ś  sob ie zby t szybk ie

\ i . ° d n ic h , m oże w ie le  za leżeć, to  
c,, z zna leźć  g ran ic ę  m iędzy  sp ra - 

t? 2uw odow ym i a rodzinnym i. Zdaj 
■ ’a Przyjaciół.

B  Wodnik
j  P o ja w ią  s ię  n o w e o b o w iąz k i,

." 'ięc  n ie  ro z le n iw ia j  s ię  n a d -
Yą„b}®- S z y k u je  s ię  z n a c z n a  p o p ra -  

'H a n s a c h  i n a r e s z c ie  b ę d z ie sz
'Jhą; sP e ln ić  n i e k t ó r e  m a r z e n ia .  

j^.0 zd ro w ie , bo  ty lk o  w d o b re j 
ln ° z e s z  c ie sz y ć  s ię  z te g o , co

& Ryby
B ędziesz nieco zm ęczony, dla- 
tego najlepszym  rozw iązan iem  

t Pójście n a  u rlop . N ieste ty , n a  
r h  3 °  ty lko m rzo n k a . S ta ra j się  za- 
^ jT u ro  odpoczyw ać popo łudn iam i.

0 z a n ie c h a łe ś  czy tać  k s ią żk i, 
) 'vurto do n ich  wrócić?
^ W c a  2004  r.
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Krzyżów ka nr 2 3
Litery z p ó l o z n a c z o n y c h  c y f ra m i 

o d  1 d o  10 u tw o r z ą  h a s ło .  W śró d  
C z y te ln ik ó w , k tórzy  n a d e ś l ą  n a  a d ­
re s  r e d a k c j i :  ul. 3 M a ja  9, 62 -700  Tu­
rek  lu b  w rz u c ą  d o  r e d a k c y jn e j  skrzyn­
ki (d o  18 c z e r w c a )  p o p r a w n e  roz­
w ią z a n ia ,  r o z lo s o w a n y  z o s ta n ie  k u ­
p o n  d o  r e a l i z a c j i  w  A U TO M Y JN I 
WĘDA SERWICE. N a g r o d ę  z a  ro z w ią ­
z a n ie  krzyżów ki z nr 20 o trz y m u je  Mi- 
łowska Krystyna z Dobrej. N a g r o d a  
d o  o d e b r a n i a  w  r e d a k c j i .WYCISKANY
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IN F O R M A T O R
APTEKI - dyżury całodobowe

8-9.06 Os. Młodych, tel. 289 30 35 
I0 -I2 .0 6 0 s . W yzwolenia 2a, tel. 
278 28 08
I3-16.06 Amiii Krajowej 3,tel.27844 54 

Punkty pomocy medycznej
G ab in e t zab iegow y:- „M edyk” , 
ul. Armii Krajowej 3, czynny: pn- 
pt od 8°° do 183°, sb-nd od 8°° do 9°° 
i od 17°° do 18°°, tel. 278 44 73
-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, czyn­
ny: pn-pt od 8“° do 18°°, sb-nd od 
900 do 10°° i od 18°° do 19™, tel. 278 
44 40 lub 278 45 50 wew. 346 
Poradnia ogólna i dziecięca: -„M e­
dyk” ,^ .  Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 8™ do 18°°, tel. 278 44 73
-  „M edicus” , ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn-pt od 8°° do 18°°, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 
„SALUS” P oradnia C hirurgiczna 
z P racow nią Endoskopii i USG, ul. 
Łąkowa 3, czynna: 8°° - 13°°, 15°° - 
18°°, środa 8°° - 140", tel. 289 22 66 
Poradnia Psychologiczno-Pedago­
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73 
G m inna K om isja Rozw iązyw ania 
Problem ów  Alkoholowych w Do­
brej, tel. 279 93 03

PUNKT PORADNICTW A  
RODZINNEGO

ul. K onińska 2 (budynek  Domu 
Dziecka), czynny: wtorek od 8 -  15, 
piątek od 8 - 15, pokój nr 5 oraz te­
lefonicznie od poniedziałku do piąt­
ku: 278-50-52 lub 289-22-24 
CENTRUM HOSPICYJNEJ OPIEKI

PALIATYWNEJ „MAXMED” 
Opieka 24godz./dobę, 7 dni w tygo­
dniu, bezpłatnie - umowa z NEZ, tel. 
0607405078- czynny całą dobę

p r z e z  n a s bardzo  k o c h a n e , 
n ie c h  ży cze n ia  n a sze  
d o b ieg n ą  d o  ce lu  i b ęd ą  
p ie rw sze  w śród  wielu. 
K o ch an em u  ta tusiow i i 
dziadziusiow i JANOWI 
BINIASZCZYK z okazji 80 . 
u rodzin  życzenia sk ła d a ją  
có rk a  Alina z m ę że m , 
w nukam i i p raw nuczką 
G abrysią

Kwiaciarnia Fantazja
przedstawiciel Euro Florist - przesyłki kwiatowe 

Z  nami wyślesz kwiAiy do dowolNEqo 
MIEJSCA w  P o ls c e  i NA ŚWIECIE 

WykoNUjEMy:
•  bukiety i wiązanki okolicznościowe
• kosze i kompozycje /
•  bukiety ślubne Ti /
•  wiązanki i wiebce pogrzebowe V ■'

Turek, ul. Piłstęrfskiego 1 
te l. 28 9  9 2  43
Kwiaciarnia internetowa: www.twojekwiaty.pl

■ ..... ■ ...... <

W  tym  tygodniu kosz kw ia­
tów z okazji 35. rocznicy ślubu 
dostarczyliśm y Teresie i S tani­
sławowi K urzaw a z Żuk

K O S Z  K W I
EM / Fantazje

W y t n i j  k u p o n  i z łó ż  ż y c z e n ia  s w o im  n a jb l iż s z y m  

n a  la m a c h  E c h a  i w s k a ż  o s o b ę ,  k t ó r e j  c h c ia lb y s  

p o d a r o w a ć  k o s z  k w ia t ó w  a  w e ź m ie s z  u d z ia ł  

w  c o ty g o d n io w y m  lo s o w a n iu *

A dres:................ ...................................................................................

Data dostarczenia kosza kw iatów :...............................................

Życzenia
J a k  p o to k i  c ic h e j w o d y  
p o  s re b r zy s te j p łyn ą  
niw ie, ta k  n ie c h  p ły n ie  
W asze ży c ie  - p ro s to , 
m ile  i s zc zęś liw ie , n ie c h  
W am  s ło ń c e  z a w sze  
św ie c i i  p o c ie c h ą  b ę d ą  
w n u k i i d zieci.
W 3 5 . ro czn icę  ś lu b u  
TERESIE i 
STANISŁAWOWI 
KURZAWA życzenia 
sk ła d a ją  w nuki: Patryk, 
D am ian i Szym on z 
rodzicam i

* * *

n ie c h  ży c ie  T w oje p łyn ie  
b e z  g o ryczy  i sm u tk u , a 
n a jsk ry tsze  m arzen ia  
n iech  d o jd ą  d o  sk u tk u .  
T w oje życie . T w oje  lata, 
n iech  sa m a  radość  
przep la ta . W dn iu  
Tw ojego  św ię ta  se rc e  
n a sze  za w sze  o  T obie  
p a m ię ta , ż e  ta k ie  im ię  
d o b rze  n a m  z n a n e  j e s t

r

Imię i nazw isko osoby, której składam y życzenia:

INFORMACJA
o handlu, usługach 

i służbie zdrowia

94-34
Kosz kwiATÓw i doR^czesie na ter en ie  m iasta  i powiATu 

SpONSORujE KwiACIARNIA FANTAZJA
‘  w a ru n k ie m  w z ię c ia  u d z ia łu  w  lo s o w a n iu  je s t  o s o b is te  z ło ż e n ie  ż y c z e ń  

,w  R e d a k c ji "E c h a  T u rk u  ( k o s z t  z a m ie s z c z e n ia  ż y c z e ń _ T Y L K 0 6 z ł)

K IN O  TUR
8-10.06, godz. 1 6 .0 0  /  1 9 .0 0  

TROJA USA 1 5 1
Reż. Wolfgang Petersen
Obsada: Brad Pitt, Erie Bana, Oiian- 
do Bloom i inni.

Namiętność, jaka połączyła Parysa - 
księcia Troi i Helenę - królową Sparty, 
stała się przyczyna wojny w wyniku 
której legła w ruinach cała cywilizacja. 
Porwanie Heleny to obraza, której mąż, 
M enelaos nie może puścić płazem. 
Afront dla Menelaosa, to afront dla ca­
łej rodziny. Brat męża królowej - po­
tężny król Myken, Agamemnon jedno­
czy wkrótce wokół siebie liczne plemio­
na Greków i prowadzi je  pod Troję, by 
walczyć w obronie splamionego hono­
ru swego brata. W rzeczywistości ho­
nor jest jedynie wygodnym pretekstem. 
Prawdziwą przyczyną wyruszenia Aga- 
memnona na wyprawę jest chciwość. 
Musi zdobyć Troję, by zdobyć panowa­
nie nad morzem Egejskim, co zapewni 
jego królestwu niekwestionowane przy­
wództwo. Czas projekcji: 166 min.

* * *
11-17.06, godz. 1 6 .0 0  /  1 8 .0 0  

ROGATE RANCZO usa b /o
Reż. Will Finn, John Sanford  
Film animowany.

Wyjęty spod prawa Alameda Slim 
planuje przejęcie farmy Pateli o f  lle- 
aven prowadzonej przez Pearl. Poznaw­
szy jego niecne plany, trzy waleczne 
krowy Madzia, pani Calloway i Grace 
postanawiają w obronie swego dotych­
czasowego sposobu życia ochronić far­
mę przed przestępcą. Do akcji wciągają 
także inne zwierzęta, między innymi 
konia Bucka, który- twierdzi, że dosko­
nale zna karate. Zamierzają schwylać 
poszukiwanego listem gończym bandy­
tę i zdobyć wyznaczoną za niego na­
grodę. Taki sam zamiar ma tajemniczy 
iowca nagród - Rico.

Czas projekcji: 76 min.

2 1



P R Z E T A R G

MIEJSKI ZESPÓŁ OBSŁUGI SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
62 -  700 TUREK , u l.B ro w arn a  11

ogłasza przetarg nieograniczony na roboty remontowo-zachowawcze 
w Przedszkolach Samorządowych w Turku na zadania:

- Przedszkole nr 3 ul. Kączkowskiego 11- remont posadzek .naprawa ogrodze­
nia . schodów i tarasów.
- Przedszkole nr 4  ul.Stawickiego 7 - remont ogrodzenia .
- Przedszkole nr 5 ul.Smorawińskiego 2 - wymiana stolarki okiennej.
- Przedszkole nr 6 ul.Kączkowskiego 1a -  częściowa termomodernizacja budynku.
- Przedszkole nr 7 ul.Wyzwolenia 1a-częściowa termomodernizacja budyku.
- Przedszkole nr 8 ul.Browarna 5 -  częściowa termomodernizacja budynku. 
TERM IN  R EA LIZA C JI: 16.08.2004r.
W ADIUM: 7000,OOzI.
S p e c y f i k a c j ę  i s t o t n y c h  w a r u n k ó w  z a m ó w ie n ia  m o ż n a  w y k u p i ć  w  s i e d z i b i e  

M i e j s k i e g o  Z e s p o łu  O b s ł u g i  S z k ó ł  i P r z e d s z k o l i  w  T u r k u  u l . B r o w a r n a  11 (  

c e n a  1 5  z ł / z a  I s p e c y f i k a c j ę  )

T e r m i n  s k ła d a n ia  o f e r t  u p ł y w a  d n ia  l ó . 0 6 . 2 0 0 4 r .  o  g o d z .  1 0  ™.

O t w a r c i e  o f e r t  n a s t ą p i  d n i a  ! 6 . 0 6 . 2 0 0 4 r .  o  g o d z .  I I  w  s i e d z i b i e  M i e j s k i e g o  

Z e s p o łu  O b s ł u g i  S z k ó l  i P r z e d s z k o l i  w  T u r k u .

W  p r z e t a r g u  m o g ą  w z ią ć  u d z ia ł  o f e r e n c i  k t ó r z y :

1. s p e łn ia ją  w y m o g i  o k r e ś lo n e  w  s p e c y f i k a c j i  i s t o t n y c h  w a r u n k ó w  z a m ó w ie n ia ,

2 .  s p e łn i a j ą  w y m o g i  o k r e ś lo n e  w  u s t a w ie  P r a w o  z a m ó w ie ń  p u b l i c z n y c h .

25 1 5 /D K

P R Z E T A R G  ~ ~
MIEJSKI ZESPÓŁ OBSŁUGI SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI 

62 -  700 TUREK , ul. B ro w a rn a  11 

ogłasza przetarg nieograniczony na roboty remontowo-zachowawcze 
w Szkołach Podstawowych i Gimnazjach w Turku na zadania:

- Szkoła Podstawowa nr 1 ul.3 Maja 29 -  remont dachu łącznika 
sali gimnastycznej .roboty malarskie i remont sanitariatów.

- Gimnazjum nr 2 ul.Parkowa 3 -  wymiana instalacji c.o.Etap I .remont posa­
dzek i wymiana stolarki okiennej.
- Gimnazjum nr 1 ul.Broniewskiego 5 -  remont pomieszczeń , wymiana sto­
larki okiennej i drzwiowej.
- Szkoła Podstawowa nr 4 ul.gportowa 9 -remont posadzek, 

roboty malarskie i wymiana stolarki okiennej.
- Szkoła Podstawowa nr 5 ul. Wyzwolenia 7A -  remont boiska szkolnego i 
wymiana stolarki okiennej.

I TERM IN  R EA LIZA C JI: I6.08.2004r.
W ADIUM: 5600,OOzI.

S p e c y f i k a c j ę  i s t o t n y c h  w a r u n k ó w  z a m ó w ie n ia  m o ż n a  w y k u p i ć  w  s ie d z i b i e  

M i e j s k i e g o  Z e s p o łu  O b s ł u g i  S z k ó ł  i P r z e d s z k o l i  w  T u r k u  u l . B r o w a r n a  11 (  

c e n a  I 5 z ł / z a  I s p e c y f i k a c j ę  )

T e r m i n  s k ła d a n ia  o f e r t  u p ł y w a  d n ia  l 7 . 0 6 . 2 0 0 4 r .  o  g o d z .  10

O t w a r c i e  o f e r t  n a s t ą p i  d n i a  1 7 . 0 6 . 2 0 0 4 r .  o  g o d z .  11 w  s i e d z i b i e  M i e j s k i e g o

Z e s p o łu  O b s ł u g i  S z k ó l  i P r z e d s z k o l i  w  T u r k u .

W  p r z e t a r g u  m o g ą  w z ią ć  u d z ia ł  o f e r e n c i  k t ó r z y :

I
I .  s p e łn ia ją  w y m o g i  o k r e ś lo n e  w  s p e c y f i k a c j i  is t o t n y c h  w a r u n k ó w  z a m ó w ie n ia ,

2 .  s p e łn i a j ą  w y m o g i  o k r e ś lo n e  w  u s t a w ie  P r a w o  z a m ó w ie ń  p u b l i c z n y c h .

25 1 5 /D K

i n f o r m a c j a
D z ia ła jq c  n a  p o d s ta w ie  a r t. 35  U staw y z d n ia  21 s ie rp n ia  

1997 r. o  g o s p o d a r c e  n ie ru c h o m o ś c ia m i / te k s t  je d n o lity  Dz.
U. nr 46, p o z . 543  z 2000 r. z p ó ź n . Z m ia n a m i/

Burm istrz M ia s ta  Turku

niniejszym  inform uje, iż w  term in ie  od 0 2 .0 6 .2 0 0 4  r. 
do 2 3 .0 6 .2 0 0 4  r. w yw ieszony zo s ta ł do publicznej w ia ­
domości w  siedzibie Urzędu M ie jsk ieg o  w  Turku przy uli­
cy K alisk ie j 5 9 , w ykaz lokali m ieszkalnych przeznaczo­
nych do sprzedaży w  drodze bezprzetargow ej na rzecz 
ich najem ców , położonych w  Turku w  przy u licach: Pol­
sk ie j Organizacji W ojskow ej 4 / 4 6 ,  Polskiej O rganizacji 
W ojskow ej 6 / 1 0 ,  Polskiej Organizacji W ojskow ej 7 / 1 5 ,  
6 5 0  Lecia 1 / 1 8 ,  Arm ii Krajow ej 9 / 1 5 .

S z c z e g ó ł o w y c h  i n f o r m a c j i  w  p o w y ż s z e j  s p r a w i e  u z y s k a ć  m o ż n a  w  U r z ę ­

d z i e  M i e j s k i m  w  T u r k u  W y d z i a ł  G o s p o d a r k i  N i e r u c h o m o ś c i a m i  ( p o ­

k ó j  1 0 6 ) ,  t e l :  2 8 9 - 6 1 - 6 4 .

IN F O R M A C J A
N a p o d s ta w ie  a r t. 38  ust. 2 i a r t .  39 ust. I u s ta w y  z d n ia  21 s ie rp n ia  1997 r. o  g o s p o d a r c e  nie 

r u c h o m o ś c ia m i /  te k s t je d n o lity  Dz. U. Nr 46, p o z . 543 z 2000 r. z p ó ź n . zm . / '
B U R M IS T R Z  M I A S T A  T U R K U

niniejszym  u p rz e jm ie  in fo rm u je , iż w  d n iu  29 czerwca 2004 r. o godz. 11°° w  U rzędzie Miej­
skim w  Turku przy u licy Kaliskiej 59 / s a la  nr 8 4 /  o d b ę d z ie  się

D R U G I  PRZETARG USTNY NIEO GRANICZONY  
na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyj­

nym 8 8 2 /2  o pow. 0 ,0 9 8 1  ha, położonej w Turku na osiedlu w rejonie ul. Polnej, przezna­
czonej zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy 
Polnej w  Turku pod zabudowę m ieszkaniową niskiej intensywności z lokalizacją usług # 
parterze budynku. Jako przeznaczenie dopuszczalne -  usługi o charakterze nieuciążliwym

Zgodnie z art. 39 ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DZr 
U. z 2000 r., Nr 46, poz. 543 z późn. zm.) cenę wywoławczą nieruchomości obniżono do kwoty 23.000 d l  
słownie: dwadzieścia trzy tysiące złotych/.

Do ceny osiągniętej w przetargu  doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22% .
Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w gotówce
w wysokości 3000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych), na rachunek Urzędu Miejskiego w Turku w Bank11 

Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 lub w kasie Urzędu /pokój 20/ w terminie 
do 25 czerwca 2004 r., przy czym wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty.

Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub if  
mknięcia przetargu.

Wadium wpłacone w gotówce przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny naby^1 
nieruchomości.

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarć111 
umowy notarialnej w terminie ustalonym przez sprzedawcę.

Osoba, reprezentująca w przetargu osobę prawną winna okazać się stosownymi pełnomocnictwami.
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miń­

skiego w Turku /pokój 106/, tel: 289-61-64.

, IN F O R M A C J A
N a p o d s ta w ie  a r t. 38  ust. 2 i a r t. 39 ust. 1 u s ta w y  z d n ia  21 s ie rp n ia  1997 r. o  g o s p o d a r c e  nie­

ru c h o m o ś c ia m i /  te k s t je d n o lity  Dz. U. Nr 46, p o z . 543  z 2000 r. z p ó ź n . z m ./
B U R M IS T R Z  M I A S T A  T U R K U

niniejszym  u p rz e jm ie  in fo rm u je , iż w  d n iu  25 czerwca 2004 r. o godz: 11°° w  U rzędzie Miej­
skim w  Turku przy u licy Kaliskiej 59 / s a la  nr 8 4 /  o d b ę d z ie  się

D R U G I  PRZETARG USTNY N IEO G RANICZO NY  
na sprzedaż niżej określonych nieruchomości gruntowych niezabudowanych, przeznaczo­

nych zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Turku -  w granicach ulic: Dobrska Szosa, Słoneczna, Uniejowska, Niepodległości pod mieS? 
kalnictw o niskiej intensywności (funkcja podstawow a). Funkcja dopuszczalna -  u sW  
wbudowane w  budynek mieszkalny. W arunkiem  dopuszczenia usług jes t dostosowanie 
charakteru zabudowy i wymagań przeznaczenia podstawowego.

L .p . Położenie nieruchomości
Numer

geodezyjny
nieruchomości

Powierzchnia 
nieruchomości 

w m2

Cena wywoławcza 
w z ł

1. Turek, ul. Generała Władysława 
Andersa 1011/6 1366 31.000,00

2 . 11 1011/7 1517 34.000,00

o k u c ia  s r e b r n e  
a u to P ilo tW IN K

H R U S * c e n y  n e t to

Profil 5-kom orowy 
półzlicowany
E T I I O S

lub
Profil 5-kom orowy
P e r fe c t l in e

KONKURENCYJNE CENY! 
Profil 3-kom orow y  I
S o ft lin e 2 1 3

Zdzisław Krzesiński
te l. (0 -63) 280  20 24

735zł*
2065mm

474zł
KiSmrl

538zł* 627zł* 668zł* 431zł*

T u r e k ,  u l .  O g r o d o w a  5

Zgodnie z art. 39 ust. I ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Pz 
U. z 2000 r., Nr 46, poz. 543 z późn. zm.) cenę wywoławczą nieruchomości obniżono do kwot podany^1' 
powyższej tabeli.

Do ceny osiągniętej w przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 22%. j
Przez nieruchomości powyższe przebiega (w ich zachodniej części) podziemny kabel oświetleniowy i P° 

ziemny kabel elektroenergetyczny. W związku z powyższym nabywcy przedmiotowych nieruchomości z'°
I oświadczenie woli o ustanowieniu nieodpłatnie służebności gruntowej na rzecz właścicieli urządzeń podzi^1̂  

nych. Kwestię własności tych urządzeń reguluje art. 49 K. c., a dostępu do nich art. 124 ust. 6 ustawy z dn'3 '  
sierpnia 1997 r.o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 z późn. z111'’

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w gotówce
w wysokości 4000,00 zł (słownie: cztery tysiące złotych), na rachunek Urzędu Miejskiego w Turku w Ba'1

Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 lub w kasie Urzędu /pokój 20/ w term'111 j 
do 21 czerwca 2004 r., przy czym wplata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty- -

Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub 1 
mknięcia przetargu. J

Wadium wpłacone w gotówce przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny naby1- 
nieruchomości.

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od za",ar' 
umowy notarialnej w terminie ustalonym przez, sprzedawcę.

Osoba, reprezentująca w przetargu osobę prawną winna okazać się stosownymi pełnomocnictwami.
Koszty związane z przeniesieniem prawa wjasności ponosi nabywca. j.,i
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami I

Miejskiego w Turku /pokój 106/, tel: 289-61-64.

a a s a a a m  ■
UMOW A z Narodow ym  

Funduszem Zdrow ia
Turek, ul. Arm ii Krajowej 21

te l .  2 7 8  2 2  3 9
_______ czynne od pn - p t 9.00 17.00________

ezpłaine badanie słuchu dla dzieci, 
młodzieży uczącej się i ich rodziców

Spółdzielnia M ieszkan iow a „Tęcza” w  Turku  

zaw iadam ia
Członków i kandydatów zarejestrowanych do 3 1 .1 2 .1 ** ’*  

r., że w m iesiącu lipcu będzie posiadać wolne lokale -  
pokojowe z kuchnią na Os. W yzwolenia w  Turku.

Z ain te reso w a n i u s ta n o w ie n ie m  sp ó łd z ie lc z e g o  p r a w a  d °  
lokalu o trzy m ajg  s z c z e g ó ło w e  in fo rm a c je  w  d z ia le  cz łonko  , 
sko -  m ieszkan iow ym  /p o k ó j nr 11 /  w  te rm in ie  d o  21.06.200

Telefon 2803520

2 0 0 A '
2 2 7 czerw ca



Młodzież z powiatu tureckiego na spotkaniu w Lednicy

Złowieni w sieć miłości
Około 5 0 0  młodych ludzi z powiatu tureckiego wzięło udział w  VIII Ogólnopolskim Spotka- 

n'u Młodych w Lednicy. Młodzież porwana w sieć miłości potwierdzała swoją wiarę.

Kiedy Papież powiedział do nas coś 
takiego: „Nie bójcie się powiedzieć 
Chrystusowi tak”, wtedy wszystkich 
ogarnęło nieopisana miłość. Chy­
ba jeszcze nigdy tak mocno nie czu­
łam się zw iązana z  moją wiarą -  
mówi 18-letnia M agda.

K ażdy  u c z e s tn ik  s p o tk a n ia

otrzym ał ch lebek w kształcie ryby, 
lednickie katechizm y i pierścienie. 
Po p ó łn o cy  160-tysięczny  tłum  
p rz e s z e d ł pod  B ram ą  R ybą  -  
B ram ą III Tysiąclecia, dokonując 
tym sam ym  sym bolicznego gestu 
wyboru C hrystusa na Króla życia.

-Do dom u wróciliśmy po godzi­
nie 7 rano. Byłam bardzo zmęczo­
na, ale ju ż  wiem, że za rok znów  
pojadę do Lednicy. Do dziś słyszę 
słowa Ojca Świętego i m am  wra­
żenie, że choć było nas tam  tysią­
ce, On zw racał się tylko do m nie  
-  podsum ow uje lednickie spotka­
nia licealistka z T urku . AZ

n.*,'^ a n ii miejscowości.

łow ien i w sieć miłości.
Spotkanie corocznie organizuje 

pUszpasterstwo A kadem ick ie  z 
gnania, a jego inspiratorem  jest 

toinikanin ojciec Jan  G óra. W  
™ roku na lednickich polach, pod 

III Tysiąclecia, spotkało się
® tysięcy młodych ludzi. W śród 
1111 spora g ru p a  mieszkańców  na- 

Sze8o powiatu (m.in. z T urku, Ka- 

Średnich, Russocic, Tuliszko- 
, 1 Dobrej) po przewodnictwem  
ŝ'ęży i katechetów. Na lednickich 

p M i w idoczna była powiewają- 
flaga powiatu tureckiego. Licz- 

e były rów nież tra n sp a re n ty  z

-Uczestniczyliśmy w niesam owi­
tym-wydarzeniu. Obecność Ducha 
Św iętego było czuć wszędzie. Po 
prostu da liśm y się złow ić w sieć  
miłości, która symbolicznie zosta­
ła upleciona z  przywiezionych nad  
L ednicę sznurków  -  re lac jonu je  
D ariusz Jasak.

T eg o ro czn e  spo tkan ie w Ied -  
nicy odbywało się pod hasłem  „Daj 
się złowić w sieć m iłości”. O godz.
18.00 rozpoczęło  się  „N abożeń­
stwo Sieci”, po czym do zgrom a­
dzonych przem ów ił Jan  Paw eł II.

-Od początku czułam, że uczest­
niczę w niesamowitym wydarzeniu. Młodzież z D obrej na lednickich polach.

Nina
zaśpiewa w 
Tarnobrzegu

N ina T y g ie ls k a  z M a la ­
now a, podczas e lim in a c ji, 
k tó re  odbyły s ię  w Łodzi, 
z a k w a l i f ik o w a ł a  s ię  do  
u d z ia łu  w IX  O g ó ln o p o l­
s k im  K o n k u rs ie  P io s e n k i 
„ W y g ra j S u k c e s ” . F e s t i ­
w a l te n  o d b ę d z ie  s ię  w  
d n ia c h  2 5 - 2 7  c z e rw c a  w  
T a rn o b rz e g u .

N ina w  tra k c ie  łódzk ich  elim i­
nacji zaśp iew ała  dw ie  p iosenk i: 
„P o g o d a  d u c h a ” i „U lica za p o ­
m n ian y ch  u cz u ć”. K o n k u ren cja  
była b a rd zo  duża , a  o w stęp  do 
T a rn o b rz e g u  walczyli m łodzi wo­
kaliści n aw et z K rakow a. P ięcioro 
ju ro ró w  postanow iło  zakw alifiko­
w ać  do  fina łu  g im n a z ja lis tk ę  z 
M alanow a w  k a teg o rii w iekow ej 
od 13 do 15 lat.

W arto  w  tym  m iejscu dodać, że 
n ie  je s t to  p ie rw szy  su k c e s  N iny 
T y g ie lsk ie j jako  solistk i (N ina na 
co  dzień w ystępuje w  zespole „Re­
tro ”). G im nazja listka  m a ju ż  za 
so b ą  p ie rw sz ą  n a g ro d ę  n a  Festi- 
w aluT w órczości M uzycznej Dzie­
ci i M łodzieży, k tó ry  odby ł się  w 
O strow ie  W lkp. Je j in s tru k to rk ą  
je s t  K ata rzyna T om czyk . a

Leśnicy bohaterami prac artystycznych
Wyjątkowo trudne zadanie miała komisja rozstrzygająca ogłoszony przed Nadleśnictwo  
Turku konkurs „Leśnik przyjacielem lasu”. Zainteresowanie konkursem było bardo duże, 
CzVni może świadczyć liczba 9 6 4  zgłoszonych prac, wykonanych przez 1 1 2 5  autorów.

miniony piątek, 4 czerw ca w 
/ uzibie tu rk o w sk ie g o  N ad ie-
!ctAVa. podsum ow ano k o n k u rs  1 V
°s2ony z okazji 80-lecia I.asów aśLa

^ s tw o w y c h . S k ie ro w a n y  do

L i, lIB I
l '^szkoli z terenu  działania nad- 
BMlctwa tj. powiatu tu reck iego  i 
• ^ y  Uniejów, miała na celu przy- 

n*‘‘ wiedzy o lesie i pracy le- 
’ Poznanie ludzi w ykonują- 

(Cy ten zawód i opiekujących się 
M znajdującym się w pobliżu 
)s,a zam ieszkan ia  dzieci. W 

s ^ le Przygotow ań do konkur- 
k^M stym i gośćm i w szkołach  

^ s n ic y , którzy przeprow adzali 
^ ć m i pogadanki i opowiadali

)jej Za swoje prace, p rzedstaw ia jące  codzienność leśników, dzieciaki
(ista te c T n ie  d o  k o n k u r s u  dostay atrakcy jne nagrody.

dow skiego (SF M ałoszyna); ry su ­
n e k  - N a ta lię  C h r o s te k  (O U K  
P rz y k o n a ) , E w ę S zu s ta k o w sk ą  
(SF  M a ło sz y n a ) , A g a tę  C h o j­
nacką (SP n r  5 T u rek ); technika 
dowolna - K ubę W aloszka (SP nr 
5 T u re k ) , Ilonę S trzelec (SP Bo- 
leszczyn), K ingę K rólikow ską (SP 
n r  5 T u rek ), Paulinę M arkiew icz i 
Paulinę Szym czak (obie z SP Ogo- 
rzelczyn), Szym ona W erkowskie- 
go  i A driana P oturałę  (obaj z SP 
O gorze lczyn ).

N agrody  w najstarszej ka teg o ­
rii w iekowej, uczniów  klasy IV-VI 
o trzym ali: m a la rs tw o  - M on ika 
C ie s ie lsk a  (SP  W ład y sław ó w ), 
K arolina M uszyńska (SP D ąbro­
w icą), M onika M ocna, D aria M ar­
czyńska i W ioletta P ióro  (g rupa 
z SP C hlebów ), Joanna  B arto sik  
(SP  P rz y k o n a ) , K am ila  N ow a­
kow ska (SP B rudzew ); ry su n ek  
- Ew elina la m e n t  (SP Dziadowi- 
ce), K atarzyna Szafoni (SP n r  5 
T u rek ), D agm ara O w czarek (SP

Je d n a  z najm łodszych  la u re ­
atek, Dominika K ubacka z P rzed­
szkola w M alanowie.

(^/Stąpiło 65 je d n o s te k  oświa- 

(48 s z k ó ł p o d s ta w o ­
wi*1’ 15 p rze d szk o li, O śro d ek  
i () 'n°-W ychow aw czy w T u rk u
I^ A o d e k  U p o w s z e c h n ia n ia  
i;„h, r V w P rzy k o n ie). K om isja 
,0(l''Ursowa’ P racu jąca pod prze- 
.1 i( nictw em  D anuty  Lew andow - 
VyjJ 2 N ad le śn ic tw a  w T u rk u , 
,r ,Otl’ła lau reatów  i postanow iła 
■Ł^Pać 41 n ag ró d  i 74 w yróż­

nia
W

sk a z Przedszkola w Tuliszkowie; 
ry su n ek  - D om inika W ietrzyk (SP 
D z ia d o w ic e ) , N o r b e r t  N ita  
(P rzedszkole n r  3 T u re k ), Seba­
stian Galoch (Przedszkole w Unie­
jow ie), R obert Rybicki (SP Miła- 
czew ), O lena Sobczak (SP Grzy- 
miszew) i M ilena C ichom ska (SP 
Sarbice); technika dow olna - Kin­
g a  K a c z e n ia k  (P rz e d s z k o le  w 
Przykonie), M ichał W ojciechow- 

„ -  ski (P rzedszko le  w U niejowie) i
4 ^a lego rii p rzed szk o lak ó w  N atalia C hrzuszcz  (P rzedszko le  

N  0^Zen' zostali: m alarstw o - Ja- n r 7 T urek).
4j 4'v Jaśkiew icz (OUK Przyko- W śród uczniów  klas I-III szko-

"om in ika  K ubacka (Przed- 
Mh *e w M a lan o w ie ), M o n ik a  

(^zeró w k a” w S P  C hle- 
( k ^ e ronika Popraw ska, Zuzia 

skiewicz i W iktoria Stachur-

c*®rwca 2 0 0 4  r.

ły podstaw ow ej nagrodzono: m a­
la rs tw o  - K a ro lin ę  O w c z a re k  
(OUK P rzykona), A gatę P ecyna 
(SP C hlebów ), D arię Kowalczyk 
(SP Słodków) i M ateusza Lewan-

Prace laureatów  i wyróżnionych m ożna było obejrzeć na specjalnie 
przygotowanej wystawie.

P rzy k o n a), M arc in  Jaśk iew icz  i 
F ilip K ościankow sk i (obaj z SP 
P rzykona) oraz A gnieszka Wolf i 
P atrycja M arczyńska (obie z SP 
C hlebów ).

N agrodę otrzym ała także Jolan­
ta Pośka, nauczycielka ze szkoły 
w Chlebow ie, k tóra najliczniej włą­
czyła się do konkursu . Z kolei na­
uczycielki ze Szkoły Podstawowej 
w W yszynie podziękow ały nadle­
śn iczem u T adeuszow i K arbow e­
m u za podarow anie szkole kom ­
putera .

U ro c z y s to ś ć  p r z e b ie g a ła  w 
m iłe j a tm o s f e r z e .  D la  lic z n ie  
zg ro m ad zo n y ch  n ag ro d z o n y ch , 
w y ró żn io n y ch  i ich  o p iek u n ó w  
p r z y g o to w a n o  s m a c z n y  p o s i ­
łek.

-Okazało się, że to bardzo mło­
de społeczeństwo bardzo wiele wie 
o nas, o naszej pracy, radościach i 
problem ach. To wszystko było w 
zgłoszonych do konkursu pracach  
-  powiedział nadleśniczy T adeusz 
Karbowy. AZ
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TOBIASZ ZIĘBA
syn Moniki i Tomasza 
ur. 17 maja, godz. 6.40 
waży! 3600g, mierzył 56cm

ANDŻELIKA BOROWIAK
córka Doroty i Jacka 
ur. 17 maja, godz. 10.05 
ważyła 3300g, mierzyła 53cm

BARTOSZ KUBECKI
syn Sylwii i Marcina 
ur. 17 maja, godz. 11.30 
ważył 3700g, mierzył 56cm

KAMIL KORYCKI
syn Beaty i Adriana 
ur. 19 maja, godz. 7.00 
ważył 3800g, mierzył 55cm

■

j L
ALEKSANDER SZAJRYCH
syn Katarzyny i Janusza 
ur. 19 maja, godz. 18.10 
ważył 3460g, mierzył 55cm

TAMARA PIOTROWSKA
córka Magdaleny i Patryka 
ur. 29 maja, godz. 8.20 
ważyła 3750g, mierzyła 57cm

... MAJDA
syn Beaty i Zdzisława 
ur. 31 maja, godz. 5.15 
ważył 4320g, mierzył 58cm

RENATA MISIAK z Turku i ANDRZEJ IGNASIAK z Chlebowa (gm. Turek). Pańsi«'J 
Młodzi przysięgę małżeńską złożyli w sobotę, 29 maja po godz. 17.00 w kościele s» 
Barbary w Turku. Przyjęcie weselne dla 120 gości odbyło się w zajeżdzie Staropolsk 
w Olszówce. Renata i Andrzej są parą od ponad trzech lat.

P ierw sza k o m u n ia  ś w ię ta

Klasa II a, Szkoła Podstawowa nr 5 Turek: Marcin Anders, Robert Boczek, Jakub Drzewiecki, Martyna Gidelska, Mateusz Gońka, 
Zuzanna Jacaszek, Monika Jankowska, Kamil Jóźwiak, Agata Kabot, Sławomir Kiszewski, Anna Kowalska, Nina Kowalska, Dawid 
Kuźnicki, Patrycja Kużnicka, Karolina Łukawska, Aleksandra Matusiak, Piotr Miller, Michał Napieraj, Anna Pyszyńska, Igor Rym­
kiewicz, Justyna Szczęsnowska, Mikołaj Śmierzchalski, Kamil Trzmielewski, Michał Wróblewski i Agnieszka Zelek.

U U U  LLlV Q L ‘Ll i L L C

URODZENIA
D aw id  D zikow ski, J u l i a  S zym czak , M ic h a lin a  
S ta s ia k , J a k u b  K onrad  O lech, T a m a ra  A licja 
P io tro w sk a , K o n ra d  D om inik  Szafoni, S zym on 
S oszyńsk i, O liw ia  U rs z u la  Rojek

ŚLUBY
W ła d y s ła w ó w : A n ita  Z ie liń sk a  i L esław  K u rz aw a

ZGONY
K a w ę c z y n :  Zygfryd K aczka
T u lis z k ó w :  H e le n a  N izołęcka
T urek: J u lia n  A dam czyk, E lżb ie ta  Zenona P aw lak ,
M irosław  W ertlew ski, J a n  Jan aszczy k , Zbigniew  Terpiłow ski

Klasa IIb, Szkoła Podstawowa nr 5 w Turku: Patryk Bartczak, Dorota Błażejewska, Katarzyna Brzęcka, Mateusz Cieślak, Weroni­
ka Dziębowska, Maciej Frątczak, Marlena Frydzińska, Bartosz Gębalski, Milena Granos, Dominika Jasiak, Klaudia Jurek, Jędrzej 
Kluza, Lidia Kończak, Marcin Kubiak, Jakub Kurzawa, Tomasz Maciaszczyk, Natalia Marciniak, Marcin Matthyaschk, Filip Pacze- 
śny, Aleksander Pośka, Jakub Rogowski, Agnieszka Smak, Gracjan Stawski, Klaudia Stegienta, Bartosz Zagozda, Anna Zwolińska 
i Marta Żebrowska.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J<wxy PACHOICZYK
Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10 

Te/. 278 81 57  (wejście od Placu
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  n r .  t e l . :  063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOW A OBSŁUGA P O G R ZEB U ,
- TRUMNY - CHŁODNIA SOOSNIIB II TAN*

- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o raz TRUMIEN 
NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE

- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W  CENIE

ę S T O L T U R
JAN i MARIAN MILLER

• kompleksowa obsługa P°9ra* ^
* transport zwłok w  kraju i zagr®1’ "

TrOMI N Y :

z a l
Zakład Usług rogi. A *  J j j  

Turek, ul. Kolska SsUS- ■
tel. (063) 280 20 3
kom. 0601 499

największy wybór w  Polsce 
ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie c a ło # * ^

/  Firma Usługowa “ORŁY”g -  U S ŁU G / POGRZEBÓW *IM Paimsrska Ul. PoOllollOOl11̂
T R U M N Y  oraz K O M PLEK SO W A  O BSŁUG A PO G R ZEB 1 

Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS ,,jt
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatop> 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) * 
D yżu r c a ło d o b o w y :  tel. (0 6 3 ) 2 7 8  4 1  25 , kom  6 0 1  8 7  1&Z4
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